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Naczelna Komenda Niemieckich 
S ii Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
N E J  K W A T E R Y  F t iH R E R A  w  dniu 
4 września:

Na frond* wschodnim odparto 
także wczoraj w toku zaciętych walk 
silne ataki bolszewików na południo
wym i środkowym odcinku. Nieprzy
jaciel stracił znowu 160 czołgów.

N s południowo-zachodnim cyplu 
półwyspu kalabryjekiego oddziały 
nlemiecko-wloskie toczą walkę z si
lami brytyjskimi, które wylądowały, 
Nieprzyjaciel poniósł tam dotkliwe 
straty, zwłaszcza podczas nieudałej 
próby wylądowania na zapleczu na
szych czat.

W walkach powietrznych z my
śliwcami niemięckimi stracił nie
przyjaciel wczoraj w rejonie Włoch 
18 czteromotorowych samolotów.

Brytyjako-północno amerykańskie 
lotnictwo zaatakowało wczoraj sze
reg miejscowości położonych na o- 
kupowanych terenach zachodnich, 
wśród nich także kilka dzielnic Pa
ryża. Ludność cywilna poniosła do
tkliwe straty Zastrzelono 12 samo
lotów.

W ciągu ubiegłej nocy samoloty 
brytyjskie zaatakowały liczntymi 
bombami burzącymi i zapalającymi 
teren wielkiego Berlina. W kilku  
dzielnicach miasta powstały poważ
ne szkody i straty wśród ludności.. 
Siły  obrony przeciwlotniczej zniszczy 
ły  mimo bardzo ciężkich warunków 
atmosferycznych 27 spośród ata
kujących nieprzyj aci elskich bombow
ców.

B E R L IN , 4. 9. —  Agencja „Te- 
lepress” dowiaduje się z dobrze po
informowanego źródła następujących 
szczegółów o sy luacji bojowej na 
froncie wschodnim:

Podczas gdy w rejonie Jelnii na 
zachód od Orla oraz na froncie pod 
Sjewskiem z niezmniejszoną zacię
tością nadal trwały walki obronne 
o zmiennym przebiegu, silne oddzia
ły niemieckie przeprowadziły na za
chód od Charkowa i  na obszarze 
frontu Mius pomyślne kontrataki, 
które znacznie przyczyniły się do 
wyjaśnienia sytuacji, a nadto zada
ły bolszewikom dotkliwe straty w 
ludziach i materiale.

W całym rejonie bojowym pod 
Charkowem badź to w czasie dzia
łań obronnych bądź też w natarciach 
zniszczono lub unieruchomiono 81 
czołgów sowieckich.

W rejonie na zachód od rzeki 
Mius rozbito gwałtowne ataki so
wieckie przeprowadzone przeciwko 
nowemu frontowi. utworzonemu 
Przed dwoma dniami przez niemiec
ką grupę bojową, która przełamała 
*ię przez linię. W wyniku przepro
wadzonego stąd na północ ataku 
niemieckiego, który po złamaniu po
czątkowego zaciętego oporu szybko
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B E R L IN , 4. 9. — Reskryptem z 
dnia 20 sierpnia 1943 zamianował 
Piihrer ministra Rzeszy SS-Ober- 
gruppenfuhrera Karl Hermanna 
branka -niemieckim ministrem dla 
Czech i Moraw z siedzibą w Pradze, 
Narządzając równocześnie utworzenie 
niinisterstwa dla Czech i Morawi 
Niemiecki minister dla Czech i Mo- 
raw wykonuje wszelkie sprawy rzą
du, związane z interesami Rzeszy w 
Protektoracie, podczas gily pr tek
tur Rzeszy jest reprezentantem Fiih- 
*era jako Głowy Rzeszy,

posuwał się naprzód, odcięto grupę 
oddziałów sowieckich, które zniszczę, 
no przy skoncentrowaniu wszelkiego 
rodzaju broni.

Na pozostałych odcinkach frontu 
doszło w czwartek jedynie do lokal
nych działań bojowych, przy czym 
na podkreślenie zasługuje pomyślny 
wypad bojowy jednej z łotewskich 
formacyj ochotniczych w rejonie bo
jowym jeziora Ilmeń. Celem polep
szenia własnych linii oddział łotew
ski niespodziewanie natarł na stano
wiska sowieckie, wdzierając się dale
ko w głąb pozycyj bolszewickich. 
W ten sposób wydarto bolszewikom.

którzy stracili przy tym licznych 
jeńców i poległych, ważny odcinek 
terenu, który natychmiast zajęły 
własne oddziały.

Od wczesnych godzin porannych 
w piątek toczy się od niedawna 
oszekiwany atak bolszewicki nad 
środkowym biegiem Dońca. Bolsze
wicy rzucili do akcji setki ciężkich 
bateryj oraz silne zespoły lotnictwa 
bojowego, przy pomocy którego usi
łują utartym wzorem rozbić front 
niemiecki.. O przebiegu tych nowych 
wielkich zmagań brak na razie jesz
cze dalszych uzupełniających wia
domości.

Muk assisrffesańsfei na wppf Marcus
TO KIO . 4. 9. —  Podczas ataku na 

wyspę Marcus, odległą o 2000 km 
od Tok’», Amerykanie według poglą
du tutejszych kół wojskowych, mu
sieli użyć więcej jak jednego tylko 
lotniskowca. Przypuszczenie to opie
ra się na fakcie, że w ataku tym  
brało udział nie mniej jak 68 bom
bowców i  99 myśliwców. Poza tym  
przypuszcza się tu, że lotniskowcom 
towarzyszyło jako ochrona kilka o- 
krętów liniowych względnie krążow
ników.

Atak samolotów ma wyspę Marcus 
został na czas stwierdzony przy po
mocy aparatów podsłuchowych, wsku
tek czego maszyny alianckie natych
miast po swym ukazaniu się nad wy
spą natrafiły na silną akcję ziemnej 
obrony przeciwlotniczej. Wyrządzone

szkody, według raportów frontowych, 
należy uważać za nieznaczne.

SZTO K H O LM , 4. 9. —  Zastępca 
szefa sztabu admiralskiego floty Sta
nów Zjednoczonych, kierownik wy
działu lotnictwa morskiego, wicead
mirał John Mc Cain oświadczył, jak 
donosi Reuter, dosłownie:

„Siły  amerykańskiej floty wojen
nej i  lotnictwa zostaną obecnie w ta
kich rozmiarach zjednoczone, że w 
końcu zatopimy większą część floty 
japońskiej. Nasze ciosy pod wzglę. 
dem tempa, energii i intensywności 
będą wzmagały się tak, żc w końcu 
wy3py japońskie utoną w krwi i po
piołach. Również każdy samolot bo
jowy i znajdujący się na ziemi, posia
dany przez Japonię wymieciemy z 
powietrza".

RZYM , 4. 9. —  Włoski komunikat 
wojenny z piątku 3-go września 
brzm i:

Ubiegłej nocy nieprzyjaciel, który 
przedsiębrał w ubiegłych dniach spo
radyczne szybko odpierane próby 
lądowania, rozpoczął atak o więk
szych rozmiarach na wybrzeże Ca- 
labrii nad cieśniną Messyńską.

Niemieckie samoloty zaatakowały 
skutecznie znajdujące się w drodze 
konwoje oraz statki stojące na kot
wicy w portach Catanii i Augusta.

Formacje samolotów nieprzyjaciel
skich zrzuciły liczne bomby na Bo
żen, Trydent, Bolonię oraz okolice 
Neapolu i wyrządziły szkody przede 
wszystkim w Bolonii.

W ciągu dnia wczorajszego lotnic
two angielsko-amery kańskie straciło 
łącznie 3b maszyn, siedem wskutek 
akcji myśliwców włoskich, 19 wsku
tek akcji myśliwców niemieckich, 
sześć na skutek działania artylerii 
przeciwlotniczej, a trzy dzięki akcji 
obronnej artylerii przeciwoltniczej 
promów7 motorowych.

Z działań bojowych ostatnich dni 
nie powróciło sześć naszych samolo
tów.

B E R L IN , 4. 9. —  O wylądowaniu 
brytyjsko - amerykańskich inwazyj
nych sił zbrojnych na wybrzeżu Ca- 
labrii dowiaduje się agencja „Tele- 
press" następujących dalszych szcze
gółów:

W rychłych godzinach rannych,
dnia 3 września, rozpoczęła się na 
większą skalę zakrojona akcja lądo
wania na północ od miasta portowe-

B r. G oebbe ls o  czw arte j roczn icy  w ojny
B E R L IN , 4. 9. —  ,.Wielki dra

mat” — takim tytułem zaopatruje 
minister Rzeszy dr. Goebbels swój 
artykuł wstępny w ostatnim nume
rze czasopisma tygodniowego „Das 
Reich”, poświęcony rozważaniom z 
okazji zakończenia czwartego roku 
wojny. Po zanalizowaniu dotychcza
sowego przebiegu wojny, minister 
dr. Goebbels stwierdza, że w obec
nej chwili nie może być już mowy 
o terytorialnym zagrożeniu Rzeszy. 
Miecz nieprzyjacielskiej blokady 
morskiej okazał się tępy. Dzisiaj 
nie ma już mowy o tym —  pisze mi
nister —  aby udało się nas wygło
dzić w zakresie środków żywności 
lub surowców. Posiadamy wszystko 
co jest nam konieczne do zwycię-. 
stwa. Pozostaje nam tylko bronić je. 
Trzymamy w swych rękach, jak już 
wielokrotnie powtórzono, dłuższe ra
mię dźwigni. Jeżeli nieprzyjaciel wi
dzi jakiekolwiek możliwości pozbawie
nia nas rozstrzygających czynników, 

1 gwarantujących nasze zwycięstwo, 
:to niech lepiej uczyni to dzisiaj, 
aniżeli jutro- Nie widzi on ich je
dnak i  z tego powodu przesunął swe 
wysiłki wojenne na teren, na któ
rym zawsze okazywał się prawdzi
wym mistrzem: tak jak i podczas 
pierwszej wojny światowej, tak i o- 
becnie prowadzi walkę nie przeciwko 
naszym żołnierzom, ale pżzeeiwko 
naszym kobietom i dzieciom. Wów
czas usiłował on uzyskać zwycię
stwo głodem, dzisiaj zaś fosforem. 
Wówczas zostaliśmy mu dłużni od
powiedzi na jego teror przeciwko 
naszej ojczyźnie. Dzisiaj musimy od
robić tę odpowiedź, której wówczas 
nie udzieliliśmy.

W dalszym ciągu minister pod
kreśla, że Niemcy w przeciwieństwie 
do swych przeciwników reprezentują

jasny i dokładnie zarysowany cel 
polityczny. Mężowie stanu nieprzy
jacielskiej koalicji pragną —  jak  
stwierdza minister —  powtórzyć błę
dy, popełnione w Wersalu, a w mia
rę możności nawet je przewyższyć. 
My natomiast chcemy ich uniknąć 
i zapobiec im.

Jeżeli chodzi o pytanie, jak dłu
to jeszcze będzie trwała wojna, to 
zdaniem ministra jest to pytanie cał
kiem zrozumiałe. Wojna ta bowiem 
stawia wobec wszystkich narodów 
takie wymagania, wobec których 
bledną wszystkie ubiegłe wojny. —  
Także i ta okoliczność dowodzi, że 
tym razem stawka idzie o wszyst
ko. i dlatego też —  jak podkreśla 
minister —  wojna będzie tak długo 
trwała, dopóki nie zapadnie wyraź
ne rozstrzygnięcie. Minister zwraca 
uwagę na powściągliwość i scepty
cyzm, objawiający się w angielskiej 
i  północno-amerykańskiej opinii pu
blicznej w ostatnich tygodniach co
raz to silniej, odnośnie do pytania 
co do dalszego przebiegu wojny. .

W Londynie i Waszyngtonie, pi
sze on, zaczynają sobie powoli zda
wać sprawę, że sukcesy anglo-ame- 
rykańskie w ostatnim czasie nie by
ły zwycięstwami w znaczeniu roz
strzygnięć wojennych i nawet w 
przybliżeniu nie dotarły do właści
wego centrum naszych możliwości 
strategicznych. To zrozumienie sta
nowi wynik naocznych faktów. Tak
że i nadzieje oraz oczekiwania po
kładane przez nieprzyjaciela w ter
rorze powietrznym nie spełniły się 
Natomiast u przeciwników naszyci 
zaczyna ja odzywać s-ię wyr7 ot- su
mienia, które gryzą ich tym silnie 
im większe jest nasze milczenie od 
nośnie do pytania, jak w odpowied
niej chwili Rzesza odpowie na nie

ludzkie metody nieprzyjacielskiej 
wojny powietrznej. Spodziewano się 
tam pozyskać ofiary terroru bombo
wego jako swoich sprzymierzeńców. 
Tymczasem nastąpiło coś wręcz pgze 
ciwnego. Ofiary te głośno domagaią 
się odwetu! — kończy dr Goebbels.

B E R L IN , 4. 9. —  Prasa niemiec
ka z piątku stoi najzupełniej pod 
znakiem rozpoczętego 5-go roku wo
jennego. W artykułach jak i ryci
nach uwydatnia bezwzględna 
pewność zwycięstwa rzeczv i żelazna 
wola do walki o ostateczne zwycię
stwo. Nagłówki, idące "rzez całą 
szerokość strony tytułowej, podkre
ślają wielkie znaczenie tego militar- 
no-politycznego punktu zwrotnego w 
historii świata, podczas kiedy szcze
gółowe artykuły mówią o wielkich 
wyczynach niemieckiej siły zbrojnej 
oraz jej sprzymierzeńców.

go Reggio, która poparta była przez 
pięć okrętów wojennych, a wykona
na za pomocą ponad sto statków 
przeznaczonych do lądowania. W  
akcji tej —  jak dotychczas stwierdzo
no —  biorą udział wyłącznie tylko 
oddziały wojsk brytyjskich.

Na drodze przybrzeżnej, biegnącej 
z Reggio w kierunku północnym, od
działy brytyjskie zwróciły się w 
kierunku miejscowości Scilla, za wi
kłane zostały jednak rychło w sil
ne walki z ubezpieczeniami niem.ee- 
kimi i  włoskimi. Inne łormacje bry
tyjskie, przy których znajdują się 
liczne czołgi, zwróciły się z Reggio 
na wschód, uwikłały się jednak i tu 
natychmiast w uporczywe walki z 
niemieckimi pionierami i grenadiera
mi, przy czym poniosły one dotkli
we straty.

Szybkie bombowce niemieckie oraz 
formacje myśliwców wykonały sku
teczne ataki na brytyjskie jednostki 
lądujące, spośród których kilka za
topiono zanim jeszcze zdołały osią
gnąć wybrzeże, inne zaś opuszczone 
zostały przez swe załogi, ponieważ 
poniosły ciężkie uszkodzenia.

SZTO K H O LM , 4. 9. —  „Afton- 
Bladet" donosi z Londynu, że z wy
ciągów z prasy sowieckiej, ogłoszo
nych w Londynie, wynika, że Rosja 
Sowiecka nie uważa lądowania A -  
liantów na włoskim lądzie stałym 
jako równoważne z drugim frontem-

RZYM , 4. 9. —  Stare portowe 
miasto papieży Civitavecchia zostało 
w poniedziałek zupełnie zrównane z 
zieanią przez bombowce Stanów 
Zjednoczonych, jak to stwierdzają 
nadchodzące stamtąd wiadomości. 
Po ataku w nocy na niedzielę, nastą
pił w poniedziałek około godziny
11.30 drugi ciężki atak, w czasie któ
rego silne formacje czteromotoro
wych bombowców Stanów Zjednoczo
nych w brutalny sposób zniszczyły 
historyczne części miasta oraz dziel
nice mieszkaniowe. Zniszczeniu uległ 
przy tym także kościół Braci Zocco- 
lanti z X V I I  wieku, dalej historycz
ny pałac Brucesi i  stare więzienie, 
zbudowane z rozkazu papieża Piusa  
IX .

Po ataku z poniedziałku przed po
łudniem w godzinach wieczornych 
nad miastem ukazały się ponownie 
bombowce północno-amerykańskie i 
na ciężko poszkodowane już poprze
dnio dzielnice zrzuciły ponownie w 
trzech falach bomby ciężkiego kali
bru. W chwili swego odlotu w go
dzinach nocnych, pozostawiły za so
bą olbrzymie pole gruzów. Z R zy
mu można było wyraźnie obserwo
wać słupy ognia nad miastem. W 
ten sposób stare miasto papieży 
przestało istnieć-

Q $ o &  d n m
Angielskie czasopismo „Tablet" 

opublikowało sensacyjny dokument, 
znaleziony przy pewnym komuni
ście angielskim, a rzucający jaskra
we światło na prawdziwe kulisy 
komedii rozwiązania Kominternu. 
Chodzi tu mianowicie o pismo pod
pisane przez Dymitroffa, formal. 
nego kierownika tej organizacji so
wieckiej. Pismo to niedługo przed 
„rozwiązaniem" Kominternu roze
słano do agentów komunistycznych 
w poszczególnych krajach, a ma o- 
no treść następującą:

,,Za kilka dni prezydium rady 
wykonawczej Międzynarodówki po
weźmie ważną uchwałę, posiadającą

niesłychaną strategiczną donio
słość. Uchwała jej pozostaje w łą
czności z 8-mym artykułem IV-go  
światowego kongresu Kominternu, 
a nasi towarzysze zrozumieją jej 
tendencję , mianowicie ułatwienie 
pracy agitacyjnej dla wszystkich 
sekcyj komunistycznej Międzynaro
dówki, aby w ten sposób pozyskać te 
masy robotnicze, które nie pogodziły 
się jeszcze z ideami komunistyczny
mi. Wyłącznie tylko doktryny Mar
ża, Engelsa, Lenina i Stalina są obo
wiązujące dla komunistów. Konie
cznym jest przypomnienia tego na
szym instancjom, skoro nadejdzie 
wiadomość o bliskiej uchwale",.
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9  Robotnicy amerykańscy walczą 

przeciwko zamierzeniom przemysłow
ców amerykańskich, których zakłady 
zostały przejęte przez państwo a 
którzy starają się o reprywatyzację 
tychże, grożąc przemysłowcom pod- 
jęciem nowego strajku. W tym wy
padku chodzi o obiekty wartości 16 
miliardów dolarów.

A  Międzynarodowe targi w Is m Ł  
rze, w ciągu pierwszych 10-eiu dni 
po otwarciu, zwiedziło około pół mi
liona ludzi-

□  Ja k  donosi „ E F E " , rząd nowo
zelandzki podał do wiadomości, że 
straty wojenne armii nowozelandz
kiej od chwili wybuchu wojny wyno
szą 20.000 ludzi.

Tor W obecności ministra Rzeszy  
spraw zagranicznych von Ribbentro- 
pa Fiihrer przyjął dzisiaj nowo mia
nowanego posła niepodległego pań
stwa Chorwacji w Berlinie, prof. dr. 
Radkowić‘a celem przyjęcia jego 
pism uwierzytelniających, a zarów
no pisma odwołującego jego po
przednika.

A  Z jednego z powiatów na Woło- 
szczyźnie donoszą o pojawieniu się 
wielkich stad wilków. Mieszkańcy z 
obawy przed wilkami nie wypuszcza
ją  bydła na pastwiska, a nawet w 
nocy nie wychodzą z domów.

@ Reuter przynosi z L a  Paz wia
domość o ustąpieniu całego gabinetu 
boliwijskiego. Oczekują utworzenia 
rządu wojskowego.

@  W piątek po południu na lot
nisku Portola koło Lizbony lądował 
amerykański samolot bombowy typu 
„Liberator" rzekomo z powodu bra
ku benzyny. Załogę, liczącą 15 osób, 
internowano.

□  Angielski gubernator wojskowy 
Gibraltaru w towarzystwie swych 
adjutantów i  swego szefa sztabu 
przybył w czwartek do hiszpańskie
go miasta portowego Cadiz, gdzie 
powitał go tamtejszy gubernator 
wojskowy.

N a podstawie dekretu ministra 
marynarki, rząd argentyński zapew
nił sobie daleko idące wpływy na 
prywatną żeglugę handlową.

A  W czwartek wieczorem zebrała 
się portugalska rada ministrów. We
dług urzędowych pogłosek obrady to
czą się na temat spraw administra
cyjnych.

@ Podpisany został układ pomię
dzy rządem japońskim a syjamskim, 
na podstawie którego Japonia uzna
je włączenie do Syjamu czterech 
krajów malajskich Kedan, Ferlis, 
Kelanian i Trengganu, i ik  również 
i  krajów Szan Kengtung i Ong- 
pang.

□  Syryjsk i prezydent państwa 
Szukry Elkaw atli upoważnił Saad 
Allaha Dszabri do utworzenia rządu.

To, Nowy syryjski prezydent pań
stwa Szukry Elkaw atli przyjął w 
toku pierwszej swej czynności urzę
dowej reprezentantów państw arab
skich, a mianowicie konsulów E g ip 
tu, Saud-Arabii i  Iraku.

A  Prace żniwne w Serbii są w 
pełnym toku. Na skutek tego odło
żono początek roku szkolnego przy 
szkołach ludowych z 15 sierpnia na
I-go  września.

© Norwegia organizuje walkę na 
wielką skalę przeciwko gruźlicy. W  
ciągu dwóch do trzech lat cała lud
ność ma być poddana prześwietleniu 
według najnowszego systemu. Spo
dziewają się, że akcja obliczona na 
dłuższy termin doprowadzi do zu
pełnego wytępienia gruźlicy w Nor
wegii.

A  „Tribuna" w artykule pod na
główkiem „Zadanie chwili" podkre
śla bezwzględny obowiązek i nakaz 
poczucia odpowiedzialności narodu 
włoskiego kontynuowania wojny ze 
wszystkich sił celem ratowania 
Włoch. Wojna stanowi problem, nad 
którego rozwiązaniem muszą wszyscy 
współdziałać z równą stałością i 
zdecydowaniem. Naród spełnia w ten 
sposób tylko swój obowiązek i z te
go powodu nie wolno mu się ani 
chwili wahać.

□  W poniedziałek odbył się w 
gminie Sainątta w północnej części 
Mołdawii pogrzeb marszałka Prazan- 
na, szefa rumuńskiej kwatery głów
nej w pierwszej wojnie światowej, 
który w tym okresie walczył w obro
nie Mołdawii.

to; Ze wszystkich dzielnic Bułgarii 
przybywają do -stolicy kraju delegacje 
duchowieństwa. Większe delegacje 
ludności napływają z terenu Mace
donii i Tracji, aby po raz ostatni 
ujrzeć zmarłego króla i  wziąć udział 
w jego pogrzebie.

B E R L IN ,' 4. 9. — Według dotych
czasowych wiadomości żniwa w po- 
łudniowo-wschodnio-europejskich kra 
jach przedstawiają się pomyślnie tak, 
że przepisy o racjonalizacji środków 
żywności mogą być iagodniej stoso
wane aniżeli w roku ubiegłym, mimo 
że same przydziały nie zostały pod
wyższone. Ja k  na podstawie obecnych 
danych można stwierdzić, Rumunia 
poszczycić się może najlepszym zbio
rem zboża chlebowego tak, że z nad
wyżki część odstąpić może swoim są
siadom. Podobnie jak w Europie środ
kowej zbiór z;emniaków odgrywa i- 
stotną rolę jeżeli chodzi o wyżywie
nie ludności, a co do czego w obec
nej chwili nie można wydać jeszcze 
ostatecznej opinii, tak na południo
wym wschodzie Europy dominującym 
miernikiem stanowi kukurydza, któ
rej zbiór jeszcze nie jest ukończony. 
Według ostrożnego szacowania jed-. 
nak również tegoroczne zbiory kuku
rydzy w żadnym wypadku nie winny 
znajdować się poniżej przeciętnej tak. 
że ogólnie biorąc dia południowo- 
wschodnich połaci Europy tegoroczne 
żniwa przedstawiają się znacznie le
piej aniżeli w roku poprzednim, cho
ciaż nie można zaprzeczyć, iż w po
szczególnych dziedzinach istnieją ma
łe różnice.

Wiadomości z południowo-zachod
niej Europy, w/ pierwszym rzędzie z 
Włoch, Hiszpanii i Francji, nie są tak 
korzy^ne jak wieści z południowo- 
wschodniej połaci kontynentu, a to z 
tego powodu, że tutaj wybitne okresy 
upałów i posuchy ujemnie •wpłynęły 
zarówno na jakość ziarna jak i sło
my. Mimo to jednak również tutaj, 
w porównaniu ze zbiorami z trzech 
pierwszych lat wojennych, obecne 
żniwa określić trzeba jako w zupeł
ności zadowalające. Rejony wschod
nio-europejskie a mianowicie Ost- 
land, Białoruś i Ukraina jako spichle
rze wschodu po początkowo raczej o- 
graniczonych możliwościach, spowo
dowanych przebiegiem zimy, do czego 
dochodzi początkowe suche lato, - o- 
siatnio zwdaszcza w ciągu ostatnich 
miesięcy, znacznie polepszyły stan 
zbóż tak, że obecnie rówmież na tych 
obszarach mówić można o dobrych 
żniwach, zbliżających się poniekąd do 
wyśmienitego stanu zbiorów na poła
ciach południowo-wschodniej Europy.

Jako bardzo dobie określić trzeba 
wyniki, jeżeli chodzi o uprawę nasion 
oleistych. Z północnej Europy, dokąd 
z reguły trzeba było dostarczać zbo-

0  Radio Kairo doniosło w ponie
działek, wieczór, że na mocy nowej 
ustawy zakazana jest działalność mi- 
syj chrześcijańskich w Egipcie.

■to; Były generalny sekretarz kana
dyjskiej partii komunistycznej Tim  
Busk po rozwiązaniu partii komuni
stycznej, utworzył nową partię poci 
nazwą Labour Progressive Party. W  
tej nowej partii, noszącej zupełnie 
niekomunistyczną nazwę, mają się 
w przyszłości skupić wszystkie ele
menty komunistyczne Kanady.

ża chlebowego, donoszą o dobrych 
średnich zbiorach, odgrywających po
ważną ro'ę przede wszystkim w Szwe 
cji i Finlandii, które w znacznej mie
rze uzależnione były od przywozu.

Jeżeli chodzi o cały kontynent eu
ropejski, to tegoroczne żniwa, jeżeli 
chodzi o zboże, określić można jako 
najlepsze od roku 1939. Wprawdzie 
pogoda, zarówno jeżeli chodzi o za. 
siewy jak i o okres żniw, była bar

dzo zmienna i  mimo to zawsze w o- 
statniej chwili warunki atmosferycz
ne tak się ułożyły, że o jakichkol
wiek bądź znaczniejszych stratach nie 
może być mowy. W porównaniu z ro
kiem poprzednim obecne żniwa są 
znacznie lepsze, tak że według pro
wizorycznych obliczeń zaopatrzenie 
w chleb na obszarze kontynentu na 
najbliższy rok opiera się na pewniej
szych podstawach aniżeli to miało

miejsce w roku ubiegłym. Niek+ór®
niedociągnięcia, zanotowane w tym 
czy w owym kraju skutkiem niezwy
kłych warunków atmosferycznych, 
wyrównane są ogólnym wynikiem i 
na ogólną kwestię aprowizacji ni® 
mają wpływu. Tak więc tegoroczna 
żni'o/a w Europie określić można ja 
ko dobre, przy czym zaznaczyć trze
ba, że okopowiznę na razie tylko ©- 
kreślamy jako wystarcząjącą.

O sM ie  dii© fer@!i Borysa
I l i s s i t r  B i s  m i e j s c a  w i @ c i i i @ § ®  s p e c s f  i i l u

S O F IA , 4. 9. —  W uzunełnieniu 
aktu zgonu wydanego w odniesieniu 
do śmierci cara Borysa I I I  przez 
bułgarskie Ministerstwo Sprawiedli
wości, premier prof. F ilo ff udzielił 
przedstawicielom prasy wywiadu o- 
mawiającego ostatnie dni życia cara 
oraz przebieg jego choroby.

Ja k  z tego sprawozdania wynika, 
król bułgarski przed swą chorobą 
przebywał przez cały tydzień w 
Czamkurii. Stamtąd przedsięwziął on 
wycieczkę konną na En  Mussalla, 
skąd wracał konno a częściowo też 
pieszo. K ió l był w nadzwyczaj do
brym nastroju i w drodze, jak zwy
kle, rozmawiał po przyjacielsku i 
grzecznie z napotykanymi turysta
mi. W dniu następnym i później 
wychodził król w towarzystwie naj
bliższych swych wspóinracowników 
na przechadzki w okolicę Czamkurii.

Opodal od miejscowości Sokolec 
spotkał się z dużą gromadą ludzi, 
w której było też kilku obcokrajow
ców. a po południu tego dnia przy
jął car posła bułgarskiego w Berli
nie, prof. Sazurowa. Po polowaniu, 
odbytym w sobotę rano, pozostał 
król nadal przez popołudnie w Czam- 
kurji, dokąd zjechała także w nie
dzielę rodzina carska. W niedzielę 
po południu bawił u cara przez dwie 
godziny minister wojny. Kró l Borys 
czuł się również dobrze w ponie
działek po południu po powrocie 
swym do Sofii. Pracował on w swej 
kancelarii po południu aż do godzin 
wieczornych. rozmawiał z szefem 
swego gabinetu Gruewem oraz pod
pisywał różne zarządzenia. Dopiero 
po godzinie 19,30 wvstąpiły pierwsze 
objawy choroby.

Prof. F ilo ff podkreślił, że od
nośnie do charakteru tej choroby nie 
było od samego jej początku naj
mniejszych wątpliwości. —  Lekarze  
stwierdzili zatamowanie krwi w le
wej arterii sercowej, a więc cierpie
nie występujące zazwyczaj wsku
tek wielkiego przemęczenia nerwo
wego i fizycznego, które kończy się 
prawie zawsze tragicznie. Jeszcze te
go samego wieczora przywołano kil
ku zagranicznych lekarzy specjali
stów, przede wszystkim zaś dr. Sei- 
tza z Berlina, jednego z najlepszych 
specjalistów, który leczył króla już

kilkakrotnie i znał więc dobrze jego 
stan zdrowia. Dr. Seitz przybył na 
miejsce 24 sierpnia. Ponadto wezwa
no z Wiednia prof. Eppingera, leka
rza zażywającego światowej sławy, 
który leczył już różnych szefów 
państwa. Gdy po pewnym czasie 
objawiły się niektóre dolegliwości 
nerwowe, wezwano tamże lekarza 
specjalistę neurologa prof. dyr. de 
Crines.

Rozumie się. że od samego po
czątku leczyli króla najlepsi buł
garscy specjaliści. a mianowicie 
prof. dyr. Kirkonowicz, dr. Zon- 
czew, dr, Rasuikow, oraz lekarze 
nadworni dr. Daskalow, dr. Bałcha- 
now i dr. Alexandrew. W szyscy le
karze wydali zgodne orzeczenia w 
odniesieniu do charakteru choroby 
jak i do sposobu, je j leczenia. Ponie
waż jednak w danym wypadku cho
dziło o chorobę niesłychanie niebez
pieczną, jedynie cud mógł był zdzia
łać uzdrowienie. W ubiegły piątek 
w stanie choroby cara zauważono 
pewną poprawę. uprawniającą do 
nadziei, że przebieg choroby jedna
kowoż zakończy się pomyślnie. Je 

dnakowoż już w tym samym dniu
wystąpiły komplikacje, stwierdzone 
także w lekarskim akcie zgonu. N a
tura króla oprzeć się nie mogła 
obustronnemu zapaleniu płuc, na
brzmieniu płuc i mózgu, na skutek 
czego uległ on swym cierpieniom.

S O F IA , 4. 9. —  Premier F ilo ff 
przyjął b. premierów, prof. Aleksan
dra Zankova, iMkołaja Mus za nowa, 
Kimona Georgiewa i  Penczo Slatera, 
z którymi omówił zagadnienia, wy
nikające z sytuacji po zgonie króla.

Z  oświadczenia premiera Filoffa  
wynika, że zmarły król Borys I I I  
wielokrotnie wyraził życzenia, a b y  

pochowano go w klasztorze R i l a .  

Ponadto F ilo ff podał do wiadomości, 
iż zmarły król nie pozostawił żadne
go dokumentu dotyczącego regencji.

S O F IA , 4. 9. —  W wyniku po
stanowienia świętego synodu udali 
się do klasztoru fiila  dwaj metro
polici Paisij z W raca oraz Cyryl * 
Plovdiv wraz z kilku architektami, 
gdzie wybrał i  oznaczyli miejsc® 
spoczynku dla cara. Grobowiec car
ski znajduje się przed ołtarzem św. 
Jana z Rili.

1 życiu Haiciala StatoBickiag® w Hi&mczech
B E R L IN , 4. 9. —  Nowe wydanie 

„Podręcznika kościelnego dla kato
lickich Niemiec” stwierdza, że pań
stwowe kredyty finansowe dla Ko
ścioła katolickiego rówmeż w roku 
sprawozdawczym 1943 nie uległy 
zmianie. Na płace biskupów, kapituł 
katedralnych i  reszto duchowieństwa 
Kościół katolicki otrzymuje rocznie 
okrągło 56 milionów marek. Do sum 
tych nie są włączone nadzwyczajne 
kredyty poszczególnych władz komu
nalnych, udzielanych przeważnie na 
utrzymanie i  restauracje budowli 
kościelnych.

Poza tym —  jak stwierdza w dal
szym ciągu podręcznik —  Kościół 
nadal korzysta z wpływów, otrzy
mywanych bez żadnych potrąceń, 
mianowicie z kollekt, ofiar wiernych 
i t. zw. opłat stuły. Cała własność 
Kościoła katelckiego w zakresie po
siadłości ziemskich i  leśnych wynosi 
według podręcznika 202,971 ha.

W związku z tym interesującą

jest okoliczność, że podręcznik poda
je wysokość posiadłości rolnych i 
leśnych Kościoła protestanckiego w 
Niemczech na 4 miliony ha, co we
dług urzędowego oszacowania przed
stawia wartość 560 milionów marek. 
W dalszym ciągu na podkreśleni® 
zasługuje Informacja podręcznika, ż® 
ilość t. zw. bezwyznaniowych na ob
szarze Rzeszy niemieckiej jest nie
zwykle mała i  obliczana jest na 
około 200.000,

B E R L IN , 4. 9. —  W  dniu 80
sierpnia papież przesłał odręczne 
pismo biskupowi _ Berlina Konradowi 
hr. von Preysing, wyrażając mu ser
deczne życzenia z okazj’i jego 63-ej 
rocznicy urodzin. W  piśmie swym 
papież ponadto podkreślił, iż żywi 
nadzieję, że niemiecki książę Kościo
ła jeszcze wiele lat swego życia bę
dzie mógł poświęcić wielkiemu t e *  
daniu, jakie postawiła mu Opatrt' 
ność Boża.

CIEKAWOSTKI  ZE ŚWIATA
Trzej badacze jaskiń, którzy w o- 

kolicy Dijon (Fran cja ), rozpoczęli 
studiowanie pewnej pieczary, natra
f ili na głębokości 77 m pod po
wierzchnią ziemi na podziemną rze
kę. Bliższe badania wykazały, że ten 
podziemny rezerwoar wodny zasila 
szereg źródeł, wypływających w o- 
kolicy Dijon.

*  *  *

Według doniesień prasy, inżynier 
G. Andreasen, kierownik spółki ak
cyjnej „Cheminowa" w Kopenhadze—  
Soborg, wytworzył surogat słodzący 
z benzolu, produkowanego znowu z 
teru duńskiego. Słodycz nowego su- 
rogatu ma być 250 razy większa, 
niż cukru buraczanego. Nowy suro
gat otrzymał nazwę „Dulcyn". Ilość 
dotychczas wyprodukowanego nowe
go surogatu słodzącego ma odpowia
dać dwunastu tonom cukru.

Dodatnia strona „Dulcyny" ma 
polegać na tym, że nie pozostawia 
ona żadnego posmaku i z tego po
wodu nadaje się szczególnie dla za
kładów produkujących słodycze, wi
na owocowe i wody mineralne.

*  *  *

Badania nad wartością witamin 
mimo stanu wojny w Niemczech nie 
utknęły na martwym punkcie, lecz

wręcz przeciwnie, udało się ostatnio 
uzyskać nowe poważne sukcesy w tej 
dziedzinie. Jak  wiadomo, działalność 
witamin wpływa szczególnie na or
ganizm i poszczególne jego funkcje.

M. in. stwierdzono, że brak pew-

r~ m%zm

n a g o  rodzaju witamin utrudnia moż
ność widzenia, a w wielu wypad
kach powoduje „kurzą ślepotę", któ
ra zwłaszcza w okresie zaciemnienia 
sprawia poważne trudności. Przy  tej 

kazji udało się dojść do ciekawych 
wyników. Dzięki dopływowi minimal
nej dawki pewnego preparatu, za
wierającego witaminę B l  osiągnięto

‘‘•ft

Kocioł poiodowcowy 6iauarme w Pirenejach

widoczną poprawę wzroku i  możnoś
ci odróżniania barw. Początkowo 
istniało przekonanie, że zjawisko to 
miało wpływ na siatkówkę, obecnie 
ustalono, że witamina B l  skutecznie 

•oddziałuje nie tylko na siatkówkę; 
lecz sięga znacznie głębiej nawet do 
kory mózgowej.

*  *  *

Z  okolic Mardin w południowo- 
wschodniej Anatolii wytępione m a j ą  

być znajdujące się tam w wielkiej 
ilości skorpiony. W tym celu w y 

znaczono premie w wysokości 10® 
paras, czyli 1 0  groszy za skorpiona- 
Szkodniki te muszą być odstawione 
w stanie żywym, ponieważ z ogO" 
nów, odciętym żyjącym jeszcze zwie
rzątkom, przygotowuje się odpo
wiednie serum w instytucie h i g i e n y  

w Ankarze. Dotychczas zebrano o- 
gółem 15.000 skorpionów.

*  *  *

Kocioł poiodowcowy Gavamie I®' 
żący na północnym, francuskim sto- 
Pirenejów należy do n a j p i ę k n i e j s z y c h  

cudów krajobrazowych świata. J eS 
'to tego samego rodzaju z j a w i s k ®  

morfologiczne co nasze kotły tfl'  
trzańskie —  np; Goryczkowy, lu“ 
czamohorskie, które pod w z g l ę d e n *  

naukowym pierwszy opracował pr®*' 
Stanisław Pawłowski.
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A r t u r  Q r ó t t g e r  w  ś n i a t y n c e

X  p r z e & s S o ś c i  

O g r o d u  J e z u i c k i e g o
S łyn n ym  z gościnności b y ł dw ór 

H rab iów  T arnow sk ich  w  Śniatynce 
pod Drohobyczem .

0  sam ej Śniatynce, m ie jscowości 
O gółow i m ało  znanej, może naw et 
n ik t  b y  nie w spom nia ł, gdyby w  n ie j 
n ie  gośc ił siwego czasu a r ty s ta  ponad 
m ia rę , s łyn n y  m a la rz  o eu rope jsk ie j 
B ław ie, A r tu r  G ro ttg e r, a u to r p rze 
ś liczn ych  obrazów, p rzedstaw ia jących  
b o h a te rs k i p o ryw  narodu w  1863 roku  
i  uc isk, ja k i w y w a r li na  Polakach 
M oska le .

G ro ttg e r po raz  p ie rw szy  zagościł 
do  ś n ia ty n k i w  1859 ro k u  po m ozo l
n e j p racy  w  s to lic y  A u s tr i i ,  by  odpo
cząć na łon ie  n a tu ry  w śród życz li. 
W ych m u p rzy ja c ió ł.

Odpoczynek d la  jednych  zazwyczaj 
je s t  w tedy, gd y  roz łożyw szy się w y 
godnie, bezm yśln ie  będą m arzyć o 
n ieb iesk ich  m igdalikach, a d !a d ru g ich  
będzie dalsza praca, byle ty lk o  w od
m iennych  w arunkach . Do tych  d ru 
g ich  na leża ł pan A r tu r ,  bo skoro t y l 
ko  p rzy jech a ł do Ś n ia tyn k i, zaraz się 
z a b ra ł do rob o ty , a podn ie ty  m u nie 
b ra k ło , choć serdeczny p rz y ja c ie l i 
ko le g a  z ucze ln i w iedeńskie j, pan 
S ta n is ła w  T a rn o w sk i, im ie n n ik  i k u . 
syn  znanego szerzej p ro feso ra  i  p i-  
Barza. n ie p o zos taw ił m a la rza  w  odo
sobnieniu  i  w ra z  z rodziną s ta ra ł się 
go  rozerw ać, u m ilić  m u każdą chw ilę . 
M ó g ł w ięc odpoczywać w  pe łnym  te 
go  słowa znaczeniu, ale cóż? —  Oto 
obszerne poła, zasiane zbożem rozm a
ity m , rozśpiewane lasy św ie rkow e i 
w  odda li sine g rz b ie ty  P odkarpacia , 
p o k ry te  odw iecznym  borem , u pod. 
nóża k tó re g o  rozc iąga  się pras' a ry  
D rohobycz, n ę c iły  oczy swą ba rw ą  i 
życiem .

Ile ż  tu  po d n ie ty  do m alow an ia?  
G dy ju ż  fa rb y  pod ręką  nie by ło , to  
o ołówek, czy k redkę  i  podręczny 
B zkicow n ik n ie  trzeba  się by ło  tro s z 
czyć, gdyż bez tych  rzeczy pan A r tu r  
n ig d y  dom u nie opuszczał.

Czegóż w  ty m  szk icow n iku  w  ciągu 
p ie rw szych  k i lk u  m iesięcy ju ż  nie 
nag rom adz i! ? O to las śn ia tyn ieek i, 
ja k  żyw y  ze sw o im i bukam i i  dęba
m i s p o w itym i w  c h w y tliw e  bluszcze, 
to  znów bu jne  ś w ie rk i, a w śród  n ich 

d z ik i,  rogacze, w ie w ió rk i i św iegoiT i. 
w e p ta k i, to  pola i  łą k i pełne ja s k ra 
wego kw iec ia , to  s tanow isko  z gę. 
Etym, u g in a ją cym  się szuwarem , to  
lu d  p rz y  p ra cy  w  lesie ,w  po lu , w  o- 
g rodz ie  i  w  obejściu fo lw a rczn ym .

Co się ty lk o  na rzuc i oczom, to  pan

Budowa nowego mostu 
na Bugu

O grom nym  dobrodzie js tw em  d la  
m ieszkańców  K a m io n k i S tru m iło w e j 
je s t now y m ost d rew n iany, zbudo
w a n y  na B ugu. Szeroki, m asyw ny, 
dogodny d la  k o m u n ik a c ji ko łow e j i  
pieszej, łączy K am ionkę  z dużą w sią  
Zabużem . A ż  do pow stan ia  tego  łącz 
n ik a  obu m ieścin, m us ie li podróżn i 
przechodzić w  b ród  rzekę, k tó ra  n ie 
z b y t pociągająco pod K a m io n ką  w y 
g ląda .

Przed w ybuchem  w o jn y  is tn ia ł 
nad B ug iem  s ta ry  m ost, k tó ry  zo
s ta ł w  r .  1941 spa lony przez bolsze
w ik ó w  w  czasie ich  odw ro tu . Pozo
s ta ło  po n im  ty lk o  k ilk a  czarnych 
zw ęglonych p n i .sterczących sm utn ie  
po obu brzegach rzek i.

G ro ttg e r szk icu je , b y  po tem , gd y  za j
dzie potrzeba, przenieść to  na p łó tno , 
czy też w ie lk i a rkusz p a p ie ru  i  pędz
lem , k redką , czy o łów k iem  uw ieczn ić 
w szystko  k u  swem u zadowoleniu i  e- 
s te tyczne j p rzy jem n o śc i d rug ich .

T a k  to  p o w s ta ły  w  śn ia tynce  p ię k 
ne ob razy dz iew czyny  w ie js k ie j p rzy

Artur Grottger (1837—1867)
kopan iu  z iem niaków , pastuszków  w  
w eretach, cygana g ra jk a  i cygana 
żebraka, chłopców przed szopką i 
szkó łk i w ie js k ie j, b a jk i i  s łynne obra
zy syb irsk ie , p o rtre ty  p rz y ja c ió ł, zna
jom ych  i  inne rozm a ite  cuda.

T ak  nasz a rty s ta  żm udnie praco
w a ł, że aż zdrow ie  s tra c ił, bo ju ż  we 
W ie d n iu  ciężko zachorow ał, a w  Śnia
tynce w ybuchu k rw i dosta ł i  srożej 
kaszleć począł, sypiać nie m óg ł, że 
p rzy jac ie le  z lęk iem  poczę li patrzeć 
się w  jego  n ieda leką przysz łość do
czesną.

Pan h ra b ia  doszedł ju ż  n a w e t do 
p rzekonania , że choćby swego gościa 
s łon iną  ob łoży ł, to  i  ta k  n ie  s tłuśc ie je . 
P ap ie rosy ty lk o  k rę c ił jednego za 
d ru g im  i  p y k a ł z d łu g ie j cyg a rn iczk i, 
zw łaszcza gd y  się rysunek  uda ł, a 
o dk łada ł niedopalonego, ir y to w a ł się ,1 
nerw ow o i  zamaszyście t a r ł  gum ą po 
papierze, gd y  m u ręka  n ie  dop isyw a
ła  i  k re s k i n ie  w ys tę p o w a ły  wedle 
m y ś li;  w tedy  w  ogóle le p ie j by ło  do 
niego naw e t n ie  p rzystępow ać.

Następne la ta  p rzechodz iły  G ro tt 
g e ro w i bardzo szybko, a z tych  rok  
1863 w y w a r ł na  n im  n a js iln ie jsze  
w rażen ia ; u t rw a l i ł  go w  sw ych n a j
znakom itszych  a rcydzie łach .

Jeszcze przed k i lk u  la ty  rozpoczął 
on pracę nad cyk lem , k tó re m u  da ł 
t y tu ł  „B ó r “ , a le go n ie  skończył. O-

braz p ie rw szy  „P uszczę" p rz y w ió z ł 
naw et w  1865 ro k u  do Ś n ia tyn k i, ale 
w  1866 ro ku  zm ie n ił sw ó j p lan  i  po. 
s ta n o w ił s tw orzyć c y k l in n y , zw iąza
n y  z pow staniem  na L itw ie , k tó re g o  
„P uszcza" m ia ła  być p ie rw szym  o- 
brazem .

Dość szybko, bo w  c iągu  k i lk u  t y 
godn i w yko n a ł dw a nas.opne obrazy 
,,Znak“  i  „P rz y s ię g ę ", a rozpoczą ł o. 
braz czw a rty  „B ó j" .  B ra k  odpow ied
nich w zorów  do s tro jó w  w s trz y m y w a ł 
jego pracę, m ęczył go ogrom nie  i d la 
tego często m ie jsca  n ie  m óg ł sobie 
znaleźć.

Do „Z n a k u "  i  „P rz y s ię g i"  pozow ał 
m u h ra b ia  S tan is ław  T arn o w sk i, a 
do „B o ju "  prócz T arnow sk iego , jako  
g łó w n e j postac i ze sztandarem , także 
pan  Sarnecki, k tó ry  na obrazie w y 
puszcza rozża rte  psy na M oska li. W  
rysu n ku  ty m  um ieśc ił a rty s ta  także 
siebie ja k o  pow stańca w  roga tyw ce  z 
p ió rem  soko lim , a taku jącego w roga.

O braz p ią ty , „D u c h " , rozpoczął a r .  
ty s ta  w  Śniatynce. D alszą pracę 
p rze rw a ła  m u w ycieczka do Bubniszcz 
i  w  K a rp a ty  z T a rn o w sk im i i  z pa
nem W ładys ław em  B ie lsk im  z Ryeh- 
cic, a w sku tek  tego dop iero  w  D y n i-  
skach u pan i S ko lim o w sk ie j, spokre
w n ione j z jego  narzeczoną, w yko ń 
czy ł go w ra z  z o s ta tn im  obrazem L i-  
tu a n ii,  z „W id ze n iem ".

Gdy w  p ie rw sze j po łow ie  lip ca  1866 
ro ku  pow ró c ił G ro ttg e r do Ś n ia tyn k i, 
n a k le ił w szys tk ie  obrazy L itu a n i i na 
ka rto n , p o p ra w ił tu  i  ówdzie niedo
c iągn ięc ia  i  w  n iedzielę, dn ia  15 lipca, 
u rzą d z ił w ystaw ę  we Lw w o ie , a dość 
pokaźny dochód, ja k i mu p rzyn ios ła , 
ob róc ił w  całości na cele dobroczynne.

W  tym że sam ym  m iesiącu rozpo
czą ł a r ty s ta  w  Śniatynce now y cyk l 
obrazów, k tó ry  z a ty tu ło w a ł „W o jn a " .

T a k  to  w  oko licy  D rohobycza i  to  
w  jego  n a jb liższym  sąsiedztw ie pow 
s ta ją  a rcydz ie ła  sz tu k i, k tó ry c h  mogą 
nam  pozazdrościć inne k u ltu ra ln e  na
rody.

D la  nas, P o laków , m a ją  one cha
ra k te r  św iętości n ie ty lk o  d la tego, że 
są a rcydz ie łam i w ykonanym i przez 
na jznakom itszego  a rtys tę , ale i z te . 
go powodu, iż  ten w ie lk i m is trz  i g łę 
b o k i p a tr io ta  w ło ż y ł w  swe d zrda  
najg łębsze uczucia na jsz lache tn ie j
szych ideałów .

O ile  L itu a n ia  i szereg obrazów ta k  
zwanych syb irsk ich , m alow anych w 

'dom u  T arnow sk ich , są w yrazem  
sm utku , o ty le  następne prace, a 
zw łaszcza W o jna , są odbiciem  g o ry 
czy i rozpaczy.

W  roku  1886 Ś n ia tynka  pożegnała 
swego m is trz a  po raz os ta tn i, bo w 
g ru d n iu  roku  następnego rozsta ł się 
on na zawsze ze św ia tem  daleko na 
obcej z iem i .1 p o w ró c ił do Lw ow a, w 
tru m n ie .

S p i ż a m m
S P IŻ A R N IE J  N IE  D A W A Ć  P R Ó ŻN O W A Ć ! Z P IL N O Ś C IĄ  

N A  K U C H N IĘ  O P A T R Z A ć  J A  W S Z E L A K Ą  Ż Y W N O Ś C IĄ  
CO T Y L K O  M IE Ć  S IĘ  M O ŻE —  M IE Ć  W  D O M U . N A  IN N E  

S K Ą P IĆ  G R O SZA. W  S Z K A T U L E  P O T R Z E B Y  P R Z E C IW N E : 
F A S K I,  F A S E C Z K I, P U D Ł A , P U D E Ł K A  K R U P K A M I, 

M Ą K A M I,  O W O C A M I. Z IO Ł A M I, K O R Z E N IA M I 
N A P E Ł N IĆ  K U  P O T R Z E B IE  —  C O B Y  N A L E Ż A Ł O .

M IA R Ą  P R Z E C IE  S Z A F O W A Ć , Ż E B Y  IC H  S T A W A Ł O !

Z „E k o n o m ii z ie m ia ń sk ie j"  ( r . 1675) —
—  z rozdz ia łu  „G ospodarstw o b ia ło g ło w sk ie ".

„Ż y ją  te raz, co pam ię ta ją  ja k  słę 
zabudowała S ykstuska  i  Jezuicka 
u lica , ja k  pow sta ła  z ogrodu u lica  
M ajerow ska , F rene low ska , ja k  się 
p rze is toczy ły  lub  p rz e tw o rz y ły  M i
ko ła jska , P iekarska , P lac D rzew ny, 
P lac F ranc iszkańsk i itp .

Przedm ieścia p raw da zaczęły p rz y 
bierać k s z ta łty  m iasta , ale za to  t r a -

kąp łe lach  za  g ra n icą ; ogród w y ra 
chow any na p rz y w a ry , na  słabości 
m ora lne, na ułom ności człow ieka, a 
k tó re  u  cudzoziemców n iezm iern ie  
pop łacają. U ra d z il i zatem  i  tu  to  sa
m o; w ięc sadzić a le je  przezwane 
„spacer p a ń sk i"  n ib y  szkołę w y k w in 
tu  i  za lo tów , w ięc za w ija ć  manowce 
wszeteczne w ięc o tw ie ra ć  w yszyn k i,

Plan Ogrodu Jezuickiego w projekcie z roku 1855

J a k  u b r a ć  s ię  d o  b is tra
i  n a  c h ł o d y  j e s i e n n e

D w a  są zasadnicze b łędy w  u b ie ra 
n iu  się do b iu ra . Jeden —  to  zbytn ie  
s tro je n ie  się —  a p rz y n a jm n ie j us i
łow a n ia  w  ty m  k ie ru n ku , w  obecnych 
tru d n y c h  czasach —  d ru g i to  —  ab- 
ńegaeja.

I  jedno i  d ru g ie  je s t n iedopuszczal
ne. B iu ro  je s t te renem  p racy, na k tó 
ry m  sp o ty k a ją  się zw ie rzchn icy , p ra 
cow n icy i  in te resenci. W szys tk ich  łą 
czy za ła tw ien ie  spraw , zw iązanych 
ściśle z celem, do k tó re g o  powołana 
Została in s ty tu c ja . N ie  ty lk o  muszą 
być na  stanow isku  .ale jednocześnie 
odpow iednio w yg lądać. K ażdy  te ra  
Pracy, cechuje .pewnego rod za ju  po
maga. D la tego  też  zby tn ie  s tro je , ta k  
Bamo ja k  abnegacja —  rażą. N ie  po- 
W nno  się przychodzić do b iu ra , w  
sukn iach za ja sk ra w ych  —  deko lto - 
I f r a n y c h  i  z a  k ró tk ic h . W  parze z  ja 

skraw ością  i  n ieodpow iedn im  ub io rem  
idz ie  zbyteczne „m a low an ie  s ię ". J a k 
k o lw ie k  nie na leży potępiać dbałości 
o w y g lą d  zew nę trzny, to  jednak „m a . 
quiiMage“  do b iu ra  pow in ien  być w y 
konany z u m ia rem  i  w  gposób d y 
sk re tny .

T a k  samo uderza abnegacja.
W ło sy  tłu s te  i  źle ułożone, sukn ia  

nieśw ieża i w ygn iec iona  —  w yśw ie 
cona od ciąg łego  siedzenia spódnicz
ka  (m ożna pod łożyć poduszeczkę tub 
g rubą  b ib u łę ), ręce n iedom yte  bo i  
ta k  się b rudzą ! To są rzeczy niedo
puszczalne. M ożna zarab iać bardzo 
m ało, a jednak być w  zgodzie z po
rządk iem  i  c i*  stością. N ap raw ić , w y 
czyścić i  prasow ać p o tra f i chyba ka ż 
da z nas.

Powyższe w skazów k i pow inny  
wnieść zasadnicze zm iany  w  sposobie

ub ie ra n ia  się tych  pań, k tó re  b y ły  
zw o lenn iczkam i, dwóch w yże j w ym ie 
n ionych  skra jnośc i, t. zn, zbytn iego  
„s tro je n ia  s ię " i  zupe łnej abnegacji.

*  *  *

Po fa l i  upa łów , s iedm iom ilow ym i 
b u tam i dąży ku nam  jesień a z n ią  
dżdżyste, ponure, pełne p rze jm u jące 
go ch łodu i w ilg o c i, dn i. Toteż po
m yś lm y  ju ż  o okryc iach  c iep łych nie- 
przem aka l n y ch. N  a jpo  ważnie js  zym
okryc iem  każdej pani będzie płaszcz 
—  odpow iedni na każdą porę i na 
każką  pogodę. R ozróżn iam y dwa ro 
dza je : p ie rw szy, k tó ry  w swych fo r .  
mach zasadniczych je s t ca łkow icie  
podobny do p łaszczy m ęskich i nie 
znosi żadnego rodza ju  p rzyb ra n ia , i  
d ru g i o m ię k k ie j l in i i  k tó ry  może b r  
w ykonany w ięcej fa n ta z y jn ie  i  róż 
n ie p rzyb ra n y . N a  szczególną uwagę 
zasługu je  fo rm a  ko łn ie rza , k tó ry  w y 
s tępu je  raz  ja k o  k o łn ie rz  p rzek łada , 
n y , d ru g i raz  ja k o  m arszczony lub  
szeroko uk ła d a ny  na ram iona , in n ym  
razem  ja k o  k o łn ie rz  s to jący.

c iły  w dz ięk  w ie js k i, p e łz ły  u ro k i 
sie lskie, za n iem i zn ika ła  świeżość 
pow ie trza . V /ięc u ra s ta ła  konieczna 
potrzeba ogrodów pub licznych, gdzie- 
by m ieszkaniec po pracach dziennych 
znękany w zatęchłych sklepach, w a r- 
sta tach, b iórach, m óg ł z rana, abo 
p rz y n a jm n ie j pod w ieczór z dziećm i 
i rodziną  odpocząć swobodnie, i  czy- 
stem, zdrowem  odetchnąć pow ie 
trzem .

Już w ie le  la t  przedtem  poświęcano 
ludności lw o w sk ie j ogród, k tó ry  n ie 
gdyś Jezu ic i z ca łą w y tw o rnośc ią  
ówczesnego w ieku  za ło ży li i  w  g u 
ście w ło sk im  p rzyo zd o b ili s ta ra li się 
ałeam i pod sznur, szpa leram i, la b i
ry n ta m i dobrze zacienionemu zupeł
nie ja k  we W łoszech, gdzie skw a r 
słońca ta k  dokucz liw y. W ym aga ło  
to ty lk o  skrzętnćgo p ie lęgnow ania , 
ażeby stać się u lub ionem  m ie jscem  
schadzek pub licznych. Lecz pod ową 
porę m ieszkaniec n ie  cen ił tego t y 
le, gdyż jeszcze ros ły  m u wówczas 
pod oknam i i w  dziedzińcu k rzew y  
i drzewa, gdzie się w  dnie powsze
dnie fa m ilie  a we św ię ta  i sąsiedzi 
zb ie ra li.

Zaniedbany w ięc ogród zdziczał, 
zarósł gęstw iną  lasu. To spowodowa
ło  rząd  puścić ogród w, w ieczystą  
dzierżawę, i  za m ałą  kw otę  sprzeda
no go na dzierżaw ne dziedzictw o 
(w  r. 1799) n ie jak iem u  panu H echt, 
przedsiebierczem u tra k ty e ro w i m ie j
skiem u.

P ow sta ły  w tedy łaz ie n k i, pow sta ły  
a lta n y , dom k i gościnne, dom okaza
ły  o salach baw ia lnych  i  poko jach  
m ieszkalnych , a m fite a tr ,  ka ruse l na 
sadzawce, p o w sta ły  p rze s trza ły  c ięte 
przez g ęs tw iny , chodn ik i pom iędzy 
szpa leram i.

N ie  tak iego  ogrodu publiczność 
lw ow ska  pragnę ła . P rzedsiebiercy 
m yś le li, że ogród d la  pub liczności 
m usi być ta k i ja k im  się św iec i po

Płaszcz nada jący się do noszenia z 
obu s tron , należy bez w ą tp ie n ia  do 
rzędu fa w o ry tó w  jes ien i. M oda obec
na daje rozm a ite  pom ysły  —  w y k o 
nanie zaś je s t spraw ą czysto  in d y w i
dua lną. N ie  sposób m ów ić dziś o s y l
wetce kobiecej —  sy lw e tek  je s t p ra 
w ie  ty le  ile  kob ie t. M ocno w c ię ta  p r in  
cesse, czasem z k ró tk im  bo le rk iem . 
o to  k lasyczny  s ty l m odnej sukn i. Pa
n iom , k tó re  m a ją  trud n o śc i fin a n so 
we, mogę polecić, żeby swoje podn i
szczone suk ienk i zm ie n iły  i  odśw ieży
ły  tak . by  sp ra w ia ły  w rażen ie  no
w ych, przez zręczną przeróbkę —  do
danie ko łn ie rzyka , żabotu itp . Do je d 
ne j spódniczk i dw ie  b lu z k i —  i  ju ż  
pan i je s t dobrze ubrana. N a  p rzed
po łudnie  —  do p racy  b luzka  z w e łny 
— f ła n e lk i —  p rzyb ra n a  stebnowa. 
niem  czy za k ła d ka m i —  na  popołu
dnie —  „h e rb a tk ę "  czy  w iz y tk ę  lub  
b ridża  —  jedw abna, z d rapow anym i 
rękaw am i, p rzyb ra n a  g u z iczkam i itp . 
I  ju ż  się je s t odpow iedn io  i  dobrze 
u b ra n y  L . R.

w ięc m u zyk i, w ięc g ry , w ięc spek
ta k le  zaprowadzać... Pokazało się, 
to  w szystko dobre na czas dla po
spó lstw a, -w kro tce  i d la  n ich  spo
wszedniało, a uczciwszym  obrzyd ło . 
M us ia ł się ogród zabrudzić, w  ła 
zienkach naw et, chociaż woda u 
źród ła  czysta, ja k  łza , n ie obm ył 
się cz łow iek, owszem poka la ł.

S tan  ten t rw a ł aż po czasy, w  k tó 
ry c h  rządy  G a lic ji o b ją ł je j  nam iest
n ik  h r. A g e n o r Gołuch o w sk i.

O dtąd zak łady pub liczne zaczyna
ją  p rzyb ie rać  w dzięku  nie ty lk o  dla 
tych  kom u służą, ale i d la obo ję t
n ie jszych  m ieszkańców, k tó rz y  ko ło  
n ich  przechodzą, a lbo czasami zw ie
dzają. —  U n iw e rs y te t oży ł w  cu
dnie za łożonym  ogrodzie bo tan icz
nym  z szkó łką  pom ologiczną. In s ty 
tu t  g łucho-n iem ych opasał się ś licz
nym  ogródkiem . Sąsiedzki zakład 
ślepych o trz y m a ł ogródek, k tó ry  
świeżością p ow ie trza , w on ią  ro ś lin  
i  c ien iem  drzew ek rozw eselić może 
i ka lec tw o pojednać z dobrodzie j 
stwern p rzy ro d y . Z ak ład  s ie ro t do
m ek sw ó j świeżo n a b y ty  p rz y s tra ja  
w  drzew ka i roś liny . O chronkom  m a
łych  dzieci i  n iem ow lą t wyporządza 
opa trzną  ręką  p rz y le g ły  ogródek w  
dom ku. Z ak ład  O ssolińskich zaściela 
płac sw ój i  górę w  piękne i  ozdob
ne k rzew y , ro ś lin y  i  k w ia ty ;  a owe 
p lan tac je  dawnie jsze od s tro n y  pó ł
nocnej m iasta , k tó re  swawola niedo
ros tkó w  i pu s to ta  zuchwale psuła, 
u ję te  pod nadzór surow y, bogacą 
w id o k i i  spacery coraz szerszym  za
k ro je m  w  około g ó ry  zam kow ej.

P rz y  ta k  opa trznym  czuw aniu  nad 
dobrem i  w ygodą pub liczną, n ie 
m óg ł i  ogród je z u ic k i u jść snadnie 
op iek i p ro te k to ra  jedynego zak ła 
dów s to licy .

Chodziło  o stw ie rdzen ie  p lanu  w  ja 
k i  sposób u rządzić  ogród, ażeby s ta ł 
się dogodnym , nie w yłączn ie  dla to 
w a rzys tw a  w ym yśln ie jszego, a n i d la 
samej n iższe j cze ladk i; lecz dogodny 
obyw a te ls tw u  m ie jsk iem u, rodzinom  
z fa m il ią , dzieciom  rów n ie  ja k  s ta r
com, wesołej d rużyn ie  n iem n ie j i  lu 
dziom  pracą znękanym ."

Od czasu gd y  to  w  „D o d a tku  
tyg o dn io w ym  p rzy  Gazecie L w o w 
s k ie j"  ówcześni p rzy jac ie le  ogrodu 
jezu ick iego  czy ta li, up łynę ło  la t  ju t  
88. O gród ten późn ie j pa rk iem  K o 
ściuszki nazw any nie s tra c ił na po
pu larności. L w o w ia n in  czuje sie w 
n im  zawsze dobrze. N iectiże m u ten 
w yp is  z dawnych la t  w raz ? dołączo
nym  tu  planem  z r. 1855 pozw o li 
poznać dzieje i p rzem iany  tego dla 
Lw ow a  ta k  cha rakte rys tycznego  
m ie jsca, a także  zrozum ieć nie p rz y 
padkow y fa k t,  że w łaśn ie  na tle  zie
le n i tego ogrodu w zniesiono pom n ik  
h r. A genora  Gołuchowskiego, gdzie 
na cokole zapisano m u n a jb a rd z ie j 
zasłużony ty tu ł  jego  p racy, oddanej 
d la  k ra ju  nazwanego G a licyą  —  
„S z k o ły  ludow ę".



Wieści z nasztych powiatów
O S A D A  D Ę B IA N K A . —  M łoda  to 

J e s z c z e  osada, bo zaledw ie 20 la t  i -  
s tn ie jącą , a ju ż  m a sw oją trag iczn ą  
h is to rię .

D ębianka rozłożona je s t na wzgó. 
rzu , na k ió ry m  niedawno jeszcze ro- 
• ły  dęby. Obszar je j przed k ilk u s e t 
la ty  s ta n ow ił caiość S iem ianów ki ja ko  
dobro b iskupów -su fraganów  lw o w 
skich, Około ro ku  1924 las dębowy 
p o ra s ta ją cy  n iegdyś wzgórze zosta ł 
w yrąbany , a ziem ię rozprzedano 
przybyiicom  od Rzeszowa. W  k ilk a  la t 
późn ie j gorliw ość ludz i, m im o nędzy 
i  pożarów , zdobyła się w łasnym  w y 
s iłk ie m  i  pracą na zbudowanie k o 
śc io ła  i  szkoły. I  ro z w ija ło  się pom y
ś ln ie  życie now ej osady, aż gdy w o j
ska bolszew ickie na jecha ły  te  ziem ie 
w  r. 1939 —  w  z im ie  tego  roku  Dę
b ianka  u leg ła  zag ładzie : 240 osób zo
s ta ło  -wywiezionych w  dalekie k ra in y  
R os ji.

K ie d y  bolszew icy zab ie ra li n iesz
częśliw ych  osadników , zg łos ił się 
ks iądz Trernbacz u siepaczy z prośbą 
o pozwolenie na w y ja zd  ze sw ym i pa 
ra fia n a m i, lecz spo tka ł się z odmo
wą. D ziś  D ębianka lic z y  ok. 300 dusz.

S T O JA N Ó W  G R A N IC Z N Y M  B A 
S T IO N E M . —  W  X V  w . na leża ł Sto- 
janów  do z iem i be łzk ie j i  b y ł s tac ją  
celną. Już w te d y  b y ł on m ie jscow o
ścią g ran iczną  m iędzy K oroną  a L i 
tw ą , m iędzy ziem ią be łzką a W o ły 
n iem  i  pozosta ł n ią  aż do pam iętnego 
ro k u  1569, k ie d y  to  na m ocy U n i i  L u 
be lsk ie j W o łyń  w łączono do K o ro n y . 
O dtąd  aż do rozb io rów  b y ł S to janów  
pun k te m  g ran icznym  m iędzy w o je 
w ództw em  be łzk im  a w o łyńsk im , by  
po rozb io rach  stać się m iastem  g ra . 
n icznym  m iędzy G a lic ją  a R osją  aż 
do pow stan ia  P o lsk i, k ie d y  to w  r. 
1921 zosta ł s tac ją  g ran iczną  m iędzy 
wo jew ództw em  ta rn o p o lsk im  a w o
łyń sk im .

Od r. 1941 je s t S tacją g ran iczną  
m iędzy  okręg iem  g a lic y js k im  a U - 
k ra iną -W o łyn ie m . Z m ie n ia ł on i  p rz y 
należność do p o w ia tó w : na leża ł bo. 
w iem  w  ub ieg łych  w iekach  do pow ia 
tó w : sokałskiego, bełzkiego, kam ione- 
ck iego i  radziechow skiego i  m im o, że 
dz ie li w yznan ie  ka to lic k ie  od p ra w o 
sławnego, narzecze w o łyńsk ie  od po
dolskiego, k u ltu rę  rzym ską  od b izan . 
ty ń s k ie j, je s t d la  nas łączn ik iem  Po
la kó w  ze Lw ow a z P o lakam i z Łucka .

Z A M IE R Z C H Ł E  C Z A S Y  P O D O LA . 
G dy w  p e h ii ciepłego la ta  zdążam y u- 
roczyskam i Podola —  m y ś l nasza 
zw ycza jn ie  ży je  bezpośrednio rozko 
szą pa trzen ia  i  obca je j  ja ka ko lw ie k  
ciekawość p reh is to ryka -a rcheo loga .

Przeszłość jednak  p rzem aw ia  z 
każde j ru in y  obronnego zam ku, z 
każde j rozp a d lin y  u rw iska , ze ścian 
ja ró w  w sp ina jących  się w  górę  spo
nad rzek podolskich oraz z n ieuchw y
tnego sm ętku, co wlecze się ja k  w ie 
czny tu łacz  po tym  dz iw nym  k ra ju  i 
ta k  chętnie obe jm uje  sw ym i ra m io 
nam i serce wędrowca. I  n ic  dziwnego. 
Z iem ie te  to  n iew yczerpana kopa ln ia  
skarbów  m in ionych  narodów , k tó rych  
dawno ob ję ły  we w ładztw o  m ro k i 
przeszłości.

Z iem ie Podola b y ły  św iadkiem  roz 
w o ju  k u ltu ry  począwszy od p ry m ity 
w nego człow ieka ze s ta rsze j epoki 
kam ienne j (g ro ty  w  B ilczu  Z ło tym  ze 
szczątkam i szk ie le tów  ludzk ich  i  na 
czyń g lin ia n ych ) aż do pełnego roz 
w o ju  dz is ie jsze j c y w iliz a c ji. W  I I .  w. 
po C hrystus ie  przez Podole, żyzną 
do linę  D n ie s tru , oprom ienione chwalą 
n iezwyciężonych, w śród szczęku b ro 
n i i  sk rzypu  zmęczonych daleką drogą 
taborów , p rzem aszerow a ły św ietne

rzym skie  leg iony. Dowodem tego  je s t 
bronzowa odznaka leg ionu  rzym sk ie 
go, znaleziona w  M yszkow ie  na g ra 
n icy  pow ia tu  borszczowskiego, n ieda
leko B ilcza  Z łotego z napisem  s tw ie r
dza jącym  przynależność do k o h o rty  
odbyw a jące j kam pan ię  dacką T ra ja -  
na. W  do lin ie  dn ies trzańsk ie j znale
ziono rów nież  znaczną ilość m onet 
rzym skich . D a lszym  dowodem oręż. 
tych  w p ływ ó w  rzym sk ich  na tych  zie
m iach je s t ciągnący się od oko lic 
G erm aków ki przez Zalesie, K udryńce  
m iędzy D źw inogrodem  a O kopam i 
św. T ró jc y  przez W ygodę Borysz-

tra f io n o  na  o kruchy  ceg ły  czy Ka
m ien ia . D oko ła  okopano wałem , k tó 
r y  dość jeszcze w y ra źny , choć go z 
roku  na ro k  przez o rkę  coraz b a r
d z ie j n iweczą. W ie lo k ro tn ie  zamek 
ten skutecznie swemu zadaniu służył.

W  X V -ty m  w ieku  gospodarzą tu  
Chodorowscy, Jursza —  t- j .  Je rzy  —  
C hodorow ski kośció ł p ie rw szy fu n 
du je , z drew na go s taw ia ją c  w  po
b liż u  zam ku ( r. 1460), a nieco da
le j na l in i i  t ra k tu  osada ta rgow a
pow sta je  i  także się obw arow uje . Po 
daw nym  system ie obrony zosta ły 
dw ie c iekawe p a m ią tk i w  n a jb liż -

Rozpoczęcśe nowego roku szkolnego 
w Kołomyi

OBORA W  RUMN1E — przykładem wysokiego poziomu 
gospodarczego dawnej Lanckorońszczyzny rys . M . K .

kow iecką  aż do D n ie s tru , w a ł T ra ja -  
na, usypany w  I I  w ieku . W  północnej 
części tego  w a łu  odkopano g rób  
rz y m s k i pochodzący z ty c h  czasów. 
N a jw ię ce j śladów odnoszących się do 
zam ierzch łe j przeszłości, zna jdu je  się 
w  pow ia tach  borszczow skim  i  zale- 
szczyckim .

N iezw yk le  c iekaw ym  dokum entem  
ch a ra k te rys tyczn ym  d la  daw nych 
p rzedh is to rycznych  czasów tych  ziem 
je s t g łośny t. zw. z ło ty  skarb z M i.  
cha łkow a (p o w ia t Borszczów ), sk ła 
da jący  się z ko ro n y  zębate j, 4-ch 
w ie lk ic h  zapinek w  postaci zw ie rzą t 
roga tych , kubka  z p o k ryw ką , ko lczy 
ków , łańcucha, kaw a łkó w  d ru tu  i  l i 
cznych paciorków . Skarb ten po czę. 
ści w  postaci tom bakow ego odlewu 
zosta ł um ieszczony w  m uzeum  Dzie- 
duszyckich  we Lw ow ie . Ile ż  jednak 
ska rbów  tk w i jeszcze w  g łęb i tych  
ziem , gdzie co k ro k  to m og iła , g ru zy  
zniszczonej w a row n i i  legendarne 
ku rh a n y . Spokojnego czaru tych  ziem 
n ic  zniszczyć nie zdoła. S tra tow ane 
nogam i leg ionów  rzym sk ich , rabow a
ne i  niszczone zagonam i ta ta ró w , u- 
żyźnione k rw ią  dawnych i  nowych 
bohaterów , Podole —  niezm iennie, 
zgodnie ze sw ym  od w ieku  us ta lonym  
porządkiem  żyżny p lon sw ym  gospo
darzom  niesie.

Z P R ZE S ZŁO Ś C I C H O D O R O W A . 
Chodorów pow sta ł b y ł w  ko tlin ie , 
k tó rą  p rzep ływ a  rzeczułka Ł ug . 
W ody je j  roz lew a ją  się w  obszer
ny  staw. Chodorów d la  swego poło
żenia zw ał się daw n ie j Chodorosta- 
wem. N iegdyś przez te wody i mo- 
czarzyska poprowadzono jezdną g ro 
blę, stąd potrzeba je j obrony, zabez
pieczenia przed p rze jśc iem  w  czas 
w rog iego  na jazdu. O bronie s łu ży ł za
meczek, pewno d rew n iany, bo w  tym  
m ie jscu  gdzie on m óg ł być nie na 

szej oko licy . Zbliżen ie  się na jazdu 
sygna lizow ano sobie pa leniem  ogni 
na wzgórzach. T ak ie  dwa kopce sy
gnałow e w yra źn ie  dadzą się roze
znać na g rzb iec ie  nad W ołcza tycza- 
m i, p rzys ió łk ie m  Chodorowa. N ie  
w ys ta rc z y ła  jednak ta  obrona za 
czasu całą Polskę niszczącego zale
w u w  dobie „p o to p u " ; w  r. 1655 
Chodorów zosta ł zrabow any i spa
lony. W  r. 1694 ród C hodorowskich 
w ym ie ra .

W  końcu X V I I I  w ieku  dziedzicam i 
Chodorowa są Rzewuscy, panu jący 
na n ieda lek im  stąd Rozdole. F ra n 
ciszka Rzewuska buduje z kam ien ia  
ciosanego kośció ł w  Chodorowie, K a 
z im ie rz  Rzew uski, s ta ros ta  żydaczow- 
ski, fu n d u je  tu  w  r. 1816 zakład dla 
ubogich.

Sąsiednią w ieś Horodyszcze k ró 
lew skie  i p rzy leg łe  O ttyn iow ice , w y 
m ien ia  się także w  dzie jach  te j zie
m i. W  p ie rw sze j z w ym ien ionych  
w si, a racze j w  je j dworze, dziś ju ż  
n ie is tn ie jącym , u ro d z ił się w  roku  
1837 A r tu r  G ro ttg e r, chluba m a la r
s tw a  polskiego, często w skazu je  się 
jednak ja ko  m ie jsce urodzenia O tty 
n iow ice, w  k tó rych  G ro ttg e r swe la 
ta  dziecięce przepędził. O jciec G ro tt
gera, sam m alarz  ba ta lis ta , by ł dz ie r
żawcą tych  dwu wsi. Chodorów jes t 
m ie jscem  urodzen ia  lum ina rza  po l
sk ie j nauk i p ro fesora  Oswalda B a l
zera, k tó ry  tu  przyszed ł na św ia t w  
r. 1858.

L a ta  1912/13 bodaj na jw ażn ie jsze 
w  dzie jach Chodorowa- Z m yś li Z ie- 
m iańs tw a  ówczesnej G a lic ji p rzy  po
parciu B anku Przem ysłow ego, a in i
cjatywne księcia Lubom irsk iego  i ba
rona de V a u x  pow sta ła  tu  cu k ro w 
n ia , k tó rą  od początku aż po ro k  
1933 n ieprzerw an ie  p ro w a d z ił n ieza
pom niane j pam ięci S tan is ław  K re r 
m er. P raca jego  zaznaczyła się nie

W  ch m u rn y  i  deszczowy dzień 1 . 9. 
b r. d ług ie  szereg i m łodz ieży szkolnej 
—  pod opieką g rona  nauczycie lsk ie 
go w  liczn e j asyście rodziców  —  cią
gnę ły  w  k ie ru n k u  kościo ła, by  u ro 
czys tym  nabożeństwem  rozpocząć no
w y  ro k  szko lny  1943/44.

M im o  deszczowej pogody roze
śm iane tw a rze  m łodzieży św iadczyły  
z ja k ą  radością w ita ją  rozpoczęcie 
n auk i. N ic  dziwnego, bo przecie po 
dw um iesięcznej rozłączę spo tka ją  się 
ko leżank i z ko leżankam i, ko ledzy z 
ko legam i, razem  przeżyw ać będą ra 
dości i  s m u tk i, ja k ie  p rzynos i ze sobą 
powszedni dzień szko lny. Lecz i  po
w aga na tw arzach  w idna —  bo rozu 
m ie ją  że nadszedł czas poważnej 
pracy.

Równocześnie nada l odbyw a ją  się 
dodatkowe w p isy  do szkó ł d la  m ło 
dz ieży w  obowiązującym , w ie ku  szko l
nym .

Celem na leżytego  p rzygo tow an ia  
kandyda tów  do egzam inu  cze ladn i
czego oraz m is trzow sk iego , oraz ce- 

-----------------   o-

łem  ogólnego p o n ie s ie n ia  poziom u 
rzem iosła  i  zazna jom ien ia  rzem ieś l
n ikó w  z na jn o w szym i os iągn ięc iam i W 
różnych  dziedzinach rzem iosła , o rga 
n izu je  Państw ow a Szko ła  R zem ieśln i
cza w  K o ło m y i 3-m iesięczne k u rs y  
w ieczorne, obe jm ujące 8 g ru p  rze
m iosła,

. W p is y  na ku rsa  w ieczorne p rz y j
m u je  S e k re ta r ia t P aństw ow ej Szko ły 
R zem ieśln iczej w  K o ło m y i do dnia 
10. IX . br.

Zgodnie z rozporządzeniem  o u s tro . 
ju  szko ln ic tw a  w  Gen. Gub. z dnia 
31. X . 1939 ro ku  m łodzież p racu jąca  
w  w ie ku  14— 18 la t je s t obow iązana 
uczęszczać do szkól zawodowych. W  
zw iązku  z ty m  męska m łodzież p ra 
cu jąca m ia s ta  K o ło m y i w inna  się 
zg łosić celem w p isu  do Szko ły Zawo
dow ej w  S ekre ta riac ie  P aństw ow ej 
S zko ły  R zem ieśln icze j w  K o ło m y i. 
Szko ła  Zawodowa obejmować będzie 
o d dz ia ły : a ) spożywczy, b ) m eta lo 
w y  i  ob ró b k i drzew a, oraz oddzia ł 
c) d la  p racow n ików  kup ieck ich  i  b iu 

row ych.

K u rsy  R o ln ic z e  w  D u b fa n csch
Z  począ tk iem  w rześn ia  rozpo

czę ły się w p isy  na  Państwowe 
K u rs y  Roln icze w  Dublanach. P lan 
s tud iów  zosta ł p rze w idz ian y  na 4 
ła ta . W arun k ie m  p rzy jęc ia  na ku rs  
je s t św iadectw o m atu ra lne  i p ra k ty 
ka  ro ln icza. Do ku rsów  dopuszczona 
je s t m łodzież po iska i  u k ra ińska , 
k tó ra  ko rzys ta  rów nież z in te rn a tu  i  
pełnego u trzym a n ia  za op ła tą  6 zł. 
dziennie. Po ukończeniu ku rsu  absol
w enci ja ko  fachow cy o trz y m u ją  za
jęc ia  w  zarządach m a ją tkó w  i  u- 
rzędach.

Prócz tego  w  D ublanach odbywa
ją  się doraźne k u rs y  fachow e m ie 
sięczne 3-dniow e, 7-dniowe itp . Ce
lem  ich  je s t p ra k tyczne  doształce- 
n ie technicznego personelu w  zakre 
sie obs ług i m aszyn, w iadom ości go
rze ln ianych , obsługi tra k to ró w , m łoc
k a rn i i  jn .

D ub lany  rozpoczyna ją  pracę. N ie  
ty lk o  potężny gm ach ro i się od no
wego n a ryb ku  chętnych słuchaczy.

ty lk o  we w zorow ym  u rządzen iu  i  
doskona łym  prow adzen iu  te j w ie l
k ie j fa b ry k i i  nie je d yn ie  w  p rz y 
k ładow e j dbałości o je j  p racow n i
ków  —  b y ł on jeszcze p ion ie rem  
na po lu  ro ln ic tw a  przem ysłow ego: 
gdy up raw a  bu raka  cukrow ego nie 
b y ła  tu  znaną, sp row adz ił z zacho
dn ie j G a lic ji w łośc ian -p lan ta to rów , 
k tó ry m  d z is ie js i w szyscy dostaw cy 
surowca do te j ‘ cu k ro w n i naukę tego 
zawdzięczają. P ow sta ło  naw e t osiedle 
z tych  p rzybyszów  złożone —  K re - 
m erów ka  zwane —  m ieszkańców je j 
w y w ie ź li bo lszew icy na S yb ir.

W  czasie w o jn y  św ia tow e j cu k ro w 
n ia  b y ła  przez pew ien czas siedzibą 
sztabu genera lnego i  po łow ą re zy 
dencją cesarza aus triack iego  K a ro la  
i  k ró la  bawarskiego.

O sta tn ie  la ta  owych w o jennych  fcza- 
sów, ro k  1919 i  1920 zapisane są 
na Chodorowskim  cm entarzu  s to ją cy 
m i w  o rdynku  że laznym i k rzyża m i, 
a ponad nie w ynos i się wysoko p a 
m ią tko w y  dębowy k rzyż  u fundow a
n y  przez po lską m łodzież Chodó- 
row a.

N a s ta ł rok  1939 i  współczesność —  
Chodorów pracu je , a m im o  w o jenne j 
doby ro z w ija  się da le j.

P raca In s ty tu tu  idz ie  w  trzech  to 
rach : szkoła, w  k tó re j nabyw a  51 ę 
w iadom ości teore tyczne, za jęcia  p ra k 
tyczne na fo lw a rk u , ogrodzie i  w  
polu, oraz prace naukow e i  dośw iad
czalne. W  spoko jne j p racow n i, w  za
ciszu la b o ra to r iu m  przeprow adza się 
żmudne eksperym enty , k tó re  dziś 
pod szkłem , a ju t ro  w  gospodarstw ie  
zna jdą zastosowanie w prow adza jąc 
jeszcze jedno ulepszenie w  te j dzie
dzinie.

Państwowe k u rs y  są podzielone na 
szereg dz ia łó w : 1 ) u p raw a  ro l i  i  ro 
ś lin , 2) hodow la zw ie rzą t, 3 ) ekonom 
m ik a  ro lna , 4) m aszynoznaw stw o, 
5) techno log ia  ro ln icza , 6) chem ia 
ro ln a  i  g leboznaw stw o.

W  w ie lk ic h  salach w sze lk ie  pom o
ce naukow e służą nauce; n a jm ocn ie j 
p rzem ów i do studen ta  sala m ode li 
m aszyn. M in ia tu ro w e  b rony, loko- 
m obile , t ra k to ry ,  s ie w n ik i, p łu g i —  
w szystko  co w yko m b ino w a ł m ózg 
lu d zk i w  żelazie, s ta li i  d rzew ie  do 
pomocy ro ln ik o w i, m a sw ój w y ra z  w  
skup ione j h a rm o n ii kó łek , śrubek i  
pasów.

--------------------------- o

Nowe k a r t y  przemiałowe
W  ro k u  gospodarczym  1943/44 

p rze m ia ł zboża będzie się odbyw a ł za 
op ła tą  go tów kow ą, a n ie  w  na tu rze . 
K a r ty  p rzem ia łow e w ys taw iane  będą 
odtąd na poszczególne osoby, a n ie  
na ca łą  rodzinę. K a żd y  z cz łonków  
rod z in y  p roducenta  o trz y m a  k a rtę  
p rzem ia łow ą. Zarządzenie powyższe 
weszło w  życie z dniem  1 w rześn ia  b r. 
K a r ty  przem ia łow e w y s ta w ia ją  za
rządy  gm inne  (d la  w s i) , oraz zarzą
dy m ie jsk ie  (dla. m ia s t). K a r ta  p rze 
m ia ło w a  s łuży jednocześnie ja ko  do
wód tra n s p o rtu ; tra n s p o rt zboża bez 
k a r ty  p rzem ia łow e j będzie k o n fis k o 
w any.

1

Al G R O S Z
K A

N U l H H f l M M I
LW O W  -  SO BIESKIEG O  15

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż
Z I M O W Y  p ł a s z c z  d a m s k i  g r a n a t o w y  
s p r z e d a m .  K r a s i ń s k i e g o  3 1 , I .  p ,

H E R A L D Y C Z N E  ( f a i c i a  o r a ®  ź r ó d ł o -  3 0 0  K G .  p a p  i  e r a  p a k o w e g o  1 1 20  k e

w *  d o  h i s t o r i i  k u p ią .  L i s t y  A d m i n .  k a r t o n u  s p r z e d a m .  T .  S z u m s k i ,  Ł y -
G a « .  L w .  n r  9211© i c z a k o w g k a  4  o k l e p .  61'5©

M A K A T K I  B A R W N E ,  p a p i e r o w e  f i  
r a m k i  i  o b r u a y .  p o c f c t ó w k i ,  p a p i e r  l i 
s t o w y  i  K o p e r t a m i ,  o b r a z k i  ś w i ę t y c h  

o r a *  w s z e l k i e  m a t e r i a ł y  p i ś m i e n n e  
d l a  s z k ó l  w y s y ł a  * a  p o b r a n i o m  p o c z  
bo w y m  f - m a  K .  W y s o c k i ,  W a r s z a w a ,  
Z i e l n a  1© . 378 0

K U P I Ę  m a t e r i a ł  n a  u b r a n i e  s p o r t o 
w e  o r a z  P E L E R Y N K Ę  z  l i s a  n i e b i e  
• k i e g o .  L i s t y  G a z .  L w .  62.23

K U P I Ę  m o t o r  e l e k t r y c z n y  4— 8 k o n i  
2 2 0 / 3 8 0  v o l t  w  d o b r y m  s t a n i e .  Z g ł o 
s z e n i a :  L w ó w ,  W a n d y  3 .  622 7

S P R Z E D A M  g a r n i t u r  f i l i ż a n k o w y —  

b a n i a k ,  m a s z y n k ę  d o  m i ę s a ,  L w ó w ,  
W y s p i a ń s k i e g o  2 4 ,  d r z w i  4 v

K U P U J Ę  B E L E T R Y S T Y K Ę ,  K S I Ą Ż K I  

d l a  m ł o d z i e ż y  o r a z  k s i ą ż k i  s z k o ln e .  

K s i ę g a r n i a  J .  F O I T I K A ,  L w ó w *  u l.  

B A T O R E G O  t £  4327

S P R Z E D A M  p r o c h o w n t k  d a m s k i  —  

p i e r w s z e j  j a k o ś c i ,  d w i e  n o w e  j e .  

d w a b n e  k o m b i n a c j e ,  d u ż ą  s k ó r z a n ą  

t o r e b k ę  w  n a j l e p s z y m  g a t u n k u ,  m e s z 

t y  j a s z c z u r k o w e  ( c z a r n e )  n r  3 5 %  —  

S z u m la ń s k i c h  9 , I .  p .  m i e s z k a n i e  5. 

O d  12— 19. v

N A  Z Ł O T Ą  J E S I E N I  P o s e z o n o w a  w y  

p r z e d a ż  l e t n i c h  p a n t o f e l k ó w  z  t a ś m y  

p o  c e n a c h  k o n k u r e n c y j n y c h  z a  z a l i 

c z e n i e m  p o l e c a  S k l e p  W y r o b ó w  L u 
d o w y c h  G .  J e n g i e j e W ,  W a r s z a w a ,  u l .  

Ś w i ę t o k r z y s k a  39. v

S P R Z E D A M  p o p r u t e  c z a r n e  p a l t o  z i 

m o w e  m e l t o n  z  d o d a t k a m i  n a  ś r e d 

n i e g o  s z c z u p ł e g o ,  b u c i c z k i  n o w e  c z a r 

n e  n r .  2 9 , L e s z c z y ń s k i e g o  28  m .  9 . v

K U P I Ę  p i ę s k a  r a s y  C o c k e r - S p a n i e l  

m a ś c i  b r ą z o w e j  ł a c i a t y .  W i a d o m o ś ć

i  w a r u n k i  E d w a r d  K w i a t e k ,  Ł a ń c u t .

S P R E D A M  p ła s z c z  z  f u t r e m  n a  ś r e 

d n ią ,  T o k a r z e w s k i e g o  2 8 , I .  p .  m .  9.

S P R Z E D A M  w ó z e k  g ł ę b o k i  a u t o ,  W a 

ł o w a  2 , m .  6 o d  g o d z .  4— 6 . 6084

K O M P L E L T N E  u r z ą d z e n i a  s p a w a l n i 

c z e  s p r z e d a m ,  L w ó w ,  G r ó d e c k a  1 , 
I .  p .  m .  4 ( r ó g  D z i a ł y s k i c h ) .  v

S P R Z E D A M  z a r z u t k ę  g a b a r d y n o w ą

1,20 m  n a  ś r e d n i e g o ,  ś w i e t n y  m a 
t e r i a ł ,  M ą c z n a  2 0 , p r a w y  p a r t e r .  v

K A P E L U S Z  d a m s k j  b o r d o ,  w e J u r o -  

w y  s p r z e d a m .  W i a d o m o ś ć  Z y g m u n -  

t o w s k a  12, m .  9  g o d z .  12— 3 . v

p i a n i n o  c z a r n e  p i e r w s z o r z ę d n e  —  

s p r z e d a m .  N o w a c k i ,  P i ł s u d s k i e g o  17.

K U P I Ę  m a s z y n ę  k r a w e i c k ą  d u ż ą  w  

b a r d z o  d o b r y m  s t a n ie ,  u l .  S o b i e s k i e 

g o  3 9 , m .  10. ▼

S P R Z E D A M  z a m o ż n e m u  p a n u  e l e 

g a n c k i e  n o w e  w y s o k i e  h u t y  a n g i e l 

s k i e  n r  41, c z ó ł e n k a  c z a r n e  o b k ł a 

d a n e  j a s z c z u r k a  n r  3 6 ,  u l .  P o t o c 

k i e g o  4 , m .  12, ;i

S P R Z E D A M  w ó z e k  d z i e c i n n y  g ł ę b o k i  

w  b a r d z o  d o b r y m  s t a n i e .  W i a d o m o ś ć  

C h r z a n o w s k i e j  8 , m i e s z k .  5 . 6110

F O T O A p . T Y K U Ł Y  ^ F O - F O - R A * *  u l .  

C H O R Ą Ż C Z Y Z N Y  5 . 4373

S P R Z E D A M  u b r a n i e  c i e m n e  n a  n i 

s k i e g o  w  d o b r y m  s t a n i e  o d  g o d z .

8 —-10 r a n o ,  u l .  S z a j n o h y  3 , I .  p .  m .  7

S P R Z E D A M  p i ę k n y  k i l i m  1 8 0 X 1 5 0 , 
n a r z u t ę  n a  o t o m a n ę  d u ż ą .  O g l ą d a ć  

m i ę d z y  18— 19, o f i i  1 1 , m .  7 . v

S P R Z E D A M  p i ę k n e  n o w o c z e s n e  f i 

r a n k i ,  K ę t r z y ń s k i e g o  39, m .  5 .  v

Z A M I E N I Ę  d e s z c z o w c e  n o w e  n r  38

n a  ś n i e g o w c e  c z a r n e  n r  35— 36  e w e n 

t u a l n i e  z a  d o p ł a t ą ,  i e l o n a  48, m .  19, 
p a r t e r .  6116

S P R Z E D A M  n ó w ą  b l u z k ę  k o r o n k o w ą ,  

b u c ik i  d z i e c i n n e  p r a w i e  n o w e  b r ą z o 

w e  N r  28 i  p a n t o f e l k i  d r a p o w e  t e n  
s a m  n u m e r ,  H o fm a n a  9 , m .  4 . v

B R A T U R A  G A Z O W A  d o  s p r z e d a n i a  
t o k a r z e w s k i e g o  3 8 , c a ,  &  w

K U P I Ę  s ł o w n i k  a n g i e l s k i  S t a n i s ł a w -  

s k i e g o ;  S P R Z E D A M  p ó ł b u c i k i  m ę s k i e  

c z a r n e  n r  41 ( b .  d o b r y  s t a n ) ,  L w ó w ,  

K O C H A N O W S K I E G O  S l , I I I .  p .  V

M A S Z Y N Ę  b i u r o w ą  w  b a T d a o  d o 
b r y m  s t a n i e  s p r z e d a m .  Z y b l i k i e w i 

c z a  5 , m i e s z k .  8 . 441 9

S K R Z Y P C E  S P R Z E D A M .  —  K u b a l i  

t r z y ,  m i e s z k a n i e  t r z y .  . v

S P R Z E D A M  u b r a n i e  g r a n a t o w e  w

p r ą ż k i  z  p i e r w s z o r z ę d n e g o  m a t e r i a 
łu .  S t a n  b .  d o b r y .  K o p e r n i k a  30  —  
m .  1 9 , o d  g o d z .  15— 2 0 . v

N O W O C Z E S N Ą  j a d a l n i ę  s p r z e d ,a m .  

G r o c h o w s k a  3 , m i e s z k a n i e  j e d e n  o d  
g o d z .  1 8 - t e j  w i e c z o r e m .  v

S P R Z E D A M  ( o p l a  t a k i )  b u t l e  40- 
l i  t r a w ę .  C h a r a s z k l e w i c z ,  p l .  K a p i 

t u l n y  3 ,  s k l e p  s p o ż y w c z y .  6439

R O W E R  d a m s k i  i m ę s k i ,  P r z y b o r y  
e l e k t r y c z n e ,  n a r z ę d z i a  ś l u s a r s k i e  —  
s t o j a k  ł ó ż k o w y  g a r d e r o b ę ,  u b r a n i a ,  

p ł a s z c z  s p r z e d a m  i  k u p i ę  o b r a z y  —  
w ó z e k  d z i e c i ę c y ,  d y \ va n y .,  T e o k n i c k a  

s z e ś ó ,  m i e s z k ,  g z e ś ó ,  »

B R A T R U R Ę  G A Z O W Ą  z a g r a n i c z n i
s p r z e d a m  o k a z y j n i e ;  S y k s t u s k a  23 5 
m ie s z ik .  18  p r z e z  p o d w ó r z e .  6475

U B R A N I E  d l a  l l - l e f c n l e g o  c h ł o p i *  
c i e m n o  - g r a n a t o w e  w  b a r d z o  d o 
b r y m  g a t u n k u ,  p r a w i e  n o w e  s p r * *  
d a m .  T r a f i k a ,  P i ł s u d s k i e g o  6 . *

K U C H E N K Ę  ż e l a z n ą  s z a m o t o w a  *
d o b r y m  s t a n i e  k u p i ę .  G a ® . L .  61Ó7

S P R Z E D A M  n o w y  p ł a s z c z  d a m s k i  

z i m o w y  c z a r n y ,  k o ł n i e r z  s e ls k iu /  
w r a z  z  z a r ę k a w k i e m .  C z ę s t o c h o w s k i  
2 6 ,  m .  1 , o d  p i ą t e j  d o  s i ó d m e j .  ^

K O Z A  d o  R P r z e d a n a i  d o j n a .  W i a d °  

m o ś ć :  P a s i e k i  L e s i e n i c l r i e ,  u l .  L e ś f l i  
n r  1:2, S e k u ł a .

S P R Z E D A M  s p ó d  f u t r z a n y ,  czcii'̂  
ź r e b a k i  w  d o b r y m  s t a n ie ,  b u t y  

c i a r s k i e  d a m s k i e  39, l i n o l e u m  7 JJ 

L i s t o p a d a  4 5 , m .  4  o d  2— 6.

K A M I E N I C E ,  w i l l e ,  p a r c e l e ,  k u p n ^  

s p r z e d a ź - z a m i a n y ,  B i u r o  H u k a .  L w ć  

I l a u p t s t r a s s e  ( P i ł s u d s k i e g o )  2h  JO<n 

K r a k ó w .  Ę i j a r & k ą  v  - ™



2 D N I A Nowy rok szkolny
_DZI$ ZACIEMNIAMY:

P o c z ą t e k  2 J .1 5  

K o n i e c  4 ,3 0

A l a r m  l o t n i c z y

10-sekundowe sygna ły  

O D W O Ł A N IE
d łu g i sygna ł 1 -m in u to w y  

------------------o — -----------------—

Nabożeństwo żałobne 
za króla bułgarskiego 

Borysa HI
S ta ran iem  k o lo n ii b u łg a rs k ie j we 

Lw o w ie  odbędzie się w  n iedzie lę  5-go 
W rześnia br. o godzin ie  12- te j w  ce r
k w i p raw os ław ne j p rz y  u l. F ra n c isz 
ka ń s k ie j Nabożestw o Żałobne za 
Zm arłego k ró la  b u łga rsk iego  Borysa.

K o lo n ia  zaprasza w szys tk ich  człon
kó w  k o lo n ii b u łg a rs k ie j i  p rz y ja c ió ł 
na rodu bu łga rsk iego .

Zgłoszenia do dodatkowych 
kart żywnościowych

J a k  się dow iadu jem y, w  uzupełn ie 
n iu  poprzednich in fo rm a c y j w  sp ra 
w ie  dodatkow ych  k a r t  żyw nościo 
w ych , zg łoszenia p rz y jm u je  się do 14 
każdego m iesiąca w  IV  w ydz ia le  
B. K . O. (Sob ieskiego 15, I  p ię tro ) .  
Zgłaszać się m ogą ty lk o  rod z in y  tych , 
k tó rz y  za re je s tro w a li się u odnoś
nych  w ładz p rzed 1 k w ie tn ia  1942 r. 
na  dobrow o lny w y ja zd  do N iem iec i  
k tó rz y  n ie  pob ie ra ją  dodatkow ych 
k a r t  żyw nościow ych (Zusa tzów ) n r  1 
lu b  n r  2 w  in n e j In s ty tu c ji.  W yda
w an ie  k a r t  odbywać się będzie od 17 
bm  .do 25 bm.

Dyżury aptek
Służbę nocną i  n iedz ie lną  od pon ie

d z ia łku  ( 6. IX . )  w ieczora  do pon ie . 
dz ia łku  (13. IX . )  ra n a  pe łn ią  nastę 
pu jące a p te k i: p l. M a r ia c k i 8, u l. J a -, 
g ie llońska  12, Żó łk iew ska  4, R ynek 
18, p l. U n ii B rze sk ie j, u l. A kadem ic
ka  26, u l. K u rk o w a  5.

Na P. K. Op. złożyli:
P racow n icy  U rzędu  poczt, w  K a łu 

szu z ł 152. —  Z am ias t k w ia tó w  na 
trum n ę  inż. Tadeusza R adz ikow sk ie 
go z ł 200 —  ko le ża n k i i  ko ledzy. —  
M ieszkańcy wisi G łęboczek z ł 1,055. —  
M ieszkańcy w s i ITście Z ielone z ł 530. 
P a ra fia  Uście Z ielone zł 505. —  Z o . 
k a z ji im ie n in  doc. d ra  B ro n is ła w a  
C hrzanow skiego I I I  i  IV  g ru p a  
k rz y k a c z y  In s t. p ro f. W e ig la  p rz y  
Ul. M ik o ła ja  z ł 110. —  Z am ias t upo- 
ń iin k u  im ien inow ego d la  p. S te fa n ii 
La law ender z ł 40 sk łada ją  F . —  P ra 
cownicy B auun te rnehm ung  inż . M o- 
tyszew sk i T om is ła w  i  T rem busiew icz  
Tadeusz z ł 975. —  P racow n icy  f -m y  
*>Karpathenol“  H a u p tv e rw a ltu n g  p l. 
M a r ia c k i 8 za s ie rp ień  z ł 1121 . —  
Z am ias t k w ia tó w  na trum n ę  śp. W ło 
dz im ie rza  Czarneckiego lo ka to rzy  ka 
m ien icy  G ro ttg e ra  2 z ł 140.

*

,Z o k a z ji ś lubu có rk i pan i T u rk ie -  
^Jczowej z Borszczow a goście wesel- 
m  z ło ż y li na Borszczow ski K o m ite t 
°P . kw o tę  z ł 516.

Adresy Urzędów Dzielnicowych 
m. Lwowa

-D z ie ln ic a  I  —  „ś ró d m ie ś c ie ": u l.
G utowskiego (Langegasse) N r  10;

D z ie ln ica  I I  —  „L a s  c e s a rs k i" : u l. 
d e k a rs k a  (Backergasse) N r . 17; 

D z ie ln ica  I I I  —  „Ź ró d la n a  g ó ra " : 
v: B a to rego  (W e h rm a c h ts tr .)  N r .  38; 
D z ie ln ica  IV  —  „P a rk  S t r y js k i" :
• żw. Z o f ii (S o p h ie ns tr.) N r  6; 
D z ie ln ica  V  —  „P o lite c h n ik a " : tri. 

to m ick iego  (Thom asgasse) N r . 18; 
D zie ln ica  V I  —  „D w o rze c  G łó w n y ": 
'J a n o w s k a  (W ests trasse ) N r . l l a ;

- D z ie ln ica  V I I  —  „Z a m a rs ty n ó w ":
‘• Ba lonow a 7.

^ D z ie ln ic a  V I I I  — 1 „ W in n ik i" :  u l. 
*<>Wna (H a up ts tra sse ) 

ę .D zie ln ica  IX  —. „Z im n a  W o d a ": 
‘mna W oda, w i ł1 a „J a s n a " ;
D zie in i Ca X  —  „L a s  m ie js k i" :  

‘‘tc h a w ic e  
mielnica X I  —  „N a d  P e łtw ią " :  

C e c h ó w .

Początek nowego ro ku  szkolnego 
ju ż  je s t za nam i, ju ż  w  szkole zg ro 
m ad z iły  się tys iące m łodych  i  zaczę
ły  n o w y  k ro k  naprzód.

W ie rny  w szyscy ,naw e t n a jm n ie j 
dośw iadczeni, że jeden ro k  szko lny  
w  życ iu  m łode j is to ty , to  albo m a ły , 
ale n iezbędny szczebel do szczęścia, 
a lbo może —  n ie s te ty  —  k ro k  do 
zm arnow an ia  się. K ażdy, k to  dziś 
idz ie  do szko ły  —  idzie  w zw yż 
lu b  naraża się na za łam anie się. 
Tak zawsze by ło , ta k  je s t i  obecnie.

N auczyc ie ls tw u  n ie  p rzyp o m in a m y 
dziś ich w ie lk ie g o  obow iązku —  bu
dow an ia  tych  n iezbędnych szczebli 
b y tu  jednostek i  zb iorow ości, bo 
w ie rz y m y , że k to  pośw ięc ił życie 
sw oje d la  ta k  m ozolnego zadania, 
czu je  i w ie  ja k a  odpow iedzialność 
spoczywa na n im .

A le  do was zw racam y się, ro d z i
ce, w y  k tó rz y  n ie  macie za zadanie 
zawodowe za jm ow ać się p rob lem a
ta m i w ychow aw czym i ja k  nauczyc ie l
stwo, ale w  odróżn ien iu  od w aszych 
dzieci, m acie dośw iadczenie życiowe.

To wasze dziecko, ta  k re w  z k rw i,  
kość z kości w aszej, na leży ńaw e t 
w  n a jfa ta ln ie js z y c h  okolicznościach 
w ięce j, dużo w ięce j do was, n iż  do 
szkoły. T a  jedna ceg ie łka  (a le  ka ż 

da bardzo w ażna) zb iorow ości —  to  
wasze dziecko —  zaczęło n ow y ro k  
szko lny , zaczęło now y k ro k , w  
w aszym  w ięc przede w szy s tk im  rę ku  
leży, czy ten k ro k  będzie posunię
ciem  —  w zw yż.

Choć w o jn a  się toczy —  szkoła 
je s t, a n ik t  p re te n s ji o to  m ieć nie 
będzie, ażeby w  ca łokszta łc ie  zm ie
n ionych  z ja w is k  jedna szkoła pozo
s ta ła  oazą w ym arzonych  w arunków . 
U m ie jm y  spożytkow ać to  co je s t i  
s ię g a jm y  w z ro k ie m  nieco szerzej. 
P rz y p o m n ijm y  sobie z p a m ię tn ikó w  
i  życ io rysów  w e lk ich  ludz i, p rzyp o 
m n ijm y  sobie z k a r t  h is to r ii ,  że n ie
gdyś w a ru n k i szkolne b y w a ły  o 
w ie le  skrom nie jsze  - j a p raca  w  n ie j 
zawsze daw a ła  p lon. '

N ie  w o lno w  ta k  pow ażnej c h w ili 
m ów ić le kko m yś ln ie : „a lb o  w szys t
ko  —  albo n ic !"

R ów nie  n iew łaśc iw ym  postaw ie 
n iem  k w e s tii je s t częsty frazes , do
tyczący  sta rsze j m łodz ieży: „S zko ła  
n ie  odpow iada upodobaniom  niego 
dz iecka", a to le ru ją c y  ...nom inalne 
uczęszczanie do szko ły.

N ie  zastanow im y się, bo n ie  w a rto , 
nad ty m i rodz icam i, k tó rz y  nie ty lk o  
to le ru ją  n ieuctw o swoich dzieci, ale 
p o p ie ra ją  je , uw aża jąc, że dziecko

może c iągnąć zysk i z „zarob!onegon
na nauce czasu. Znam iennym  je s t, że 
tego  rod za ju  pog ląd  g rasu je  n ie  u  
b iednych, a le w  ty c h  sferach, k tó re  
cieszą się, iż  la to ro ś l „z a p ra c u je " na 
lepsze pap ie rosy  lub  c iastka-

A le  m ó w im y  do ty c h  w szys tk ich , 
k tó rz y  rozu m ie ją  doniosłość w p ły w u  
każde j szko ły  na u m ys ł i  ch a ra k te r 
je j  w ychow anków . W  m ia rę  m ożności 
u ła tw ia jc ie  w aszym  dzieciom  k o rz y 
stan ie  w  n a jw yższe j m ie rze  z d z is ie j
szej szko ły , a p rz y  ty m  uśw iadom cie  
sobie ta k ą  jedną  zw yk łą , p ra k ty c z 
ną rzecz: ogrom ną podporą d la  was. 
w  w aszym  czynie w ychow aw czym  
będzie k o n ta k t ze szkołą —  s tw ó rz 
cie razem  z nauczycie ls tw em  jedną 
lin ię  w ychowawczą.

A  nade w szystko  w iedźcie, że po
tęgą, k tó ra  u trz y m u je  ład  w  n a j
w iększym  obstrza le , je s t —  honor. 
W szys tko  m ożna postradać —  t y l 
ko  n ie  p ióropusz b ia ły , rz e k ł poeta. 
S łow am i nic. n ie zdzia łacie, a le każ
dym  n a jd ro b n ie jszym  czynem  doko
nacie cudów, gdy w b rew  podszeptom 
w ygodn ic tw a  i  m ałości pseudoludzi 
zawsze będziecie p a m ię ta li, że Bóg 
p o w ie rz y ł waim honor dzieci w a
szych.

Plan jesiennych wyścigów konnych

32 stajnie — 228 koni
L e tn i sezon w yśc igów  konnych  w

L u b lin ie , k tó ry m  L w ó w  in te resow a ł 
się bardzo żywo, o czym  św iadczą 
o b ro ty  to ta liz a to ra  często wyższe 
od obro tów  kas lube lsk ich , kończy 
się w  dn iu  dz is ie jszym . Sezon ten 
d os ta rczy ł nam  w ie le  em ocji i  n ie 
spodzianek. W y p ła ty , zwłaszcza to ta 
liz a to ra  porządkowego, p rzek ra cza ły  
n ie ra z  g ran icę  s tu  z ło tych , co ju ż  
je s t dostatecznym  ekw iw a len tem  za 
w łożone p ieniądze i  ryzyko .

Od p rzysz łe j n ied z ie li, zape łn ią  
się znów „d z ie s ią tk i”  o „gu m o w ych ”  
ścianach b y  w ieźć am ato rów  ko n i 
i  to ta liz a to ra  na Persenkówkę. Roz
pocznie się lw o w sk i jes ienny sezon 
w yśc igow y, w  k tó ry m  zobaczym y 
obok znanych nam  ju ż  k p n i t r z y le t 
n ich  i  s ta rszych  także  i  d w u la tk i, 
k tó re  dop iero  w  s ie rp n iu  deb iu tow a
ły  w  L u b lin ie . Zobaczym y też konie 
a rabskie , k tó re  w  L u b lin ie  w  ogóle 
n ie  s ta rto w a ły , też z now ym  n a ryb 
k iem . O gółem  zg łos iło  sw ó j udz ia ł 
32 s ta jen  z 228 końm i, w śród  n ich  
ta k ie  ja k  p. W oźn iakow skiego  (32 
k o n i) , A lf re d a  h r. P o tockiego (14 
k o n i) , p. Budnego (10 k o n i) ,  st. 
G um niska (18 ko n i)  i  w ie le  innych , 
wTśród k tó ry c h  zabrak ło  je d yn ie  s ta j
n i p. V e tte ra .

P lan  w yśc igów  je s t nadzw ycza j 
u rozm a icony. W  gon itw ach  pozaka- 
te g o rio w ych  o nag rody  od 8 do 25 
tys ię cy  z ło tych  spo tka ją  się p rze 
w ażn ie  kon ie  3. 4 i  5 le tn ie , ta k  że 
będą to  w łaśc iw ie  g o n itw y  p o rów 
nawcze. N a jc iekaw szą  będzie bez
w zględn ie  g o n itw a  o nagrodę  Sy- 
gna ła  20.000 z ł d la  2, 3 i  4 1. kon i, 
c z y li C r ite iiu m  Lw ow sk ie  (17. X .) .  
V / g o n itw ie  ’ o nagrodę P rzedśw ita
25.000 z ł (3. X .) spo tka ją  się na d y 
stansie 3200 m na jlepsze kon ie  3, 
4 i  5 le tn ie , k tó re  n ie  w y g ra ły  do
tychczas 80.000 zł. N agroda  Persen- 
k ó w k i 10.000 z ł (19. IX . )  przezna
czona je s t znowu dla. 3 i  4 1. k laczy, 
k tó re  n ie  w y g ra ły  20.000 zł. W  go
n itw a ch  ka te go rio w ych  zos ta ły  w  
ty m  sezonie podwyższone nag rody  
w  bardzo dużym  stopn iu . I  ta k  
p ie rw sza  k a te g o ria  d la  k o n i 3 le t 
n ich  i  s ta rszych  —  6000 z ł., d ru 
ga — 5000 zł. trze c ia  —  4200 zł,

c zw a rta  —  3600 zł. W  sześciu go
n itw a ch  z p ło ta m i rozegrane  będą 
n ag ro d y  od 4.000 do 7.000 zł.

D la  k o n i dw u le tn ich  przeznaczo
ne są 4 g o n itw y  pozaka tegoriow e: 
G aronny 10.000 z ł (19 IX . ) ,  —  S ta 
da W id zó w  15.000 z ł (2. X .) ,  F o r-  
w arda  10.000 z ł (10. X .) i  N apaści
15.000 z ł (24. X .) .  N a to m ia s t na 
g ro d y  w  p ie rw sze j k a te g o r ii w yno 
szą 7.000 z ł, w  d ru g ie j 6.000 z ł a w  
trz e c ie j 5.000 zł.

Oprócz tego odbędzie się 19 go
n itw  d la  kon i a rabskich , w  ty m  11 
d la  3 -le tn ich  i  jedna  porów naw cza 
A n to n in  10.000 z ł (24. X .) .

T a k  się p rzeds taw ia  w  skrócie  
p lan  w yśc igów , k tó re g o  szczegóły 
na każdy dzień p rzyn ies ie  p ro g ra m . 
Z ap isy  do g o n itw  na  pewno będą 
in te resu jące , gdyż d n i w yśc igow ych  
je s t ty lk o  15, z ty m , że w  raz ie  
sp rzy ja ją cych  w a ru n kó w  a tm osfe 
rycznych  sezon ja k  i  w  ta m ty m  ro 
ku  zostanie p rzed łużony. M us im y  
w ięc w yko rzys ta ć  każdy  dzień i  p ró 

bować szczęścia, k tó re  n a  pewno n ie 
raz  się do nas uśm iechnie.

T o te k
*  *  *

D y re k c ja  to ru  w yścigow ego w zy 
w a  w szys tk ich  re fle k ta n tó w  n a  p ra 
cę w  jes iennym  sezonie w  cha ra k te 
rze ko n tro le ró w , b ile te ró w  i  w oź
nych, b y  z g ło s ili się w  G a le rii M a 
r ia c k ie j we w to re k  7-go b. m . o 
godz. 16-te j.

Nasze typy
N a  dz is ie jszy  o s ta tn i dzień w y 

ścigów  konnych  w  L u b lin ie  ty p u je 
m y  zw ycięstw o następu jących  ko n i: 
Gon. I .  1) H e lka  I ,  2) L u b lin . —  
Gon. I I  1) B u rza n  I I ,  2) F a la n g a .—  
Gon. I I I .  1) M u rm a n , 2 ) A lp a . —
Gon. IV .  1) Is ia , 2) S tam ara . —
Gon. V . 1) E udym ion , 2) Suez. —  
Gon. V I .  1) D anuisa. —  Gon. V I I .
1) Sun R ay. 2) O rion  IV .  —  Gon.
V I I I .  1) L ik w id a to r,  2 ) S tew ard. —■ 
Gon. IX .  1) O beron I I ,  2) Iza .

List do redakcji -  
i odpowiedź nań
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S Z A N O W N A  R E D A K C JO !
B ardzo  was p rzepraszam , że śm ia . 

łem  n iepoko ić w as m o im  lis tem . N a
w e t nie w iem  czy go p rzy jm ie c ie . A l©  
w y  szanowna redakc jo  „G aze ty  
L w o w s k ie j"  chcecie w iedzieć, co za 
p rzyczyna  sk ła n ia  m ię  do p isan ia  te 
go distu do was. O to pos łucha jc ie : 

U ro dz iłe m  się we Lw ow ie . W  S try 
ju  zosta łem  w ychow any. A le  m oja  
serce mocno b ije  na dźw ięk tego sło
w a  ,,Łw ów “ . Lw ów  przecież je s t to  
m iasto  gdzie  ,ja się urodziłem . Ze 
S try ja  w y s ła li m nie  do Nowego Są
cza. W  S try ju  p racow ałem  w  szkole 
ś lusa rsk ie j, a tu  w  N ow ym  Sączu je 
stem  na ku rs ie . I  te raz ja  tu ta j m y
ślę o te j „G azecie L w o w sk ie j, k tó rą  
ta k  w  S tr y ju  czy ta łem  z u tęskn ien iem .

Otóż kochane redakcjo , za ty m  m o . 
je m  u tęskn ien iem  co do Lw o w a  n ap i
sałem  w iersz . . N ie  w iem  czy te n  
w ie rsz  będzie się w am  podobał, a le  
jes tem  pew ien, że zostanie on p rzez 
redakc ję  z życz liw ością  p rz y ję ty . 
N iech  m oje  u tęskn ien ie  w iedzą w szy
scy czy te ln icy  „G aze ty  L w o w s k ie j" .

O tóż podaję  w am  m ó j w ie rsz  co 
do m ia s ta  Lw ow a, mego rodzinnego 
m ia s ta . O to on:
U ro d z iłe m  się we Lw ow ie ,
W  g ło w ie  m n ie  się to  nie m ieśc i:
T a m  ludzie  chodzą ja k  m row ie  
W  ty m  ru c h liw y m  m ieście.
Odszedłem od n iego  do S try ja , 
Chociaż w ie lk i je s t te n  Lw ów ,
A le  zawsze w  sercu je s t nadzie ja ,
Że powrócę do n iego  znów.

Z  pow ażaniem  E d w a rd  Czechowicz 
L e h rlin g s h e im  des O. A . W . N eu  
Sandez".

K och a n y  P an ie  E d z iu !
N ie  zaw iodłeś się. W ie rs z y k  T w ó j 

p rz y ję liś m y  i  każdy c z y te ln ik  G azety 
L w o w s k ie j „będzie  w ie d z ia ł T w o je  u .  
tęskn ie n ie ". Będzie ono zrozum iane 
w ra z  z każdym  słow em  Tw ego lis tu -  
n ie  ty lk o  przez ro d o w itych  Lw o w ia n , 
przez ta k ie  same lw ow sk ie  dzieci ja k  
i  T y , lecz i  przez w szys tk ich , k tó ry m  
L w ó w  nasz je s t rów n ie  d ro g i. T a k  
ja k  sobie tego  życzysz, ja k  C i to  na 
d z ie ja  w  sercu d y k tu je  —  pow róc isz  
do n iego  znów, pow rócisz k iedyś i  
p rzyw iez iesz m u n ie  ty lk o  sw oją  m i
łość d la  n iego, ale i  to  co m u dać bę
dziesz m ó g ł w  p racy , do k tó re j się 
sposobisz na sw o im ” kurs ie .

Ucz się, p ra w y  bądź i  dz ie lny .
Szczęść C i Boże

Redakcja,

Wzorowy basen kąpielowy
D o skw ie ra ły  nam  niedawno upa

ły ,  och łodz ił z lew ny deszcz, poz im n ia  
ło —  je d n a k  z k ą p ie li w  t " m  roku  
n ie  rezygnu jem y. W  każdym  razie  
n a jd łu że j w  ty m  w y trz y m a  ia  szczę
ś liw cy, m ieszkańcy T re m bo w li, po
s iada jący basen ką p ie low y m ający 
n iezrów nane w a ru n k i. N iech  o n ich 
pow ie załączona tu  ilu s tra c ja .

W idać na n ie j przede w szys tk im  
te re n : ja r ,  k tó re g o  śc iany są nie
ty lk o  p iękną  ram ą ale i  osłoną przed 
ku rzem  i  ha łasam i m iasta , do k tó 
rego  stąd idz ie  się za ledw ie pięć 
m in u t. Lewe (na ob razku ) wschodnie 
zbocze, zagajone sosnami, p rzyna leży  
do w zgó rza -cyp la . na k tó ry m  się 
w znosi s ław ny  trem b o w e lsk i zamek. 
W oda, k tó ra  zasila  basen, sączy się 
z potoczka Dm uchaw iec, woda zaw
sze czysta  i  z im na. N a  przedn im  
p lan ie  w id n y  w pust, za b a rie rą  ba
sen p ły tk i,  z k tó rego  k o rz y s ta ją  
dzieci, d ru g i w iększy o dnie pochy l
n ym  przeznaczony d la  s ta rszych  _ i  
p ływ a ją cych . Po jego  lew e j s tro n ie

dobrze u trzym a n a  p laża  p iaszczy- k ą p ie l w  rzece ich w łasne j, w  Gnieź- 
sta. po p ra w e j czyste i  w ygodne ka- n ie  wcale je s t m ita  —  zwłaszcza 
b in y . W  g łę b i na lewo „ka sa ”  i  za- pod k lasz to rem , p rzy  spuście ko ło 
w iadowca. T rem bow elska  kąp ie łn ia  sta rego m łyna, gdzie w  k ilk u  dość 
je s t w spó lnym  dzie łem  d y re k to ra  pokaźnych wodospadach dobrze moż-

Z E  S R E B R N E G O  E K R A N U

Roxy: »Podróż w nieznane«
Życie sp raw ia  n ie raz  w iększe n ie 

spodz iank i n iż  fa n ta z ja  pow ieśc iop i. 
sarza. Jest to  p rzew odn ia  m y ś l te j 
m ile j kom ed ii, m yś l ty lk o  lekko  pod
kreś lona , bezpre tensjonalna. F abu ła  
scenariusza n ie  je s t skom p likow ana  i 
ła tw o  m ożem y odgadnąć da lszy  ‘roz 
w ó j a kc ji. M ło d y  u ta le n to w a n y  po- 
w ieśc iop isa rz  (H ans  H o lt )  szuka te 
m a tu  do now e j pow ieści n ie  w ie rząc, 
że w  codziennym  życ iu  może go zna
leźć. P rzypadek  je d n a k  p rzekonu je  
g ? i że s ja  o m y li! .  Pozna je  bow iem  W

s y tu a c ji n iep rze w id z ia n e j cza ru jącą  
dzfewczynę (W in n ie  M a rk u s ) , k tó re j 
n ie  p rzyzn a je  się do swego zawodu i  
pochodzenia, a naw e t nazw iska. T a  
jednak  za in te resow u je  się n im , z cze
go oczyw iście rod z i się m iłość w za je 
m na. N im  jednak  zakochan i rozpocz
ną w spólne życie, zachodzi k i lk a  może 
nieco za słabych  n ieporozum ień , w y 
w o łu jących  śm iech, k tó re  są n ieod łą . 
cznym  a tu tem  każde j kom ed ii. Całość 
d z ię k i pop raw ne j g rze  od tw órców  
g łów nych  ró l, k tó ry m  dz ie ln ie  skun- 
d u ją  P a u l K em p i  Luc ie  E n g lisch . 
(m a ło  w praw dzie  w y k o rz y s ta n i) , pozo 
g ta w ia  zune łn ie  m iłe  w rażen ie . (R ec.)

Taki basen kąpielowy posiada Trembowla
fo t .  M . Boraczok

m ie jscow ego g im n a z ju m  Z ygm un ta  
M irty ń s k ię g o  i  trem bow e lsk iego  sta
ro s ty  Schre ibera . Z  ‘ ich  in ic ja ty w y  
i  zab iegów  rzecz doprowadzono do 
końca w  r . 1938.

Obecny s ta ro s ta  p o w ia to w y  o ta 
cza s ta ra n n ą  pieczą baseny, i  udo
s tępn ia  je  d la  w sze lk ie j pub liczno
ści, bez w y ją tk ó w , ta k  że naw et 
T a rnopo l w  każdą n iedzie lę  zjeżdża 
tu  tłu m n ie ; n ie  sa z tego  co p ra w 
da zb y tn io  zadowoleni T rem bo w la 
nie. k tó rz y , gdy n a p ływ  gości je s t 
z b y t w ie lk i,  p rzy p o m in a ją  sobie, że

na się „w y p ra ć "  i  gdzie  na g łębok im  
roz lew ie  także  m ożna pop ływ ać i  
naw e t przejechać się ka ja k ie m . W o
da w  G nieźnie co p raw da  n ie  je s t 
ta k  p rz e jrz y s ta  ja k  w  basenach, w  
k tó ry c h  się ją  c iąg le  odm ien ia  —  ale 
na ta k ą  uw agę pod rażn ien i w  sw ej 
dum ie m ie jscow i obyw ate le  odpow ia
da ją , że to  przecież Podole, w ięc 
w  jego wodach m us i się zaznaczyć 
sub te ln ie  p y ł czaraoziem u. S łuszn ie .

W  każdym  raz ie  T rem bow la  gó
ru je  nad w ie lom a m ia s ta m i naszego 
k ra ju  sw o im i k ą p is ln y m i w odam i.



W Y C I Ą C 1  P R Z E C H O W A Ć !

o b w i e s z c z e n i

^ W Ó D C Y  SŚl i  P O L IC J I W  O .uuC G U  G A L IC J A  W Y - 
1>ZIAŁ Z A R Z A D U  P O L IC Y JN E G O  z 25. 8. 1943.

" W s z y s t k i e  u ż y w a n e  d o  r u c h u  d r o g o w e g o  p o j a z d y  ( p o j a z d y  z a p r z ę 
g o w e ,  w ó z k i  r ę c z n e  i t d . )  m u s z ą  p o s i a d a ć  w  p r z y s z ł o ś c i  n a  t y l n e j  s t r o n i e  

I D i ę d z y  ś r o d k i e m  w o z u  a  l e w ą  k r a w ę d z i ą  z e w n ę t r z n ą  c z e r w o n e  s z k i e ł k a  

o d b l a s k o w e ,  j e ż e l i  n i e  s ą  o n e  z a o p a t r z o n e  z  n a s t a n i e m  c i e m n o ś c i  a lb o  

p o d c z a s  s i l n e j  m g ł y  w  o s o b n e  c z e r w o n e  ś w i a t ł a  t y ln e .  W y ł ą c z o n e  s ą  o d  
t e g o  w ó z k i  d z i e c i n n e  s łu ż ą c e  i c h  c e l o w i  i  s a n k i  r ę c z n e .

S z k i e ł e k  o d b l a s k o w y c h  n i e  m o ż n a  u m ie s z c z a ć  w y ż e j  n i ż  50  c m  p o n a d  
p o w i e r z c h n i ą  z i e m i ;  n ie  m o g ą  b y ć  o n e  a n i  z a s ł o n i ę t e  a n i  z a b r u d z o n e .  

T e n  o b o w i ą z e k  z o s t a ł  n a ł o ż o n y  §  30  r o z p o r z ą d z e n i a  o  d o p u s z c z e n iu  p o 

j a z d ó w  d o  r u c h u  d r o g o w e g o  z  8  8 . l i )4 2  D z .  R o z p .  d i a  G G .  s t r .  5 92

i  w i n i e n  o n  b y ć  o b e c n i e  p o  d o s t a r c z e n i u  s z k i e ł e k  o d b l a s k o w y c h  s p i e s z n i e  
w y k o n a n y .

P o s i a d a c z y  p o j a z d ó w  w c h o d z ą c y c h  w  r a c h u b ę  ł ą c z n i e  z e  w s z y s t k i m i

p l a c ó w k a m i  s ł u ż b o w y m i ,  k t ó r e  r o z .  o r z ą d z a j ą  t a k i m i  p o j a z d a m i ,  w z y w a  

• i ę  w i ę c  n i n i e j s z y m ,  a b y  j a k  n a j r y c h l e j  z a d o ś ć u c z y n i l i  o b o w i ą z k o w i  u _  

m ie s z c z e n i a  i  u t r z y m a n i a  s z k i e ł  o d b l a s k o w y c h .  P o  u p ł y w e  k r ó t k i e g o  o k r e s u  

p r z e j ś c i o w e g o  b ę d z i e  p r z e p r o w a d z o n a  k o n t r o l a  p o l i c y j n a .  W y k r o c z e n i a  p o 
c i ą g n ą  n a s t ę p n i e  z a  s o b ą  u k a r a n ia .

S z k i e ł k a  o d b l a s k o w e  s ą  d o  n a b y c i a  w  c e n i e  1 z ł  z a  s z t u k ę  w  n a .  
i t ę p u j ą c y c h  s k l e p a c h  w e  L w o w i e :

A u t o h a u s  G a l i z i e n ,  A d o l f  H i t l e r r i n g  3 0 ,

F i r m a  J .  D o m a g a ,  K e r k e r s t r a s s e  3 ,

F i r m a  E .  Ś a w c z y n ,  O s t s t r a s s e  12.

F i r m a  W .  K o ł o d r u b i e c .  W i e n e r s t r a s s e  6 9 ; —  w  p o z o s t a ł y c h  c z ę ś c i a c h  

O k r ę g u :  w e  w s z y s t k i c h  s k l e p a c h  h u r t o w n i k ó w  p o w i a t o w y c h .

L w ó w ,  d n ia  25 s i e r p n i a  1943.

A z . :  I I I .  3 0 . 05.

D o w ó d c a  S S  1 P o l i c j i  w  O k r ę g u  G a l i c j a  

W y d z i a ł  Z a r z ą d u  P o l i c y j n e g o  

p o d p .  D r .  M A U R E R

W  E  Z  W  8 I

W  Z W IĄ Z K U  Z L IK W ID A C J A  N A S T Ę P U J Ą C Y C H
T R U S T Ó W :

B r o t t r u s t ,  K o n d i t o r e n t r u s t ,  O e L S e f f e n f a b r i k e n  i  K a f f e e E r s a t z f a b r i k c i

p r z y n a l e ż n y c h  d o  , ,S t a a t l i c h e  G e t r e i d e  u n d  I n d u s l r i e - W e r k e ,  K r a k a u _ L e m -  

b e r g ’ * w z y w a  s ię  w s z y s t k i e  o s o b y ,  r o s z c z ą c e  s o b ie  o d  1 s i e r p n i a  1941 

j a k i e k o l w i e k  p r e t e n s j e  d o  p o w y ż s z y c h  f i r m ,  a b y  s w e  p r e t e n s j e  z g ł o s i ł y  

p i s e m n i e  n a j p ó ź n i e j  j e d n a k  d o

15 w r z e ś n i a  1943 w ł ą c z n i e  
w  Z a r z ą d z i e  „ S t a a t l i c h e  G e t r e i d e  u n d  I n d u s t i e - W e r k e ,  K r a k a u J L e m b e r g ,  

D i e n s t s t e l l e  L e m b e r g ”  L w ó w ,  W e s t s t r .  60.
S t a a t l i c h e  G e t r e i d e  u n d  I n d u s t r i e - W e r k e ,  K r a k a u . L e m b e r g  

Z w e i g s t e l l e  L e m b e r g  

g e z .  H  E  U  S  O  N ______________________________

G E N E R A L N E  G U B E R N A T O R S T W O  

D I S T R I K T  G A L I C J A  

# .  W y ż y w i e n i a  i  R o l n i c t w a  

D i s t r i k t - A g r a r _ B i u r o

O g ło s z e n ia  p r z e ta r g u  o b w m ć a w  ry fencS teh
P o d a j e  s i ę  d o  p u b l i c z n e j  w i a d o m o ś c i ,  ż e  w  d n i u  30 w r z e ś n i a  1043 

•  g o d z .  1 0 _ t e j  o d b ę d z i e  s ię  w  g m a c h u  D i s t r i k t - A g r a r - B i u r o  w e  L w o w i e ,  
u l .  Z i m o w a  ( K o ś c i u s z k i  8 / 1 I I )  p u b l i c z n y  p r z e t a r g  o f e r t  p i s e m n y c h  n a  d z i e r 
ż a w ę  n a s t ę p u j ą c y c h  o b w o d ó w  r y b a c k i c h :

1 . D n i e s t r  1. —  o d  ź r ó d e ł  d o  H w o ź d ź c a

2 .  D n i e s t r  2 . —  o d  H w o ź d ź c a  d o  B u s o w is k

3 .  D n i e s t r  3 8 . —  p o t o k  S i w k a  o d  I i o ł e n i a  d o  u j ś c i a  p o -

Ło k u  K r o p i w n i k

W a d i u m  25  z ł  

W a d i u m  35  z ł

W a d i u m  20  z l
4. D n i e s t r  3 9 . —  p o t o k  B o l e c h ó w k a  o d  ź r ó d e ł  d o  N i g o w i e c  W a d i u m  40 z l

W a d i u m  50  z ł  

W a d i u m  2 50  z ł  

W a d i u m  10 z ł  

W a d i u m  2 50  z ł

5 . D n i e s t r  4 3 . —  r z e k a  L u k w a ,  o d  ź r ó d e ł  d o  Z a w o i

6 .  D n i e s t r  5 8 . —  o d  R a k o w c a  d o  K o p a c z y n i e c

7 . D n i e s t r  62. —  p o t o k  D ż u r y n ,  o d  B u r a k ó w k i  d o  u jś c ia

8 . D n i e s t r  64 —  o d  P e r e d i w a n i a  d o  g r a n i c  D y s t r y k t u
9 . D n i e s t r  7 1 .  —  p o t o k  N i c z l a w a ,  o d  C z a r n o k i ń c ó w  M .  d o

K o r o l ó w k i

1 0 . D n i e s t r  7 2 . —  p o t o k  N i c z l a w a ,  o d  K o r o l ó w k i  d o  M L

c h a l k o w a

1 1 . D n i e s t r  7 8 . —  o d  H o r o s z o w a  d o  M i e l n i c y
1 2 . S t r y j  4 . —  p o t o k  Z a w a d k a ,  o d  ź r ó d e ł  d o  u jś c ia

1 3. S w i c z a  2 . —  o d  ź r ó d e ł  p o t o k u  U n i c a  d o  W e ł d i r z a

1 4 .  S w i c z a  13- —  p o t o k  T u r z a n k a ,  o d  D o l i n y  d o  T u r z y

1 5 . L i m n i c a  1 9 . —  p o t o k  H e m b a ,  o d  I l c m n i  d o  u jś c i a

1 6 . G n i ła  L i p a  1 .  —  o d  ź r ó d e ł  d o  K o s t y n i o w a

17. G n i ł a  L i p a  2 . —  o d  K o s t y n i o w a  d o  D u s a n o w a  ,

18. G n i ł a  L i p a  3 .  —  o d  D u s a n o w a  d o  R o h a t y n a

19. G n i ła  L i p a  4 . —  o d  R o h a t y n a  d o  K o n i u s z e k

2 0 . Z ł o t a  L i p a  6 . —  o d  Z a t u r y n a  d o  J a r h o r o w a

2 1 . Z ł o t a  L i p a  7 . —  o d  J a r h o r o w a  d o  N y s k o ł y z ó w

2 2 . Z ł o t a  L i p a  8  —  o d  N y s k o ł y z ó w  d o  N o w o s i ó ł e k

2 3 . S e r e t  2 0 . —  p o t o k  D u h a ,  o d  T ł u s t e g o  d o  K a s p e r o w i e c

24 . S e r e t  2 1 . —  o d  S z c z y t o w i e c  d o  G r ó d k a

2 5 . Z b m c z  1 3 . —  o d  N i - w r y  d o  N o w o s i ó ł e k

26. P r u t  15. —  p o t o k  R y b n i k ,  o d  K o b a k  d o  R u d n ł k

D z i e r ż a w a  r o z p o c z y n a  s i ę  z  d n i e m  1 p a ź d z i e r n i k a  194 3  i  t r w a ć  b ę 

d z i e  p r z e z  10 l a t  ( d z i e s i ę ć )  d o  d n ia  1 k w i e t n i a  1953 r .
D o  o b o w i ą z k ó w  d z i e r ż a w c y  m i ę d z y  in n e m i  n a l e ż y :

1 )  z ł o ż e n i e  k a u c j i  w  w y s o k o ś c i  j e d n o r c r z n e g o  c z y n s z u ;

2 )  p ł a c e n i e  c z y n s z u  z  g ó r y  w  c i ą g u  m i e s i ą c a  k w i e t n i a  k a ż d e g o  r o k u ;
3 )  o b o w i ą z k o w e  z a r y b i e n i e  o b w o d u  r y b a c k i e g o  w a r t o ś c i  w s k a z a n e j  

D i s t r i k t a g r a r b j u r e m ;
4 )  u t r z y m y w a n i e  s t r a ż n i k a  r y b a c k i e g o  i  t .  p .
W a d i u m  l i c y t a c y j n e  w  w s k a z a n e j  w y s o k o ś c i  n a l e ż y  z ł o ż y ć  w  D i s t r i k t -  

• g r a r b i u r z e  w e  L w o w i e  p r z e d  r o z p o c z ę c i e m  p r z e t a r g u ,  lu b  „ A g r a r b a n k  , 

L w ó w ,  H a u p t s t r a s s e  2 5 . , .
P i s e m n e  o f e r t y  n a  d z i e r ż a w ę  o b w o d u  r y b a c k i e g o  z  p o d a n i e m # w y -  

• o k o ś c i  o f i a r o w a n e g o  c z y n s z u  r o c z n e g o  n a l e ż y  w  z a m k n i ę t y c h  i  o p i e c z ę 

t o w a n y c h  k o n e r t a c h  w n o s i ć  d o  D i s t r f k t a g r a r b i u r a  w e  L w o w i e  z a  p o t w i e r 

d z e n i e m  o d b i o r u  n a j d a l e j  d o  d n i a  29  w r z e ś n i a  1943 .
B l i ż s z y c h  w y j a ś n i e ń  w  s p r a w i e  w a r u n k ó w  p r z e t a r g u  i  d z i e r ż a w y  

o b w o d u  r y b a c k i e g o  u d z i e l i  D i s t r i k t a g r a r b i u r o  w e  L w o w i e .
U W A G A :  D r u k i  n a  o f e r t y  w y s y ł a  D i s t r i k t a g r a r b i u r o  p o  p r z y s ł a n i u  

1  z l  w  z n a c z k a c h  p o c z t o w y c h .

L w ó w ,  d n i a  1 5 . V I I -  1 94 3 .
D i s t r i k t a g r a r b i u r o  w e  L w o w i e

W a d i u m  40 z l

W a d i u m  5 0  z ł  

W a d i u m  150 z ł  
W  a d iu m  40  z ł  

W  a d iu m  45 z ł  

W a d i u m  1 0 0  z ł  

W a d i u m  30  z ł  

W a d i u m  25 z ł  

W a d i u m  35 z ł  

W a d i u m  50  z ł  
W a d i u m  75 z ł  

W a d i u m  50  z l  

W a d i u m  50  z ł  

W a d i u m  50  z ł  
W a d i u m  50 z ł  

W a d i u m  50  z l  

W a d i u m  50 z ł  
W a d i u m  100 z ł

O G Ł O S Z E N I E
P A Ń S T W O W A  S Z K O Ł A  H A N D L O W A  W Y Ż S Z E G O  S T O P N I A  w e  L w o w i e ,  

S k a r b k o w s k a  3 9 , z a w i a d a m i a ,  ż e  n a u k a  n a  K U R S I E  K S ż I A Ł E E j  ł ł  

B U C H A L T E R Ó W  z a c z y n a  s ic  w e  w t o r e k  7  w r z e ś n i a  z a ś  n a  K U K S I E  

K S I Ę G O W O Ś C I  P R Z E M Y S Ł O W E J  w e  ś r o d ę ,  8  w r z e ś n i a  o  g < ^ ^ 1 7 , 3 C h

|  K U P N O  —  S P R Z E D A * I

O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  —  
k u p u j e  s t a l e  s k l e p  S Y K S T U S K A  1 8 , 

K O R Z Y Ń S K I .  4 2 9 9

S P R Z E D A M  s t ó ł  o w a l n y  r o a w u w a n y  
6  k r z e s e ł  s lk ó r ą  o b i j a n y c h  o r a z  t o a 
l e t k a  w i e d e ń s k ą .  Z y b l ł k i  © w i o z ą  p i ę ć ,  

t r a f j f l e a .  5 8 9 2

S P R Z E D A M  k r e d  e n *  m a ł y  p o k o j o w y  
e i-em m y . R o m a n o w i c z a  l i i ,  m .  1 2 . v

S P R Z E D A M  b u if  a lk ę .  W i a d o m o ś ć  —  
L w ó w  W a ł o w a  11  a ,  f r y z j e r n i a .  v

S P R Z E D A M  k o s t i u m  g r a n a t o w y  —  
a f a s t r y g o w a n y ,  m a r y n a r k ę  c z a r n ą  —  

c h o d n i k ,  . z e g a r  ś c i e n n y ,  M o c h n a c 
k i e g o  1 8 ,  m .  6 .  603i3

T A N I O  s p r z e d a m  r a s o w e  c i e l i c z k i  —  

P e r s - e n k ó w k a  p r  15  a ,  d o m  I w a n i c 
k i e g o ,  S k r y t u c k a ,  k o ł o  M e k a .  v

P Ł A S Z C Z  g i m n a z j a l n y  o ś m i o k l a s i s t y  
r ó ż n ą  u ż y w a n ą  g a r d e r o b ę  e n r z e d a m .  

G r o c h o w s k a  1 8 .  18 — <2Q. 5 9 6 7

t a .  p .  W I T O L D  Ś L E Z A N O W .  
S K I ,  s ę d z i a  S ą d u  O k r ę g o w e 

g o  w e  L w o w i e ,  z m a r ł  d n i a  3 - g o  Ę 
i w r z e ś n i a  1 9 4 3  r .  p o  k r ó t k i c h  a  

c i ę ż k i c h  c i e r p i e n i a c h ,  z a o p a t r z o 
n y  Ś w .  S a k r a m e n t a m i ,  p r z e ż y w -  ( 

s z y  l a t  6 7 . N a  o b r z ę d  p o g r z e b o -  \ 
w y  k t ó r y  o d b ę d z i e  s i ę  w  p o n i e -  ! 

d z i a ł e k  d n i a  6 . w r z e ś n i a  194 3  r .  j 
i o  g o d z .  1 - s z e j  w  p o ł u d n i e  z  D o 

m u  F r z e d p o g r z e b o w e g o  p r z y  u i .
I K o c h a n o w s k i e g o  1 . 9 4  n a  c m e n 

t a r z  Ł y c z a k o w s k i ,  z a p r a s z a  P r z y  & 
j a c i ó ł  i  Z n a j o m y c h  w  g ł ę b o k i m  \

[ s m u t k u  p o g r ą ż e n i

S y n ,  C ó r k a  i  S y n o w a ,  i

+ M A R I A  F A S T N A C H T  
z m a r ł a  d n i a  3 w r z e ś n i a  b r .  w  j 

7 0  roJ cu  ż y c i a .  N a  p o g r z e b ,  k t ó _  \ 
i r y  o d b ę d z i e  s ię  w  p o n i e d z i a ł e k  6  \ 

w r z e ś n i a  b r .  o  g o d z .  2  p o p o ł .  z  f 
s k r y p t y  p r z y  u l .  K o c h a n o w ia k i e g o  j 
( 94  z a p r a s z a j ą  k r e w n y c h  i z n a j o -  f 

\ m y c h  S i o s t r y  i  R o d z i n a ,  s

t Ś :  p .  W Ł O D Z I M I E R Z  C Z A R -  | 

N E C K I ,  k u p i e c ,  o b y w a t e l  i | 
b .  r a d n y  m .  L w o w a ,  z m a r ł  p o  * 

c i ę ż k i c h  c i e r p i e n i a c h  o p a t r z o n y  | 
j Ś w .  S a k r  a m e n  t a m i  d n i a  2 . w r z e -  
1 ś n i  a  1 9 4 3  r o k u ,  —  p r z e ż y w s z y  i 
| l a t  7 8 .  P o g r z e b  o d b ę d z i e  g i ę  w  

1 P o n i e d z i a ł e k ,  d n i a  6 . w r z e ś n i a  J 

k  1 9 4 3  r „  o  g o d z i n i e  5 t e j  p o  p o ł .  = 
j z  D o m u  P r z e d p o g r z c b o w e g o  p r z y  

u l.  K o c h a n o w s k i e g o  1 . 94  —  n a  { 
c m e n t a r z  Ł y c z a k o w s k i  d o  g r o -  

j b o w c a  r o d z i n n e g o ,  o  c z y m  K r e w  I j  
j n y c h .  P r z y j a c ’’ ó ł  i Z n a j o m y c h  

z a w i a d a m i a j ą  w  s m u t k u  p o -  *
5 g r ą ż o n e  D z i e c i  i  W n u k i .

| N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  z a  
s p o k ó j  d u s z y  ś p .  Z m a r ł e g o ,  o d 

p r a w i o n e  z o s t a n i e  w e  w t o r e k  j 
[ d n i a  7 .  w r z e ś n i a  1 9 4 3  r . ,  o  g o d z .  f 

j 8 .3 0  r a n o  w  k o ś c i e l e  p a r a f i a !  
n y m  ś w .  A n t o n i e g o .  v

t Z a  s p o k ó j  d u s z y  ś. p .  M A R I I  

L U B I C Z  S Z Y D Ł O W S K I E J  

| e m .  u r z ę d n i c z k i  p e c ^ t . ,  z m a r ł e j  i 
w  l i p c u  b .  r .  w e  L w o w i e  z o g t a -  

I n i e  o d p r a w i o n a  M S Z A  Ś W .  2 A  
j L O B N A  d n i a  6 . w r z e ś n i a  b .  r  

o  g o d z .  8 - m e j  w  k o ś c i e l e  M .  B .  
O s t r o b r a m s k i e j ,  o  e z ? m  z a w i a 

li d a r n i  a  R o d z i n a .

t Z a  s p o k ó j  d u s z y  ś . p .  M A R I I  
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f = 3  5 «? p r z e d a m .  P i ł s u d s k i e g o  20  —  
I .  P . .  m i e s z k .  4 . 6 0 6 0

S P R Z E D A M  k o c  w e ł n i a n y .  J e l m k a  
1 6 , p r a w y  p a r t e r .  ▼

D Y W A N Y ,  o b r a z y  p r z e c i w  m o l o m  —  

p l u s k w o m  i  i n n y m  i n s e k t o m  d e z y n  
l‘e k u j e  „ G a z o c h ę m i i a *4 L w ó w ,  H a u p t 
s t r a s s e  ( P i ł s u d s k i e g o )  n r  2 1 .  —  

T e l e f o n  2 7 1 — 0 6 . 4 3 0 8

U B R A N I E  j a s n o  b r ą z o w e  w  n a j l e p -

S P R Z E D A M  k o s t i u m  z i e l o - n y  a n g i e l -  s z y n n  s t a u i e  a a  ś r e d n i e g o  i  f r r z y  m a
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S P R Z E D A M  s z a f ę  t r ó j d z i e l n ą ,  r e -
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s p r z e d a m .  O b o z o w a  2 , m .  6 . 6 0 2 9

K a n z l e i w a r e n ,  S y k s t u s k a  2 3 .  o d  5 
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  —  ..... . ,
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G a z .  L w .  n r  6 1 2 9  
  ------
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n a ”  —  p i e l i  F i n k e n z e l l e r ,  R a l p h  

A r t h u r  R o b e r t s

S A T U R N :  „ ( B o s  s e r c a ’ * —  M a _
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d a t  ó w  n a  k u r s y  r a n n y  i  w i e e z o T t  
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( - A . B A W K I  —  l a l l t i  —  g r y  t a w a -  

t2 y s k i e  i t p .  N a j w i ę k s z y  w y b d r  
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s t e r  i  t .  p -

GALANTERII
W a r s z a w a ,  A l .  J e r o z o l i m s k i e  12 
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SłSIECE IB lartki I
z a  w r z e s i e ń  w y d a j e  c o d z i e n n i e  |

„ C H E M P U H K T * 1
ul. Zyblikiewicza 5 f
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S P R Z E D A M  P Ł A S Z C Z  c z a r n y  z  k o l  
m i e r z e n i  n a  ś r e d n i ą  Z E G A R  Ś C I E Ń  

N Y  s z a l k o w y  m a ł y ,  K r u s z y ń s k a  6, 
m i e s a k .  I ( b o c z n a  Ł y c z a k o w s k i e j ) .

K U P U J E  u ż y w a n e  w i e c z n e  p i ó r a  —  
p ł a o i  n a j w y ż s z e  c e n y .  S k l e p  p a p i e 
r o w y .  K a z i m i e r z o w s k a  8 . 3 0 5 0 6

O B R A Z Y  k u p i ę  w y b i t n y c h  p o l s k i c h  

a r t y s t ó w .  O f e r t y  G a z .  L w .  3 0 3 4 4

Z Ł O T E  z ę b y  b r u c h  s t a l e  k u p u j e  —  
W i n n i c k i ,  p l .  B e r n a r d y ń s k i  2 . 522 8

G R U S Z K O W E  D R Z E W O  w e  L w o w i e  

I  n a  p r o w i u c j i  k u p i ę .  O f e r t y  A d m i n .  
G a z .  L w .  n r  5 5 8 2

S P R Z E D A M  fu - t r o  k r y m s k i ©  w  d o 

b r y m  a t o n i e .  K o c h a n o w s k i e g o  21  —  
m .  5 ,  o d  11— 1 2 , 15 — 1 6 . 8 8 9 8

K S I Ą Ż K I  K U P U J E M Y  i  r o m a n s e ,  —  
p o w i e ś c i ,  i s e n z a c y jn e .  W y p o ż y c z a l n i a  

k s i ą ż e k ,  u l .  S y k s t u s k a  2 8  ( n a p r z e 
c i w  K o ś c i u s z k i ) .  55S 6

W Ó Z E K  -  A u t k o  e l e g a n c k i  n o w y  —  
{s p r z e d a m .  S a p i e h y  G7 n .  p . ,  m .  7 .

M A S Z Y N Ę  S i n g e r a  n o ż n ą  z  p u d e ł 
k ie m  w  p i e r w s z o r z ę d n y m  s t a n i e  —  
s p r z e d a m .  K l e p n r ó w ,  u l .  W s z y s t k i c h  
ś w i ę t y c h  1 . m .  2 .  5 7 3 8

M A R M U R O W E  p ł y t 7  b r ą z w w e  1 
c z a r n e  2 can . g r a b .  k u p i m y .  P r z e d 
s i ę b i o r s t w ©  b u d o w l a n e .  G .  L .  581 9

S P R Z E D A M  k r y t ą  m a s z y n ę  p i e r ś c i e 
n i o w ą  d o  s z y c i a  p r a w i e  n o w ą .  u l i c a  
H a l i c k a  1 5 ,  m .  p . ,  m .  8 . 5821

T A P C Z A N  x  s i a t k ą  s p r z e d a m ,  u l i c a  
B a d e n i c h  7 , d r z w i  S . 5 8 3 1

K U P I Ę  b u f  a l k ę  p k ł a d a n ą  i  p a k ę  n a  

m ą k ę .  M i ą c z y ń s k i e g ©  2 a ,  I .  P . ,  —  
m .  5  5 d z w o n e k  ( b .  Ł y c z a k o w s k i e j )

F U T R O  d a m s k i e  ł a p k i  b r e i t a c h w a n -  
e o w e  n o w e  f a s o n  l u ź n y  s p r z e d a m ; 
R o z w a d o w s k i e g o  8 6 , I .  p . ,  m .  5 .

S P R Z E D A M  p i e c y k  ź ę l a a n y  a m e r y k .  
D a u  e r b  r a n d .  S o b i e s k i e g o  8 0 , m .  5 ; 
o d  g o d z .  2— 4 .8 0 ,  509 1

K U P I Ę  p a n t o f l e  d a m s k i e  c z a r n e  n r  
34— 85  n a  o b c a s i e  s ł u p k o w y m ,  u l i c a  
K o c h a n o w s k i e g o  4 2 ,  m i e s z k a n i e  4 —  
o d  g o d z .  12— 5. 590 2

K O Ł N I E R Z  w y d r a  a m & r .  s p r z e d a m .  
P l ą e  B e m a  7 ,  m .  4 , o d  5— 7 . 591 4

S P R Z E D A M  r o w e r  d a m s k i  d z i e c i n n y  

Z a d w ć r L a A a k a  82  a ,  I .  P . .  m .  8.

F O R T E P I A N  lu b  p i a n i n o  k u p i ę .  U l .  

Ł y c z a k o w s k a  1 5 ,  z k l e p  p r a c o w n i a  
g p o r s o t ó w .  6 9 4 4

U B R A N I E  n a  ś r e d n i e g o ,  s t a n  p i e r w  
« s o r z ę d n y  k u p i ę .  L i s t y  G .  L .  595 1

S P R Z E D A M  u b r a n i e  j a s n e  n a  ś r e 
d n i e g o  n o w e .  Z a j a t ,  S y k s t u s k a  21 —  

s k le p ,  L w ó w .  ▼

S P R Z E D A M  o z a r n y  k o s t iu m  a n g i e l 

s k i ,  p ó ł b u c i k !  d a m s k i e  n r  8 8 ,  u l i c a  
Ł y c z a k o w s k a  1 4 7 ,  m .  1 0 . 5 9 5 3

T E C H N O L O G I Ę  c h e m i c z n ą  lu b  t a k ą  
e n c y k l o p e d i ę  k u p ię .  L i a t y  d o  A d m :  

G a z .  L w .  n r  5 9 5 6

K U P I Ę  ż e l a z n e  s c h o d y  l r r ę e o n e .  Z g ł o  
s z e n l a  M a n i l a ,  A k a d e m i c k a  2 4 .  5 9 5 9

E N C Y K L O P E D I E  n o w o c z e s n e  ( p o l 

s k i e )  k u p u j ę  s t a l e  m o ż l i w i e  0 k a a .  —  
K r a k ó w ,  R a k o w i c k a  2 8 ,  m .  19  . 5 9 6 8

i P O U C E N I A  G 0 P M E  F S R M y I

D O M  H A N D L O W Y  R .  H u m a ń ,  P r z e 
m y ś l ,  S i e n k i e w i c z a  5 , t e l e f .  14— 1 5 . 
S k ł a d  k o n s y g n a c y j n y  L w ó w ,  P i e k a r 

s k a  2 4  t e l e f o n  2 6 8 — 2 1 , —  p o l e c a :  
b a r w n iT c i  —  g r a n a t o w e  1 c z a r n e ,  —  

f a r b k ę  d ©  b i e l e n i a ,  f a r b k ę  d o  b i e l i 
z n y ,  p r o t ó k i  d o  p r a n i a : M e t e o r ,  —  
A n i o ł o w ,  P a m k o ,  K l a r a x ; —  m y d l ą : 

O m i n ę ! .  M e w a ,  M i k a ,  p a s t a  d o  . b u 
t ó w  V i m ,  O k o l ,  R o d a  i  t .  d .  t y l k o  

h u r t o w o  p r o w i n c j a  z a  z a l i c z e n i e m .

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  K S I Ą Ż E K  u l i c a  
S y k s t u s k a  2 8  ( n a p r z e c i w  u l .  K o -  
ś o i u s a k l )  O T W A R T A  o d  8— 1 9 . 018 6

F A R B A  „ I n e c t o *  w e  w s z y s t k i c h  o d 

c i e n i a c h  d o  n a b y c i a  w  „ K o a m e t y c e "  

B a t o r e g o  d a ie w d ę d .  6 8 2 9

G A Ł K I  d o  k ą p i e l i  w  r ó ż n y c h  z a p a 

c h a c h .  „ K o s m e t y k a * 4 B a t o r e g o  9 .

K R E M Y  , , H a l i n a "  p r z . e e  i w p i ę t o  w e  

d o  n a b y c i a  W  , . K o s m e t y c e ’ ‘  L w ó w ,  

B a t o r e g o  d z i e w i ę ć .  633 1

W Y R O B Y  „ K a m e a * 4 d o  n a b y c i a  
W  , , K o s m e t y c e 4‘  B a t o r e g o  t .  633 2

W Y R O B Y  f i r m y  „ S a v i a "  d o  n a b y 
c i a  w  „ K o s m e t y c e "  B a t o r e g o  9 .  6 3 3 8

M A S E C Z K I  o d ż y w c z e  „ S a x © b e l l ”  i
„ K a m e a * 4 d o  n a b y c i a  w  „ K o s m e t y 
c e "  B a t o r e g o  d z i e w i ę ć .  633 5

S Z A M P O N Y  f a r b u j ą c e  i  r o z j a ś n i a  

j ą c ©  d o  n a b y c i a  w  , , K o s m e t y c e "  —  

B a t o r e g o  d z i e w i ę ć . _______________________ 6334

D O M  H A N D L O W Y  R .  H o m a n  —  
P r z e m y ś l ,  S i e n k i e w i c z a  5 . t e l .  1 4 -1 5 . 
S k ł a d  k o n s y g n a c y j n y  L w ó w .  P i e k a r  
s k a  2 4 ,  t e l o f  2 6 8 — 2 1 . P r z e d s t a w i c i e l  

f i r m y  . . Ż u b r 14 W a r s z a w a ,  p o l e c a :  
b u d y n i e ,  c u k i e r  w a n i l i n o w y ,  l i ś c i e  
b o b k o w e ,  s o d ę  o c z y s z c z o n ą  i  t .  d - ,  

t y l k o  h u r t o w o  —  p r o w i n c j a  a a  z a 
l i c z e n i e m ’ 5 9 8 1

S Z K O L N E  A R T Y K U Ł Y  d l a  d z i e c i  
d o  n a b y c i a  w  s k l e p i e  p r z y  K O P E R 
N I K A  1 9 . S z k o l n e  t o r b y ,  t e c z k i ,  z e 
s z y t y ,  p 0 r t f e l e ,  k r e d k i ,  r a d c r k i i ,  o ł ó w  

k i ,  p a p i e r ,  t o r e b k i  d o  ś n i a d a ń  i
w s z e l k i e  w y r o b y  W a r .  P .  P .  P O L 
S K I E G O  K O M I T E T U  O P I E K I .  416 6

W O D Y  k o l o ń s k i e  i p e r f u m y  —  w e  
w s z y s t k i c h  z a p a c h a c h  , , K o s m e t y k a 1’ , 
B a t o r e g o  d z i e w i ę ć .  6886

P U D R Y  , , S i m o n a "  i  , , V c r a  Y i o -
l e t t a "  d o  n a b y c i a  w  „ K o s m e t y c e " ,
B a t o r e g o  d z i e w i ę ć .  6337

O C Z K A  p o d n o s i m y  n a  p o c z e k a n iu  
T R Y K O T  A R N I A  S Y K S T U S K A  23

K S I Ę G A R N I A  H .  Ł O P I E Ń S K I ,  L w ó w  
K O P E R N I K A  1 2 , k u p n o  i s p r z e d a ż  

k s i ą ż e k  z  ą p ż n y c h  d z i e d z i n  w i e d z y .

V I T A M I N A  „ C "  n a t u r a l n y  e k s t r a k t  

j a b ł k o w y .  N a j l e p s z a  e s e n c j a  r u m o 
w a  —  t o  s k ł a d n i k i  n a p o j u ;  H E I S S -  

G E T R A N K  - E M - P E  n r  r e j e s t r .  141 
w s z ę d z i e  d o  n a b y c i a .  H U R T O W N A  
s p r z e d a ż  w  f a b r y c e  „ E M P E "  L w ó w  
P o l i z e i s t r .  ( J a g i e l l o ń s k a )  1 6 . S 298

W  K S I Ę G A R N I  —  A N T Y K  W A R N I  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L W Ó W ,  u l .  

T R Y B U N A L S K A  18  —  s p r z e d a ż  —  
k u p n o  k s i ą ż e k  n o w y c h ,  o k a z y j n y c h  

a n t y k w a r y c z n y c h .  G r a f i k a  * s z t y c h y

W O R K I  P A P I E R O W E  1 00 , 5 0 , 25, 
1 0 ,  5 , 4 . 2 ,  1 ,  1 / 2  i 1/4  k g .  r ę c z n i e  
w y k o n a n e ,  m o c n e ,  w  k a ż d e j  i l o ś c i .  
P r o w i n c j a  5 0  p r o c .  n a d p ł a t y ,  r e s z t a  
z a l i c z e n i e .  K O P E R T Y  B L O K I  i t p .  
D Z I A Ł  Z A B A W E K  p o s z e r z o n y ,  —  
k w i a t y ,  b r o s z k i ,  t o r b y  s z n u r k o w e  i  

i n n e  d u ż y  w y b ó r  l a l e k  S ą  t o  W Y 
R O B Y  P .  P .  P O L S K I E G O  K O M I 
T E T U  O P .  d 0  n a b y c i a  p r z y  u l i c y  
K O P E R N I K A  19. O k a z y j n i e  n a b ę  
d z i e m y  s z a f ę  s k l e p o w ą .  486 3

P R Z Y B O R Y  s z e w s k i e  w  p e ł n y m  
k o m p le c i e ,  D o s t a n i e s z  k l i e n c i e  t y l k o  
w  „ A z e c i e " .  D o k ł a d n i e  p r a c u j e m y  
n a d  k a ż d y m  z l e c e n i e m ,  I  p a c z k a  w y  
s y ł a m y  z a  z a l i c z e n i o m  I —  F i r m a  
„ A Z E T 44 W a r s z a w a ,  u l .  J a n a  1 8 / 2 0

I G Ł A  p a t e f o n o w a  o  s z a f i r o w y m  
k o ń c u  n a  100  p h i ,  p o  r e w e l a c y j n i e  
n i s k i e j  c e n i e  5  z ł .  z a  s z t u k ę  w y s y ł a  

f i r m a  K o n t a k t ,  K r a k ó w ,  S t r a d o r a  18 
z a  z a l i c z e n i e m  n a  f a k t u r ę  — , t y l k o  
w  w i ę k s z y c h  i l o ś c i a c h .  N a  ż ą d a n i e  

b e z p ł a t n y  w z ó r .  2 8 6 0 7

P P .  L E K A R Z O M ,  S Z P I T A L O M  —
L E C Z N I C O M  p o l e c a m y  i n s t r u m e n t y  

c h i r u r g i c z n e ,  a p a r a t y  d o  c i ś n i e n i a  
k r w i  i  o d m y ,  m a t e r i a ł  d o  s z y c i a  —  
m e b le  l e k a r s k i e ,  w y r o b y  g u m o w e  —  

„ T e l k a "  S p .  z  o .  o .  W a r s z a w a ,  u l .  
J a s n a  1 8 , m .  2 0 ,  t e l e f o n  267-*—9 9 .

R Ó Ż N E  w y r o b y  z  o d l e w ó w  ż e l a z n y c h  
d l a  p o t r z e b  g o s p o d a r k i  m i a s t  i w s i  
w y k o n u j e  s z y b k o  i  d o k ł a d n i e  V .  E .  
M . „  L w ó w  ź r ó d l a n a  7 2 . 2 9 8 6 5

Z A K Ł A D  I N S T A L A C Y J N Y  g a z ,0 w o -  
w o d c e ł ą g o w y ,  L w ó w ,  P i ł s u d s k i e g o  19 
t e l .  2 6 8 —^83  p r z y j m u j e  w s z e l k i e  n o 
w a  i n s t a l a c j e  o r a z  n a p r a w y  g a i z o w e  
w o d o c i ą g o w e  i  © e n t r .  o g r z e w a n i a .

F I R M A  Ł O P U S K I E G O ,  W a r s z a w a .
P o z n a ń s k a  1 8 . 4 1 S7

C H R O M O W A N I E  —  N I K L O W A N I E  
S Z U B R O W S K 1 .  B O I M Ó W  C Z T E R Y

T .  S Z U M S K I ,  Ł y c z a k o w s k a  c z t e r y ,  
p o l e c a  s z c z o t k i ,  p a s t y ,  'm y d ł a  z a s t ę p  
c z e ,  g r z e b i e n i e ,  w o r k i  i s z n u r e k  p a 

p i e r o w y ,  p a p i e r  n a  s t o r y .  6 1 4 8

G R Z E B I E N I E  w  w i e l k i m  w y b o r z e  —  

p o l e c a  T .  S z u m s k i ,  Ł y c z a k o w s k a  4.

G A L A N T E R I Ę  D R O G E R Y J N Ą  i  
A P T E C Z N Ą ,  s z k ło ,  m o ź d z i e ż e  p o r c e 
l a n o w e  z  p i s t l a m i ,  i g ł y  d o  z a s t r z y 

k ó w ,  s t r z y k a w k i  R e c o r d  i z a m ia n a ,  
k a p s l e  i  n a l e p k i  a p t e c z n e ,  o p ł a t k i ,  

k a t e t e r y  i  s o n d y ,  c a t g u r ,  l a m i n a r i a ,  
w s z e l k i e g o  r o d z a j u  a r e o m e t r y ,  i r y -  
g a t o r y  s z k l a n e  i  w  o p r a w i e  m e t a l o 
w e j ,  p e s s a r i a  H o d g e g o  i B r a u n a ,  —  
S z c z o t e c z k i  d o  r ą k  i  d o  z a m s z u ,  b a 

s e n y  d/la c h o r y c h  i  t .  d .  p o l e c a  p o  
c e n a c h  k o n k u r e n c y j n y c h  p r z y  w y 
s y ł c e  z a  z a l i c z e n i e m  f - m a  T A D E U S Z  

S Z C Z E P A Ń S K I  i  M A R I A  C Z A J 
K O W S K A ,  w  W a r s z a w i e ,  M a r s z a ł 
k o w s k a  1 1 9 , t e l e f o n  274— 6 1 . 406 4

B I Ż U T E R I A  S Z T U C Z N A  d u ż y  w y
b ó r  w  n a j s t a r s z e j  a r y j s k i e j  f i r m i e :  
J A N  S E L T E N R E 1 C I - I ,  L w ó w ,  P L A C  

H A L I C K I  1 4 . T a m ż e  f a c h o w a  n a y r a  
w a  w s z e l k i e g o  r o d z a j u  z e g a r k ó w .

P A P I E R ,  t o r b y ,  s z p a g a t ,  m a k a t y  i 

s e r w e t y  p a p i e r o w e  K .  C a b a j  u l .  K r ó 

l e w s k a  51 r ó g  p l .  G r z y b o w s k i e g o ,  

W a r s z a w a .  4344

N A R Z Ę D Z I A  s z e w s k i e  i  p r z y b o r y  

w s z e l k i e ,  s p r ó b u j  K l i e n c i e ,  b o  c e n y  

n i e w i e l k i e .  K i e d y  z a m ó w i e n i e  t w o j e  

o t r z y m a m y ,  z a r a z  p a c z k ę  z  t o w a r e m  

p o c z t ą  w y s y ł a m y .  F i r m a : J a n u s z  S z y  

m a ń s k i ,  W a r s z a w ,  Z i e l n ą  2 2 .  in .  4 .

H U R T  g a l a n t e r i i  i  n o r y m b e r s z c z y z n y  

E  N a p i ó r k o w s k i ,  W a r s z a w a ,  G r a .  

n i c z n a  15, m .  3 , w s p ó ł .  b .  f i r m y  
„ T r ó j k a ” . W y s y ł a m  z a  z a l i c z e n i e m  

p o c z t o w y m .  4342

U W A G A  k u p c y  z  p r o w i n c j i .  W y s y 

ł a m y  z a  z a l i c z e n i e m ,  z e s z y t y ,  p r z y 

b o r y  s z k o ln e ,  a r t y k u ł y  b i u r o w e ,  t a .  

p e t y .  c e r a t y ,  m a k a t y ,  p o c z t ó w k i ,  b a 

t e r i e ,  l a t a r k i ,  p u d e ł k a  i m p r e g n o w a n e ,  
o p r a w k i  c e l o f a n o w e  d o  k a r t  r o z p o 
z n a w c z y c h  F i r m a  „ D A N "  W a r s z a w a  
E l e k t o r a l n a  1 1 ,

W Y T W Ó R N I A  t o r e b  p a p i e r o w y c h  •— 

s p r z e d a ż  p a p i e r u  i  s z p a g a t u  J . P o 

g o r z e l s k a ,  W a r s z a w a .  P r z e c h o d n i a  1, 

m . 4, t e l .  3 0 4 -0 9  w  p o d w ó r z u ,  p r a w a  

o f i c y n a ,  I I .  p i ę t r o .  P r o w i n c j a  z a  z a 

l i c z e n i e m .  4.337

P R Z Y B O R Y  s z e w s k i e ,  o b u c ia  w a l i z 

k o w e  ' H .  O s m a ń s k i ,  W a r s z a w a ,  p l a c  

G r z y b o w s k i  6 , t e l .  5 9 9 -6 4 . P r o w i n c j a  

z a  n a l i c z e n i e m .  43_38

B A Z A R  W A R S Z A W A .  P r z e c h o d n i a  7 

p o l e c a  w s u w k i ,  z a p i n k i ,  s z p i l k i ,  

s z p i l k i  f r y z j e r s k i e  „ J o l a ” , p a s t y  d o  
p o d ł ó g  m a h o ń ,  o r z e c h  j a s n y ,  o r z e c h  

c i e m n y ,  b ia ł ą  o d  1U k g  ( k g .  1 1 ,20  z ł ) ,  
c z a r n ą  d o  o b u w ia  w  c e n i e  18 z ł  k g .  

B ib u ł k a  , , C h ł o ń ’ 185 z ł ,  k a r t o n  i  d e 

w o c j o n a l i a .  P r z e d s t a w i c i e l e  i  a g e n c i  

p o s z u k i w a n i .  v

W Y T W Ó R N A  w i ó r ó w  d o  p o d ł ó g  i 

z m y w a k ó w  w e ł n y  d o  n a c z y ń  k u c h e n 

n y c h  o r a z  ł y ż e k  s t o ł o w y c h  D .  M i r u k ,  

W a r s z a w a ,  E l e k t o r a l n a  3 2 . W y s y ł k a  

z a  z a l i c z e n i e m .  V

F R Y Z J E R Z Y  n i e z a w o d n y  p . y n  d o  

t r w a ł e j  o r a z  g u a n ę  d o  ł ą c z e ń  d o s t a r 
c z a  Z a w a d z k i ,  R e i c h s h o f ,  L w o w s k a  1

F O T O  . A P A R A T  „ S 1 D A ‘ * d l a  m ł o 
d z i e ż y  i s t a r s z y c h  ( n a  t a ś m i e  f i l 
m o w e j  10 z d j ę ć  f o r m .  2 5 X 2 5  m m )  
w y s y ł a  z a m a w i a j ą c y m  o d w r o t n i e  
B a a a r  R o z m a i t o ś c i  —  P r z e m y ś l  —  

K o l e j o w a  1 .  414 2

K O N C E S J O N O W A N A  P R A C O W N I A  
K R A W I E C T W A  D A M S K I E G O  —  
L w ó w .  C Z A R N I E C K I E G O  3 ,  r a .  1 ,

w y k o n u j e  p ł a s z c z e  s u k n i e ,  u b r a n i a  
d z i e c i n n e .  —  S P E C J A L N Y  D Z I A Ł  
B I U S T O N O S Z Y .  —  W ł a s n o  m o d e le .

R Ę K A W I C Z K I ! !  n a p r a w a  n a j b a r 
d z i e j  z u j  s ą c z o n y c h  —  r o b o t a  n o w y c h  
z  p o w i e r z o n y c h  m a t e r i a ł ó w  w  F A 

C H O W Y M  W A R S Z T A C I E .  L W Ó W .  
B O I M Ó W  18  ( S K L E P J .  4 3 7 0

M A S Z Y N Y  d o  p i s a n i a ,  r a c h o w a n i a ,
n a p r a w i a  o r a z  p r z e r a b i a  A l e k s a n d e r  
L i t w i n ,  u l .  B o i m ó w  • 2 ( r ó g  p l a c u  
M a r i a c k i e g o ) .  T e l e f o n  1 05 — 6 3 . 581 2

W S Z E L K I E  P R Z E P I S Y W A N I A  N A  
M A S Z Y N I E  K O N C E S J O N O W A N E  
B I U R O  „ R E K O R D 44 W A Ł O W A  1 9 .

S T R O J E N I A ,  n a p r a w y  w & z e l f lc ie g o
r o d z a j u  f o r t e p i a n ó w ,  p i a n i n ,  f i s h a r 

m o n i i  p r z y j m u j e  j a k  d a w n i e j  J .  H a .
n a k .  G i p s o w a  8 . 6652
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Z A C I E M N I A M Y  W C Z E Ś N I E J .  —  
T r z y  w y m i a r y  p a p i e r u  —  o d m i e r z a

s z y b k o  b o  n a  s p e c j a l n y m  p r z y r z ą d z i e  

R .  K o z ł o w s k i ,  L w ó w ,  F r e d r y  9 .  647 7

Z G Ł O S Z E N I A  D O  K A R T  R O Z P O -
Z N A W C Z Y C H ,  n i e m i e c k i e  p o d a n i a ,  

t ł u m a c z e n i a  t e c h n i c z n e  —  f a c h o w o :  
I n ż y n i e r  S y k s t u s k a  2 8 , m ie s z / k . 18, 
p r z e z  p o d w ó r z e .  647 6

c N A U K A

R P Z  M  J L U 1
N I E M I E C K I E  P O D A N I A  G ł ę b o k a  18

D Y R E K C J A  T O R U  W Y Ś C I G O W E G O

p o d a j e  d o  w i a d o m o ś c i ,  ż e  r e i l e k t a n c i  

n a  p r a c ę  w  s e z o n i e  j e s i e n n y m  w  
c h a r a k t e r z e  k o n t r o l e r ó w ,  b i l e t e r ó w  i 

w o ź n y c h  w i n n i  z g ł o s i ć  s i ę  w  M i e j 

s k i e j  K a s i e  ( G a l e r i ą  M a r i a c k a )  w  d n ; u 

7 w r z e ś n i a  o  g o d z .  1 6 - t e j .  6390

C I T R O  -  E M P E  G A S I  p r a g n i e n i e .

N I K L O W A N I E  —  O S T R Z E N I E  —  
A d a m  W a n k e ,  K r a k o w s k a  16. 525 8

S T O R Y  d o  o k i e n  z a c i e m n i a  p r a c o w 

n ia  t a p ł c e r s k a ,  Z y b l i k i e w i c z a  17. 5319

B E Z D Z I E T N Y M  c d d a m  d z i e w c z y n k ę  

2 0 - m i o s i ę c z n ą ,  z d r o w ą ,  d a m  3 .0 0 0  
z ł .  L i s t y  d o  G a a .  L w .  563 4

P R Z Y S T Ą P I Ę  d o  s p ó d k i .  L i a t y  d o
G a z .  L w .  585 6

P O D A N I A ,  T Ł U M A C Z E N I A ,  p r * e -

p i& y  n a  m a s z y n i e ,  p r a w . ,  n a u k o w e ,  
t e c h n i c z n e  p r a c e  w y k o n u j e  B I U R O  

D r  G R I E G A .  S y k s t u s k a  1 4 . 3 0 1 9 6

D O  K E N N K A R T  d r u k i ,  l e g a l i z a c j ę  

d o k u m e n t ó w  —  z a ł a t w i a  b i u r o  D r  
G r i e g a ,  L w ó w .  S y k s t u s k a  1 4 . 8 0 1 9 5

N I E M I E C K I E G O  u c ® y  M Ł O D Z I E Ż  1 
D O R O S Ł Y C H  t y l k o :  G Ł Ę B O K A  15.

S Z Y B K I  k u r s  d l a  P r a c o w n i k ó w  
B I U R ,  S K L E P Ó W ,  r o a t a u r ,  i  C U 
K I E R Ń  n i e m .  I V O L K S D E U T S C H E .

P o c z ą t k i  i K O N W E R S A C J A .  Z n i ż k i .  
P o m o c  s z k o l n a .  ▼

Z A C Z Y N A M  i e k c j e  t a ń c a  ( w r z e s i e ń )  
W i e c z y s t y  K o p e r n i k a  1 6 , o f i c y n y .

S Z K O Ł A  s a m o c h o d o w a  P i o t r a  S l i z a  
w  S t a n i s ł a w o w i e  u l .  L i p o w a  46  —  
p r z y j m u j e  w p i s y  k a n d y d a t ó w  n a  2 -g i  
k u r s ,  k t ó r y  r o z p o c z n i e  g i ę  1 3 - g o  
w r z e ś n i a  b . r .  577 4

L E K C J E  P I S A N L . 4  n a  m a s z y n a c h
w  j ę z  n i  c m .  i u k r .  P r z e p i s y w a n i e ,
R o m a ń s k a ,  Z y b l i k i e w i c z a  5 . 4 2 9 6

K O R E S P O N D E N C Y J N E  K U R S Y  —  
K S I Ę G O W O Ś C I  w  L u b l i n i e ,  s k r y t k a  
p o c z t o w a  1 05 , k s z t a ł c ą  b u c h a l t e r ó w  

i i c h  p o m o c n i k ó w  d l a  p o t r z e b  p r z e 
m y s ł u  i  h a n d lu .  K s i ę g o w o ś ć  w ł o s k a ,  
a m e r y k a ń s k a  i p r z e b i t k o w a .  R a m o 
w y  p l a n  k o n t  d l a  h a n d lu  i  p r z e m y 
s łu .  N a u k a  d l a  p o c z ą t k u j ą c y c h  j  z a 

a w a n s o w a n y c h .  —  I n f o r m a c j a  —  
z n a c z e k  3 z ł .  4 2 5 0

L E K C J E  F O R T E P I A N U  —  C Y T R Y ,
P r o f .  M .  L i p i ń s k i ,  P L A O  H A L I C K I  
S I E D E M  I I .  p i ę t r o .  4(292

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O 
D O W A  s z k o l i  k i e r o w c ó w  n a  w s z y s t 

k i e  k l a s y  p o j a z d ó w  m e c h a n i c z n y c h ,  

z a ł a t w i a  f o r m a l n o ś c i  o t r z y m a n i a  
p r a w a  j a z d y .  D l a  z a m i e j s c o w y c h  u l g i  
i  o p i e k a .  L w ó w .  u l .  S Y K S T U S K A  

n r  6 8 , t e l e f o n  2 60 — 2 2 .  4 2 8 6

I Z A B E L A  P O Ź N I A K O W a ]  l e k c j e
g r y  f o r t e p i a n o w e j  i  p r z e d m i o t ó w  
t e o r e t y c z n y c h .  Z g ł o s z e n i a  T Y L K O  
w t o r k i  i  c z w a r t k i  o d  g o d a .  16 — 4 7  
P u ł a s k i e g o  1 4 , m .  8 . 2 5 2 M

S Z U K A M  p r o f e s o r a  k t ó r y  yr k r ó t 

k im  c z a s i e  w y u c z y  g r u n t o w n i e  j ę z y 
k a  w ł o s k i e g o .  G a z .  L w .  598 7

P O S Z U K U J Ę  n a u c z y c i e l k i  d e  d o c u u , 
x  z a k r e s u  p i e r w s z e j  k l a s y  p o w s z e c h 

n e j  ł  f o r t e p i a n u .  Z g ł o s z e n i a :  B o c z n a  
J a n o w s k a  7 ( p r z y  J a n o w s k i e j  7 4 )
t r z e c i  d z w o n e k .  v

K T O  W Y U C Z Y  s z y b k o  w ł o s k i e g o  1 
n i e m i e c k i e g o .  G a z .  L w .  n r  6 2 0 8 ;

K U R S Y  t e c h n i c z n e  i n ż .  G a j e w s k i e g o ,
W a r s z a w a ,  P r z e m y s k a  l l a ,  K u r §  
t e c h n i c z n y  k r e ś l a r s k i  s łu c h o w o  l u b '  

k o r e s p o n d e n c y j n i e .  K u r s  t e c h n i c z n y .  
W y d z i a ł y :  m a s z y n o w y ,  b u d o w l a n y ,

d r o g o w y .  ”  4340

r T Ó Ś A D  P O S ZU K U JĄ

B U C H A L T E R  -  b i l a n s i s t a  n a j l e p i e j
d o  w i ę k s z e g o  m a j ą t k u  p o l s k i e j  w ł a 
s n o ś c i  j a k o  a d m i n i s t r a t o r .  Z n a j o 
m o ś ć  w s z e c h s t r o n n a  b u c h a l t e r i i  i  b i  
1 a u s  ó w  o r a z  t e c h n i k i  w i e l k i c h  p r z e d  

s i ę b i o r a t w .  D e b r y  o r g a n i z a t o r  i  k a 'l  
k u l a t o r .  Z a k ł a d a n i e  k s i ą g .  —  P l a n  

k o n t .  K o r e s p o n d e n c j a  h a n d l o w a .  —  
O b e r a n a n y  % g o s p o d a r k ą  r o l n ą .  D o 

t y c h c z a s  z a r z ą d c a  p o w a ż n y c h  f i r m  i  
n i e r u c h o m o ś c i .  J ę z y k  n i e m i e c k i  w  
s ł o w i ©  i  p i ś m io .  M ł o d y  e n e r g i c z n y ,  
k u l t u r a l n y .  P i l n e  Id s t y  z p o d a n io m  

w a r u n k ó w  d l a :  A d m i n i s t r a t o r  —

L w ó w ,  P o c z t a  G ł ó w n a ,  P o s t e - r e e t .

S E K R E T A R K A  p i s z ą c a  b i e g l e  n a
m a s z y n i e  i  w ł a d a j ą c a  d o b r z e  j ę z y 
k i e m  n i e m i e c k i m ,  p r a g n i e  a m i e n i ć  
p o s a d ę .  L i s t y  G a z .  L w .  6 0 0 1 :

S A M O T N A  w  ś r e d n i m  w i e k u ,  d o b r a
g o s p o d y n i ,  p e d a n t k a ,  z a j m i e  e i ę  d o 
m e m  o d  z a r a z  u  s a m o t n y c h .  L i s t y  • 
d o  G a z .  L w .  575 1

O S O B A  i n t e l .  k t ó r a  b y ł a  15  l a t  n a  
j e d n y m  m i e j s c u  b e z w z g l ę d n i e  u c z c i 
w a ,  s z u k a  p r a c ę  d o  d w ó c h  o a ó b  s t a r  
s z y c h  n a j c h ę t n i e j .  G a z .  L w .  5 5 4 5

K I E R O W N I K  s z k o ł y  p o w s z e c h n e j  i
a r t y s t a  s k r z y p e k  ( s o l i s t a )  P o l a k  —  
p r z y j m i e  p o s a d ę  w y c h o w a w c y  d z i e c i  
w  z a m o ż n i e j s z y m  d o m u .  M o ż e  p r z y  
t y m  p o m a g a ć  z ż o n ą  ( p i e r w s z o r z ę 

d n a  m a s z y n i s t k a )  w  p r z e d s i ę b i o r .  
s t w i e  p r z e m y s ł o w y m ,  h a n d l o w y m .  —  
T y l k o  L w ó w .  L i 3 t y  G a z .  L w .  5621

K O Ł D R Y ,  m a t e r a c e  p r z e r a b i a m  i p o  P O S Z U K U J Ę  z a j ę c i a  d o m o w e g o  z a
k r y  w a m  z  d o s t a r c z o n e g o  m a t e r i a ł u ,  u t r z y m a n i e  m n i ©  z d z i e c k i e m .  Ł a -
Ł y c z a k o w s k a  89  R z e s z o w s k i .  3 0 2 7 0  s k a w e  l i s t y  d o  G a z .  L w ,  6 0 1 8 :

M Ł O D A  P o l k a  z a j m i e  s ię  c z e m k o l -
w i e k  w  g o s p o d a r s t w i e  w i e j s k i m  i  
d o m o w e m  n a j c h ę t n i e j  n a  w y j a z d  —  
L i s t y  G a z .  L w .  5 7 4 8 :

P R Z E P I S O W E  z d j ę c i a  d o  K e n n k a r t  

w  c i ą g u  24  g o d z .  w y k o n u j e  F o t o -  
a t e l i e r  S a p i e h y  8 9 . I .  p i ę t r o .  6 0 5 8

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  K S I Ą Ż E K  u l i c a  
S y k s t u s k a  23  ( n a p r z e c i w  u l .  K o 
ś c i u s z k i )  O T W A R T A  o d  8 d o  1 9 . 0 1 8 7

P R Z E P I S Y W A N I E  n a  M A S Z Y N I E
d o k u m e n t ó w  d o  l e g a l i z a c j i  n o t a r i a l 
n e j .  T Ł U M A C Z E N I A  —  P O D A N I A ,  

w y p e ł n i a n i e  w s z e l k i c h  d r u k ó w .^  ż y c j o  
r y s y .  l i s t y  -  K O S Z T O R Y S Y  t e c h n .  
B I U R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  
R O M A N O W I C Z A  2 ( o b o k  N o t a r i a t u )

A D W O K A T  k o n s y s t .  ą p r a w  r o z w o d .  
M  B a h r y n i w s k y j ,  D ą b c z a ń s k a  7 / 4 ,  

b . O s s o l i ń s k i c h ,  g .  16— 1 8 , t e l .  2 6 3 -4 6

L E G A L I Z A C J A  o d p i s ó w  i  t ł u m a c z e ń  
L w ó w ,  B R A J E R O W S K A  1 0 , I .  p .

F O T O G R A F I E  l e g i t y m a c y j n e  D a  P O
C Z E K A N I U ,  a r t y s t y c z n e  p o r t r e t y  w y  

k o n u je  n a j t a n i e j  s z y b k o  —  p i ę k n i e  
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F I I  —  L w ó w ,  Z y b l i k i e w i c z a  21.

A D W O K A T  M g r  T o p o L n y o k y j  M i k o 

ł a j  p r o w a d z i  k a n c e l a r i ę  w «  L w o w i e ,  
K i l i ń s k i e g o  1 , I I . ,  Ob o k  R y n k u ,  n a 

p r z e c i w  W i e d e ń s k i e j  K a w i a r n i  w  g r . 
d ż i n a c h  9— 12  i i— 6 . 5 8 5 5

O D D A M  d z i e c k o  n a  w y c h o w a n i e  g t a  
r o j  k o b i e c i e  z a  m i e s i ę c z n y m  w y n a 
g r o d z e n i e m .  L i s t y  G a z .  L w .  6 0 1 4 :

N I E M I E C K I E  P O D A N I A ,  ż y c i o r y s y ,  

w y p e ł n i a n i e  D R U K Ó W  D O  K E N N 
K A R T ,  w y k o n u j e  K o n c .  B I U R O  P O  
D A Ń  i  p i s a n i a  n a  m a s z y n i e  L w ó w ,  

K O Ł Ł Ą T A J A  1 . m i e s z k .  1 2 . v

P O S Z U K U J Ę  w s p ó l n i k a  z  k a p i t a .  
ł a m  2 0 .0 0 0  x ł .  c e l e m  p o w i ę k s z e n i a  
d o b r z e  r e n t u j ą c e g ©  i s t n i e j ą c e g o  p r z e d  
s i ę b i o r s t w a  b u d o w l a n o  - p r z e w o z o 

w e g o  w o  L w o w i e .  W k ł a d  g o t ó w k i  
z a g w a r a n t o w a n y  h i p o t e k ą .  L i s t y  d o  
A d m .  G a z  L w .  n r  6 2 1 6 :

L E G A L I Z A C J A  o d p i s ó w  i  t ł u m a c z e ń  

Z i e l o n a  5 4 ,  m .  7  lu b  S a k r  a m e n  t e k  
n F  1 4 . m .  1 . * 6199

B I A Ł Y  o w c z a r e k  p o g z iu lk u j o  s u c z k i .  

G r a b s k i e g o  1 , K o l o n i a  p r o f e s o r s k a

P A R A S O L E !  W a r s z t a t  n a p r a w y  p a 
r a s o l i  o t w a r t y  u l .  R u s k a  n r, 18  —  
J A N I N A  G A R G A S  566 5
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mwimi
K o n c e s j o n o w a n a  p r x ^  K r e i « -  
h a u p t m a n n a  L e m b e r g  —  L a n d

P IE K A R N IA  p o w ia t o w a  
m e c h a n ic z n a

Teodora SZYSZKI
L W Ó W  —  S O K O L N IK I, 

B O D N A R Ó W K A  691

rozpoczęła, z dn iem  1. w rze 
śnia 1943 w y p ie k  chieba z 
m ąk i p rzyd z ia ło w e j d la  
w szys tk ich  grmin zb io row ych 
O kręgu  Lem berg  —  Land-
Z g ł o s z e n i a  i  r e j e s t r a c j e  p r z y j m ą
j e  P i e k a r n i a  w  l o k a l u  w e  L w o w i e ,  
S o k o l n i k i  —  B o d n a r ó w k a  n r .  6 91

Z a r z ą d y  G m i n  u p r a & Ł a  s i ę  w e  w ł a 
s n y m  i n t e r e s i e  o  s z y b k ą  r e j e s t r a  
c j ę  d l a  n a t y c h m i a s t o w e j  o b s ł u g i .

K s i f p i i
w a r t o ś c i o w e  w s z e l k i e j  t r e ś c i ,  c a ł e  

b i b l i o t e k i  p o  n a j w y ż s z y c h  c e n a c h  
k u p u j e  K S I Ę G A R N I A  p r z y  n i*  

K A Z I M I E R Z O W S K E J  49.

V . H . B .
z a t r u d n i  n a  d o b r y c h  - w a r u n k a c h  
S T O L A R Z Y ,  P O M O C N I K Ó W  g t o  

J a r s k ic h /  z w y c z a j n y c h  R O B O T N I  
K Ó W  I  U C Z N I Ó W  d o  n a u k i  & to 
l a r a t w a .  S p r a w ę  B a u d i e n s t u  i 

s k i e r o w a n i a  U R Z Ę D U  P R A C Y  
z a ł a t w i  f i r m a .  W y s o k i  z a r o b e k  

a k o r d o w y ,  u b r a n i e  l  w o j s k o w e  
p r z y d z i a ł y  ż y w n o ś c i o w e .  —  D la  
u c z n i ó w  z a m i e j s c o w y c h  B u r s a .  
Z G Ł O S Z E N I A :  V .  H  B .  B i u r o  

P e r s o n .  J A G I E L L O Ń S K A  2 ,  —  
I I .  p i ę t r o .  305 12

P R Z E P R O W A D Z K I  ? r a z  w s z e l k i e  r o  
b o t y  k o ń m i  w y k o n u j ę  t a n i o .  C h r z a 
n o w s k i e j  4 , p a r t e r  l e w y ,  t e l .  2 9 1 — 01

S T R O J E N I E ,  n a p r a w ą  f o r t e p i a n ó w  

A r t u r  S M U T N Y ,  L w ó w ,  S u p i ń s k i e g o  
n r  25 m ie s z k .  12. T e l e f o n  2 15 — 9 8 .

A K U S Z E R K A  S T O J K O W A  L w ó w .  
O r m i a ń s k a  d w a  2 8 8 0 8

O C Z K A  w  p o ń c z o c h a c h  w y ł a p u j ę .  —  
S t o p y  p o ń c z o c h  , s k a r p e t  p o d s z y w a m  
J a c k a  3 0 , m .  1 .  8 0 4 9 0

S iU lIM Y,
U S Z Y T Y

w y s y ł a  n a  p r o w i n c j ę  

S p ó ł d z i e l n i a  P r a c y  „ R A Z E M " ,  

W a r s z a w a ,  sk r z y n k ą  p o c z t .  3 7 7 . 

P r z y  z a k u p i e  z a  g o t ó w k ę  g p e -  

c j a l n y  r a b a t .  4 2 3 4 :

D Z I E W C Z Y N K A  d o c h o d z ą c a  d o  p o 
m o c y  d o m o w e j  p o t r z e b n a  o d  z a r a z .  
Z g ł o s z e n i a  u l .  S n o p k o w s k a  1 7 ,  m .  1 
p o m i ę d z y  4— 5 p o p .  N 6 2 3 0

B U C H A L T E R  p o s t u k u j e  m i e j e c a  o d
z a r a z .  Z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  n i e m i e c k i e 

g o .  Z n a  k s i ę g o w o ś ć  p r z e b i t k o w ą .  —  
L i s t y  d o  G a z .  L w .  6 1 7 0

f h U B l k U M l k
u l .  L E G I O N Ó W  2S ( w  p o d w ó r z u )  

f a r b u j e  u b r a n ia ,  k a p e lu s z e ,  w s z e l  

k l e  m a t e r i a ł y  1 p r z ę d z ę  na 
w s z y s t k i e  k o l o r y .  Ł a d n i e  1 s z y b k o
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S & M B C H a l t C W f t l  " a. " ^ 3 t k i e
_ _  k ł a s y  p o j a z -

S | f j ! £ S t i ! i $ | ! l l  8 3  d ó w  m e c h a n i -  

l e l ,  2 6 0 -2 2  c z n y c h ,  m o t o 

r y  D i e s l a  i  g a z o g e n e r a t o r y .  —  

N o w o c z e s n e  m e t o d y  s z k o l e n i a .  

P r a k t y k a  w e  w ł a s n y c h  w a r 

s z t a t a c h  s z k o l n y c h .  

Z g ł o s z e n i a  c o d z i e n n i e  o d  g o d z i n y

9— 12  i  16— 18.

U zn a n y  ja k o  doskonały 
środek do konserw ow ania  
J A J

u u n i
dostarczam y o b e c n i e  
także

DO G E N E R A L N E G O  
G U B E R N A T O R S T W A

o a r a n f ó i - e s s e i i s e i i a n  s r s i a e  &  c o  

Z u i s i s ^ e r i :  L o s s i a ,  P f a s M i i i e  7

T e l .  26  5®

Warszawa —  lis ica  20
p o l e o a  ł r a r t o w o  p o  c e n a c h  n a j 

n i ż s z y c h :  

w o d y  k w i a t o w e -  k o l o ń s k i e ,  p e r f u  
ra y ,  k r e m y ,  s z m in k i ,  p u d r y  r ó ż e .  

'  p r o s z e k ,  p a s t ę  i m y d e ł k a  d o  zę 
b ó w ,  ś r o d k i  d o  g o l e n i a ,  w a z e l i n ę  
g l i c e r y n ę ,  b r y l a n t y n ę ,  p r o s z k ;  d o  
p r a n i a  i c z y s z c z e n i a ,  k l e j  1 o l i 
w ę  d o  r o w e r ó w ,  —  u l t r a m a r y n ę  

(1 ,  5 , 10  d k g  i  1 k g ) ,

P 8 S T E  a s  mwm „0 0 B E J 0 L I? 1 “
i  i n n e  o r a z

mmm n o  mm
KOLORYT, W ILBRA, OKOLIT 
B A R W I N E K  —  F A R B O L  

P r o w i n c j a  z a  z a l i c z e n i e m

D A R M O l

N A  S E Z O N  —  D O P Ó K I  Z A -  '  

P A S  S T A R C Z Y -  P O L E C A M Y  

C Z Ę Ś C I R O W E R O W E
S A T f l g l l f l  ś r o d k i  i  ż a -  

9  f f s i ś i i i  f i a t a j j )  r ó w e c z k i  e -

l e k t r y c z n e ,

| ®  m  P a n̂^ »  P rzek ła-
a a  «  Ę  w a c z e  k a r b i d o 

w e  —  T E R M O S Y  i  S Z K Ł A  

A p a r a t y  i  o s t r z a  d o  g o l e n i a  —

C y g a r n i c z k i ,  s t r u n y .

I G Ł Y  G R A M O F O N O W A
C e n y  ś c i ś l e  h u r t o w e .  P r ó b n e  z a 

m ó w i e n i a  z a  z a l i c z e n i e m  o d  z l  200 
p o  n a d e s ł a n iu  z a l i c z k i .

C E N T R A L A  
S P R ZĘ TU  R O W E R O W E G O  
W arszaw a, Senatorska 36.

„ r y b a k "
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  

W a r s z a w a ,  u l i c a  P i e r a c k i e g o  17 

w y s y ł a  m  m i l c z e n i e m  w s z e lk i  
s p r z ę t  w ę d k a r s k i :  w ę d z i s k a ,  ż y ł  

k i ,  h a c z y k i ,  k o ł o w r o t k i ,  b ł y s t k i ,  

s i e c i .  N a j l e p s z a  j a k o ś ć .  N a j n i ż  
c e n y .  2 9 8 9

,  W O L ^ I i ^ S A o F - I

R O B O T N I C Y  d o  p r a c  k o l e j o w y c h  n a  
w y j a z d  p o s z u k i w a n i .  D a j e m y  c a ł k o 
w i t e  d o s k o n a l e  w y ż y w i e n i e ,  u b r a n i e ,  

p a k o ,  k a m a s z o  i b i e l i z n ę  b e z p ł a t n i e .  
R o d z i n o m  d o d a t k o w e  k a r t y  ż y w n o 
ś c i o w e .  Z a p ł a t a  w c ł u g  n o r m .  P r z e -  
j a z d y  b e z p ł a t n e .  W i a d o m o ś ć  L w ó w ,  
A r c h i t e k t  P l i h a l ,  H i t l e r  R i n g  ( d a w 
n i e j  L e g i o n ó w )  4 9 ;  3 0 1 0 9

S Ł U Ż Ą C Ą  u c z c i w ą  z g o t o w a n i e m  —  
p r z y j m ę  z a r a z .  W a r u n k i  d o b r e ,  u l .  

R o m a n o w i c z a  9 I .  p . ,  m i e s z k .  t r z y ,  
o d  7— 8 w i e c z o r e m .  5626

B I U R O  I N F O R M A C Y J N E  C h r i s t i a n -  
s e n  O r g a n i z a c j i  T o d t ,  L w ó w .  W i n -  
t e i  g a s s e  2 .  T e l  1 36  24  —  p o s z u k u j e  
s t a l e  r ó ż n e g o  r o d z a j u  r o b o t n i k ó w .

• W y n a g r o d z e n i e  t a r y f o w e ,  b e z p ł a t n a  
o d z i e ż ,  w > / ż y v r ie n ie  w o j s k o w e ,  b e z 
p ł a t n e  m i e s z k a n i e ,  u r l o p  i i n n e  u d o  
g o d n i e n j a .  C z ł o n k o w i e  r o d z i n  o t r z y 
m a j ą  d o d a t k o w e  k a r t y  ż y w n o ś c i o w e .  
I n f o r m a c j e  n i e w i ą ż ą c e .  P o ś r e d n i c y  
k a ż d e j  c h w i l i  p o ż ą d a n i  B i u r o  I n f o r  
m a c y j n e  C h r i 3 t i a n e e n  O r g .  T o d t  —  
L w ó w ,  W i n t c r g a s s e  2 , t e l e f .  136— 24

P O S Z U K U J E M Y  a g e n t ó w .  Z g ł o s z e 
n i a :  A s n y k a  1 , m .  l l  a .  5984

D O Z O R C Ó W K A  z a r a z  d o  z a j ę c i a  —  
Z b a r a s k a  6, m .  4 . 5 9 8 5

P O S Z U K I W A N Y  l e ś n i k  z. p a ń s t w o 
w y m  e g z a m i n e m  m o ż l i w i e  p r z e d  
1 9 1 4  r .  z ł o ż o n y m ,  j a ik o t e ż  u p o w a ż 
n i o n y  B a u m e i s t e r  d o  p e ł n e - o d p o w ie -  

d z i a l n e g o  s t a n o w i s k a  p r z y  d u ż y m  
m a j ą t k u .  Ż y c i o r y s y  i  o d p i s y  ś w i a -  
d o c t w  d o  Gaz. L w .  p o d  n r  584 0

D A M S K Ą  f r y z j e r k ę  ( a )  p r z y j m ę  z a 
r a z . ,  P i ir t z .1  B r o n i s ł a w a ,  L w ó w ,  u l i c a  

C h o r ą ż c z y z n y  9 .  585 9

P O S Z U K U J Ę  g ł u ż ą c ę  P o l ik ę  % d o 
b r y m  g o t o w a n i e m  d o  w s z y s t k i e g o  ń a  

d o b r y c h  w a r u n k a c h .  Z g ł o s z e n i a  d o  
s k le p a ł  parzy k a s i e  .R y tn c k  2 8 . 5861

N A U C Z Y C I E L K A  lu b  w y c h o w a w c z y 

n i ,  m ł o d a ,  d o  l a t  8 0 , z p r a k t y k ą  
p r 2 y  d z i e c i a c h  d o  6 - le tn > T e & o  c h ł o p 
c z y k a  o d  z a r a z  p o t r z e b n a ; w a r u n k i  
b  . d o b r e .  A k a d e m i c k a  2 1 , m i e s z k  4 , 
L w ó w ,  g o d z .  12— 2 . 5 8 7 5

B U F E T O W A  z j ę z y k i e m  n i e m i e c k i m  

p o t r z e b n a .  R e s t a u r a c j a ,  W i e n e r s t r .  56

P O T R Z E B N A  s a m o d z i e l n a  m o d y s t k a  

Z g ł o s z e n i a :  M a n i l a ,  A k a d e m i c k a  2 4 .

F R Y Z J E R K A ,  p r a k t y k a n t k a ,  p r a 
k t y k a n t  p o t r z e b n i  o d  z a r a z ,  T u s i e k  
K o p e r n i k a  2 2 .  5 9 6 3

U C Z N I A  n a  p r a k t y k ę  p r z y j m ę  z a r a z  

R u d o l f  P i ir t z .1 ,  B i e l o w s k i e g o  3 . 5 9 7 8

P O S Z U K U J Ę  s i ł y  b i u r o w e j  z  5ę&. 
a n g i e l s k i m ,  L i s t y  O a z .  L w .  593 3

P I E L Ę G N I A R K Ę  d o  6 c i  o  m i e s i ę c z 
n e g o  d z i e c k a  n a  t y c h m i a s t  - p r z y j m ę .  
Z g ł o s z e n i a  o s o b i s t e  z e  ś w i a d e c t w e m  i 
G r o t t g e r a  6, m .  4 8 , o d  g o d z .  18— 20

N I E M  P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  b u d o 

w y  m a s z y n  p o s z u k u j e  z a r a z  1 m a j 
s t r a  m a s z y n o w e g o ,  10 s t a w i a c z y  m a  
s z y n ,  5 m o t o r ó w  D i e s l a .  2 s p a w a 
c z y .  2 t o k a r z y ,  2 s p e c j a l i s t ó w  d o  
p o m p  o g n i o w y c h .  Z g ł o s z e n i a  z o d p i 

s a m i  ś w i a d e c t w  i  p o d a n i e m  t e r m in u  
o b j ę c i a  p o -ą a d y  d o  G a z .  L w .  n r  624 5

F R Y Z J E R K Ę  i  f r y z j e r a  m ę s k i e g o  
p o s z u k u j e  J ó z e f  M a c h ,  L w ó w ,  u l i c a  
T o k a  r z  e w is k i e g o  5 0 .  622 8

D O  z a k ł a d u  m e t a l o w e g o  w  d y s t r y k 

c i e  k r a k o w s k i m  p o s z u k u j e  f i l ę  k i l k u  
s a m o d z i e l n y c h  k o n s t r u k t o r ó w  p r z y 

r z ą d o w y c h  o r a z  k o n s t r u k t o r ó w  d o  
b u d o w y  c z ę ś c i  i  n a r z ę d z i ,  m o ż l i w i e  
z e  z n a j o m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e m i e c k i e g o .  
O d p o w i e d n i e  m i e s z k a n i e  i  u t r z y m a 
n i e  j e © t  z a P e w n io - n e .  L i s t y  A d m i n -  
G a z .  L w .  n r  415 5

R O B O T N I C E  d o  l e k k i e j  p r ą c y  p o 
t r z e b n e :  E M P E ,  L w ó w ,  P o h z e i s t r .

Z A M I E N I Ą  n a t y c h m i a s t  p e ł n o k o m -  

f o r t o w ©  m i e s z k a n i e  p o d z i e l n e  3 p o -  * 
k o j o w e  z g a z e m ,  p a r t e r ,  T a r n o w 

s k i e g o ,  n a  t a k i e  s a m e  lu b  p i ę t r o  —  
b l i s k o  t r a m w a j u ,  m o ż l i w i e  s y s t e m  

k o r y t a r z o w y .  L i s t y  d o  G . L w .  592 0

P O S Z U K U J Ę  p o k o j u  u im e b l.  ś r ó d m jp  

ś c ia .  L i s t y  G a z .  L w .  602*9:

P O S Z U K U J Ę  m i e s z k a n i a  p o k ó j  k u  
c h n i a .  Z a p ł a c ę  c z y n s z  *  g ó r y .  L i  s t v  

G a z .  L w .  n r  622 6

U C Z E N I C Ę  p r z y j m i e  z a  p r o w i a n t y  
o s o b a  s a m o t n a ,  u l .  H a u s n e r a  c z t e r y  
H .  p . ,  g a n e k .  y

K O M F O R T O W E G O  u m e b l o w a n e g o  —  

p o k o j u ,  p o s z u k u j e  R e i c h s d e u t s a h .  —  
O f e r t y  p r o s z ę  z g ł a s z a ć  d o  f i r m y  
J u K u s  H .  R i e c h e ,  H a l i c z a  1 4 ,  v

( J a g i e l l o ń s k a )  1 5 .

P O N O W N I E  o b j ą ł e m  w y ł ą c z n e  p r z e d

s t a w i c i e l g t w o  W - n i  , , W i a r a “ : p o 
s z u k u j ę  n a s t ę p c ó w  d o  s p r z e d a ż y  p o  
d o m a c h  k r z y ż y  i  m o n s t r a n c j i  n o c ą  
ś w i e c ą c y c h ; 30  p r o c .  p r o w i a j j  i  l e 
g i t y m a c j a  w y t w ó r n i  z  f o t o g r a f i ą .  —  
P r z e d s t a w i c i e l  h a n d l o w y  S p ó ł d z i e l 

n i a  R o l n i c z a .  M o n a s t e r ż y s k a .  4 1 7 6

P O S Z U K U J Ę  d z i e w c z y n ę  z  g o t o w a  - 

n in r a .  w y n a g r o d z e n i e  d o b r e ,  j e c - " a  
o so b a .. u l .  S y k s t u s k a  6 6 . m .  9 . 6054

S K Ł A D A C Z B ,
D R U K A R Z E

N A K Ł A D A C Z K I .
I N T R O L I G A T O R K I .

O R A Z  M Ł O D E  K O B I E T Y  d o  p r a k t y  
k i  7/>3tan ą p r z y j ę c i  n a  d o b r y c h  w a -  
r u k a c h .  Z g ł o s z e n i a  o s o b ‘ s t o : D r u 

k a r n i a  n r  8 . L w ó w ,  u l .  L i n d e g o  4.

K I E R O W N I K Ó W  *  z a w o d u  m u r a r z y  

' c i e ś l i ,  k t ó r z y  p o t r a f i ą  r o b i ć  r y s u n 
k i 1 p o m i a r y ,  p o s z u k u j e m y  n a t y c b .  

m i a s t .  L i * . t y  G a * .  L w .  4 2 2 4

H A N D L O W C A  M Ł O D E G O ,  r z u t k i e 

g o ,  i n t e l .  ( p o ż ą d a n e  w y z a z e  w y k s z t a ł  
c e n i e )  p r z y j m i e  n a t y c n m i a s t  p o w a 

ż n a  p o l a k a  f e r m a  h a n d l u  h u r t o w e 
g o .  Z g ł o s z e n i a  o s o b i s t e  z  d o k u m e n t a  

m i  i  r e f e r e ą c j a n a i ,  L w ó w ,  F r i e d r i 

c h ó w  5 ,  m .  8 ,  o d  g o d z .  15— 1 6 . 4351

P O S Z U K U J E M Y  2 m ł o d e  p a n i e n k i ,  

k t ó r o  m a j ą  o c h o t ę  w  b i u r z e  p r a c o 
w a ć .  P o ż ą d a n a  z r u ą ję m o ś ć  j ę z y k a  

n i e m i e c k i e g o .  W a r u n e k  d o p ł a t a  i  w y  
ż y w i e n i e .  L i s t y  G a z .  L w .  4 3 7 8

P O S Z U K U J Ę  m l  o d  e j  g ó s iP O s i —  d o  
d w o j g a  o s ó b  z  u t r z y m a n i e m  i  m i e 

s z k a n i e m .  O r m i a ń s k a  1 4 , I I .  p i ę t r o ,  

m i e s z k a n i e  c z t e r y .  4 3 8 2

K O B I E T A  d o  s p r z ą t a n i a ,  C H Ł O 

P A K  d o  p o s y ł e k ,  k i t k a  r o b o t n i c  d o  
l e k k i e j  p r a c y  p o t r z e b n i :  E M P E  —
L w ó w ,  P o l i z e i s t r .  ( J a g i e l l o ń s k a )  15

R Y B A K  z a w o d o w y ,  o b e z n a n y  z  h o 
d o w l ą  i  p o ł o w e m  r y b  n a  r z e k a c h  — . 
p o s z u k i w a n y .  Z g ł o s z e n i a  B i u r o  H u k a  

L w ó w .  H a u p t s t r .  ( P i ł s u d s k i e g o )  21.

P R Z E D S I Ę B I O R S T W O  E L E K T R O 

I N S T A L A C Y J N E  p o s z u k u j e  p o m o c 

n i k ó w  d o  p r z e p r o w a d z e n i a  m o n t a ż u .  

Z a p e w n i a  s i ?  m o ż l i w o ś c i  w y u c z e n i a  
z a w o d u  i  l e p s z e g o  w y n a g r o d z e n i a .  
L i s t y  d o  G a z .  L w .  n r  414 8

Z D O L N I  E L E K T R O M O N T E R Z Y  j a 
k o  k i e r o w n i c y  m o n t a ż u  p o s z u k iw a n i .  

D o b r e  m o ż l i w o ś c i  z a r o b k u .  L i s t y  d o  

G a z .  L w .  n r  414 5

S Ł U Ż Ą C Ą  P o l k ę  z  p o l e c e n ia m i !  —  

p r z y j m ę .  W i a d o m o ś ć  p l .  U n i i  B r z e 
s k i e j  4 .  A p t e k a .  5922

P O T R Z E B N Y  n a t y c h m i a s t  b u c h a l t e r  

p e r f e k t  n i e m i e c k i  d o  f i r m y  t r a n s  
p o r t o w e j .  G a z .  L w .  6 2 4 9 :

E K S P E D I E N T K A  m ł o d s z a  d o  .sk le 
p u  s p o ż y w c z e g o  o d  z a r a z  p o t r z e b n a .  

L i s t y  d o  G a z .  L w .  643 8

P O S Z U K U J E M Y  n a  d o b r y c h  w a r u n 

k a c h  k o n w o j e n t ó w  i  e k s p e d j e n t ó w  

m o ż l i w i e  z  b r a n ż y  e k s p e d y t o r s k j e j .  

R a p i d .  3 - g o  M a j a  1 7 .  m .  1 .  560 9

S Ł U Ż Ą C Ą  d o  w s z y s t k i e g o  z  p r a 
n i e m  p r z y j m ę  z a r a z .  D o k u m e n t y  w y  

m ą g a n e ,  A u s w e i s  z a p e w n i o n y .  Z g ł o  
s z e n l a : J a b ł o n o w s k i c h  20, I I .  p i ę t r o  
o d  3 d o  5 v

P O S Z U K U J E  s i ę  o s o ib ę  z d r o w ą ,  g o 
s p o d a r n ą ,  u m i e j ą c ą  g o t o w a ć  i  p r a ć  

d o  d w o j g a  o s ó b  n a  w y j a z d  o b o k  
L w o w a  d o  m ł y n a .  W a r u n k i  b .  d o b r e  
Z g ł a s z a ć  s i ę  o d  8— 1 0 , B r e l t e a c r .  16, 
m .  6 ( K o c h a n o w s k i e g o )  H o f f m a n n .

S Ł U Ż Ą C A  d o  w s z y s t k i e g o  d o  p o l 
s k i e j  r o d z i n y  d o  d z i e c i  p o s z u k i w a n a  
o d  z a r a z  n a  d o b r y c h  w a r u n k a c h .  —  

Z g ł o s z e n i a  u l .  T a r n o w s k i e g o  11 A ,  

m i e s z k a n i e  8 . 6171

P I E R W S Z O R Z Ę D N A  s a m o d z i e l n a  —

o r a z  p o d r ę c z n a  z o s t a n ą  p r z y j ę t e .  —  

P r a c o w n i a  s u k i e n  d a m s k i c h ,  L w ó w ,  

P i e k a r s k a  17, m .  7 , I I .  p .  v

B I L A N S I S T ó W - r e w l z o r ó w ,  z e  z n a j o 

m o ś c i ą  p l a n u  k o n t ,  j ę z y k i e m  n i e m i e c  
k i m ,  s a m o d z i e l n y c h  —  p o s z u k u je  
W i r t s c h a f t s b e r a t e r  D r .  S c h i n d l e r  —  

L e m b e r ,  A k a d e m i c k a  2 2 .  8 0 2 2 8

M Ę Ż C Z Y Ź N I  p o w y ż e j  lto.t 2 5 ,  e n e r 

g i c z n i ,  w ł a d a j ą c y  j ę z y k i e m  n i e m i e c 
k i m  w  s ł o w i e  i  p i ś m i e  lu b  t e ż  t y l k o  
w  s ł o w i e  z o s t a n ą  p r z y j ę c i  j a k o  „ p o  

r z ą d k o w i 1’ . Z g ł o s z e n i a :  S a .m m e l la -
g e r ,  P i e r a o k i e g o  5 , n i .  7 . w  Z a r z ą d z i e

N I E M I E C K I E  T o w .  A k c y j n e  p o h u 

k u j e  n a t y c h m i a s t  k o b i e t y  d o  s p r z ą 
t a n i a  z e  z n a j o m o ś c i ą  g o t o w a n i a .  —  
O b i a d y  i Z u s a r z  2 z a p e w n i o n e .  Ż g ł o
s i e n i ą :  F i r m a  O s r a m  A .  G .  L e m -
b e r g ,  W e h r m a c h t s - t r .  1 2 / 1 4 , I  S t o c k .

Z A R A Z  p r z y j m ę  d w i e  p o m o c n i c e  d o  
m o w e .  O b 'e  m u s z ą  z n a ć  n i e c o  j ę z y k  

n i e m i e c k i  , a  j e d n a  g o t o w a n i e .  Z g ł o 

s z e n i a  u R e f .  G .  R o s c h m a n n a  u l i c a  
R u m u ń s k a  2 ,  I I .  p . ,  p o k ó j  2® 5 . v

K T O  o d s t ą p i  p o k ó j  u m e b l o w a n y  lu b  
n i e  z  u ż y c i e m  g a z ru ,  i n t e l .  m ł o d e j  
s a m o t n e j  p a n i .  G&7,. L w .  6 1 7 6  ;

Z A  p o k ó j  z k u c h n ią  w  o k o l i c y  S z p i 
t a l a  P o w s z e c h n e g o ,  z a p ł a c ę  c z y n s z  i  

d a m  u t r z y m a n i e  i m i e s z k a a u e  j e 
d n e j  o s o b i e  n a  w s i  9 k l .  o d  L w o w a .  

W a r u n k i  d o  0 m ó w i e n i a  p r z y  z g ł o 
s z e n i u  d o  G a z .  L w .  n r  6 1 6 4 :

P O S Z U K U J Ę  p o k o j u  k a w a l e r s k i e g o  
b e z  m e b l i  ]u b  s l f r o m n i e  u m e b l o w a n y  
c z y n s z  z  g ó r y  z a  k i l k a  m i e s i ę c y  —  

P r z y  p o l s k i e j  rod z in ie . G .  L .  6 1 6 6 :

P O S Z U K U J Ę  p o k o j u  a  k u c h n ią ,  p e ł 
n y  lu b  p ó ł k o m f o r t  w  o k o l i c y  S z p i 

t a l a  P o w s z e c h n e g o .  K o s z t a  r e m o n t u  
p o k r y j e ,  d a m  c z y n s z  z a  p ó ł r o k u  
Z g ó ry . L i s t y  G a iz  L w .  6 1 6 5 :

O D S T Ą P I Ę  2 - P O K O J O W E  m i e s z k a 
n i e  z  k u c h n ią ,  g a z e m ,  ś w i a t ł e m  I .  p.  

t e m u ,  k t ó r y  z a k u p i  w s z y s t k i e  m e b l e .  
P o w a ż n e  l i s t y  G a z .  L w .  n r  6 4 8 8 :

C Z G U B Y

Z A G I N I E N I

K T O  W I E  c o ś k o l w i e k  o  l o s i e  B R O 

N I S Ł A W Y  Ć I N K I E W I C Z  w y w i e z i o 
n e j  p r z e z  b o l s z e w i k ó w  w  1 9 4 0  r .  d o  

A r c h a n g i e l s k a ,  p r o s z o n y  j e s t  d a ć  
z n a ć  s i o s t r z e  M a r i i  K o w a l c z u k  —  
L w ó w ,  u l'. T o k a r z e w s k i e g o  n r  40  —  
P i e r w s z a  p i ę t r o .  6 0 6 8

5 00  Z Ł .  n a g r o d y  k t o  d a  z n a ć  g d z i e  
s i ę  z n a j d u j e  n e r w o w o  c h o r a  E l ż b i e t a  
H Ł A D U Ń S K A ,  w d o w a ,  z e  L w o w a ,  
w y j e c h a ł a  w  k ie r u n k u  K u r o w i c —  

P o d h a j c e .  Ś r e d n i e g o  w a r o e f c u .  s i w a ,  
o  c i e m n e j  c e r z e ,  p i w n y c h  o c z a c h  —  
ś r e d n i e j  t u s z y .  N a  g ł o w i e  m i a ł a  p o 

p i e l a t o  - z i e l o n y  b e r e t ,  w  s u k ie n c e  
w e ł n i a n e j  g r a n a t o w e j ,  s w e t e r  n i e 
b i e s k i  . p a n t o f l e .  W i a d o m o ś ć  p o d a ć  
n a  n a j b l i ż s z ą  p o - l i c j ę  lu b  t e l e g r a m e m  
L w ó w ,  P a u l i n ó w  1 , Z o f i a  B i a d a ń $ k a

L O K A L E

2 P O K O J E ,  k u c h n i a ,  k o m f o r t  w y 
n a j m ę  o d  g o s p o d a r z a  z a p ł a c i  n a t y c h  
m i a s t  r e m o n t  i  c z y n s z .  S k l e p  g a l a n 
t e r i a  H i t l e r  R i n g  3 7 . 5 2 5 4

S A M O T N A  p o s z u k u j e  p o k o ju  z  m e 

b l a m i  lu b  b e z  o k o l i c a  Z o f i i ,  K o c h a 
n o w s k i e g o ,  Z i e l o n e j ,  S t r y j s k f e j ,  d o 
b r z e  z a p ł a c ę .  W i a d o m o ś ć :  K o r a . I n i c -  
k a  8 ,  f r y z j e r .

O S O B A  w i e k o w a ,  o d p o w i e d z i a l n a  —  
z n a j ą c a  b i e g l e  n i e m i e c k i ,  s z u k a  n i e  
P r z e c h o d u , :  e g o  p o k o j u  p r z y  s o l i d n e j  

r o d z i n i e .  P o d j ę ł a b y  n i ę  p i l n o w a n i a  
m i e s z k a n i a  ( n i e  d z i e c i )  L i s t y  A d m .  
G a z .  L w .  n r  575 8

D O w y n a j ę c i a  u m e b l o w a n y  p o k ó j  
f r o n t o w y  z  o b i a d a m i .  O g l ą d a ć  1 6-17  
L i s t y  A d m .  G a z .  L w .  576 7

Z A M I E N I Ę  f r o n t o w y  p o k ó j  z  k u c h 

n i ą ,  g a z e m  i d o z o r c ó w k ą  z a  d w a  
p o k o j e  m o ż l i w i e  z  g a z e m .  L i s t y  d o  
G a z ,  L w .  n r  587 6

O D S T Ą P I Ę  p o k ó j .  z  g a z e m ,  ł a z i e n 

k ą  p r a c u j ą c e j  u c z c i w e j  p a n i e n c e  z a  
d o r y w c z ą  p o m o c  w  g o s p o d a r s t w i e  dio 
m o w y m  s a m o t n e m u  m ł o d e m u  k a w a 
l e r o w i .  L i s t y  G a z .  L w .  5 8 9 4

K T O  m i  z n a j d z i e  lu b  o d s t ą p i  2 p o  
k o j ę .  k u c h a n i ę ,  d z i e l n i c a  p o l s k o -  
u k r a i ń s k a  p e ł n y  k o m f o r t ,  d o b r z e  

w y n a g r o d z ę .  Z g ł o s z e n i a :  L e n a r t o w i 

c z a  5 , d r z w i  w p r o s t  s c h o d ó w  o d  4 -6

P R Z E J E Z D N Y  P o l a k  p o s z u k u j e  p o 
k o ju  u m e b l o w a n e g o  n a  2 — 3 d n i  w  
t y g o d n i u .  Z a p ł a c i  w e d l e  u m o w y .  L i  

s t y  d o  G a z .  L w .  n r  6 0 4 3

D W A  p o k o j e  1 k u c h n ia  ,b a r d z o  ł a 

d n e  Ł u b . p o k ó j ,  k u c h n i a  d o  w y n a j ę 

c i a .  L i s t y  G a z .  L w .  6 9 3 8

S K R A D Z I O N O  d n i a  2 0 . 8 . b .  r .  p a 
s z p o r t  s o w i e c k i  n a  n a z w i s k o  M i e c z y 
s ł a w  K l e b a ń a k i ,  z a m .  w  H o ł o g k u  
W i e l k i e m  u l .  Z a m k n i ę t a  2 1 1 . 3 7 7 5

Z G U B I O N O  p o r t f e l  w  A d m .  G a z .  

L w .  w  s o b o t ę  2 8 . 8 . m i ę d z y  12 — 1, 

z d o k u m e n t a m i :  A u s w e i s  n r  68  f i r 
m y  A t l a s ,  p a s z p o r t ,  k e i ą ż k ę  w o j s k o 
w ą  s o w i e c k ą ,  k a r t ę  r e j e s t r a c y j n ą .  —  

r a d i o w ą ,  d o w ó d  o s o b i s t y  p o l s k i  i  8 
f o t o g r a f i i  d o  K e n n k a r l y  n a  n a z w i 

s k o  A n t o n i  H a w r y ł ó w .  U c z c i w y  z n a 
l a z c a  z w r ó c i  z a  w y n a g r o d z e n i e m  u i.  

S z k a r p o w a  1 ,  m .  1 . 584 2

Z G U B I O N O  A u s w e i s  n r  1 2 3  w y d a n y  
p r z e z  f i r m ę  E u g e n ia s z z  S r a n y k  —  n a  

n a z w i s k o  C z o p  A n n a ,  R z - ę s n a  P o l s k a

Z G U B I O N O  A u s w e i s  S Z P Y T  R o m a n  
w y d a n y  p r z a z  L e m b e r g e r '  Z e i t u n g  
U p r a s z a m  o  z w r o t .  5891

Z G U B I O N O  d n i a  3 9 . 8 . 1 9 4 3  w  t r a m  
w a j u  p o r t f e l  z  g o t ó w k ą  i d o k u m e n 
t a m i  n a  n a z w i s k o  J a n  S a w c z y n  T  
J . ,  s z e w s k i e  ś w i a d e c t w o  c z e l a d n i c z e  

l  z e z w o l e n i e .  —  Z n a l a z c ę  p r o s z - ę  o 
z w r o t  d o k u m e n t ó w  n o d  a d r e s e m  P .  

U r b a n i u k ,  L w ó w ,  P i ł s u d s k i e g o  1 1 .

S K R A D Z I O N O  A u s w e i s  n r  5 2 8  n a  

n a z w . s k o  M a r c z a k  H e l e n a ;  p r o s z ę  
ł a s k a w i e  z w r ó c i ć  K o p e r n i k a  n r  4 ;  
U b e z p i e c ^ a l n i a  u  p o r t i e r a .  602 1

S K R A D Z I O N O  p a s z p o r t  i  A u s w e i s  

n r  2 2 4 0  w y d a n y  p r z e z  O s t b a h n  —  
L w ó w  n a z w .  B r o n Ł s . a w  D ą b r o w i e c k i

P R O S Z Ę  o  ł a s k a w e  z w r ó c e n i e  t y l k o  

A u s w e i s  ó w  z g u b i o n y c h  1 . 9 . o  7 - m e j  
r a n o  p r z y  w s i a d a n i u  d o  9 - t k i  n a  

D w o r c u  n a  n a z w i s k o  D r  L u t z y k  
D m y t r o ,  B e r n a r d p l a t z  2 a ,  m .  8,°za 
w y n a g r o d z e n i e m .  v

S K R A D Z I O N O  t o r e b k ę  z  A u s w e is e m :  

n a  n a z w i s k o  B i r e o k a  J a n i n a  w y d a 
n y  p r z e &  „ T e t o s t y l l ę * *  L w ó w ,  u l i c a  

G r o d z i c k i c h  1 . ▼

D N I A  2 9 . 8 . z g u b i o n o  p a s z p o r t  s o 
w i e c k i  n r  7 4 7 5 6 0  n a  p l a c u  S o l s k i c h .  

Ł a s k a w y  z n a l a z c a  o d d a  z a  w y n a 
g r o d z e n i e m  A r c i s z e w s k i e g o  8 , m .  119

S K R A D Z I O N O  D i e n s t a u s w e i s ,  D i -  

s t r i k t  -  K a s i n a  N a c h t a u s w a i g  i  p r a  
w o  j a z d y  k l .  I I  g i e j  n a  n a z w i s k o  —  

K a r c z e w s k i  K a z i m i e r z , .  v

D N I A  2 9 . 8 .  1 9 4 3  p r z y  w s i a d a n i u  d o  

t r a m w a j u  l i n i i  n r  1 p r z y  D w o r c u  
G ł ó w n y m  s k r a d z i o n o  p o r t f e l  z  d o k u  

m e n  t o  m i  n a  n a z w i s k o  P o p a d y n y t z  
S t e f a n ,  d o w ó d  K o m i t e t u  u k r . ,  k a r t ę  
p r a c y  i  l e g i t y m a c j ę  p r a c y .  P r o s i  s i ę  

o  7. w  r o t  d o k u m e n t ó w  z a  w y n a g r o d z ę  
n i e m  l i s t e m  L e m b e r g  1 , P o c z t a  G ł ó w 
n a ,  P o s t e  r e s t a n t e .  —  D y s k r e c j a  

z a p e w n i  o m a . v

S K R A D Z I O N O  p o r t f e l  z d o k u m e n t a  
m i ,  K e n n k a r t ą ,  A u s w e i s e m  n a  n a 

z w i s k o  A r m a t a  J ó z e f ,  K a l e m b i n a  —  

p o c z t a  W i ś n i o w a  n / W i s ł o k i e m  —  
p o w .  J a s ł o .  v

D N I A  3 1 . 8 . s k r a d z i o n o  A u s w e i s  i 
z a m e l d o w a n i e  p o l i c y j n e  d o  K e n u -  
k a r t y  n a  n a z w i s k o  J a d a c h  J a m  u l i c a  

Z a m a r s t y i i o w s k a  6 4 . v

S K R A D Z I O N O  A u s w e i s  w y d .  p r z e z  

B a h n h o f  n r  2 07  S t a c h ó w  M a r i a .  v

S K R A D Z I O N O  d n i a  3 1 . 8 . Ą u s iw e i s  
z i e l o n y ,  m e t r y k ę  n a  n a z w i i s k o ' M a r i a  
C I G E L N I K .  6 0 0 2 :

S K R A D Z I O N O  z a m e l d o w a n i e  p o l i c . .  

l o g i t .  s o w . ,  k a r t y  m l e c z n e  n a  n a z w i  
s k o  M a r i a  P i s a r c y .u k ,  H o ł o g k o  M a ł e  
H a n d l ó w  1 2 . v

M I E L N I K  Z O F I A  z a m .  w  K a m i e n o -  

p o lu  n r  d o m u  5 3 , z g u b i ł a  A u s w e i s  i 
i n n e  d o k u m e n t y .  v

Z G U B I O N O  d n i a  31 8 . 1 9 4 3  —  n a
s t a c j a  L a s z k i  M u r o w a n e  d o k u m e n t y  

n a  n a z w u s k o  T a r a s  ‘ B r o n i s ł a w a .  Ł a 
s k a w e g o  z n a l a z c ę  p r o s z ę  o  z w r ó ć  z a  
w y n a g r o d z e n i e m  Z -H o i^ k a  N o w e .  u l.  
S ł o w a c k i  e c o  636 . V

S K R A D Z I O N O  8 1 . 8 . w  t r a m w a j u  
l im i i  10 p o r t f e l  z  d o k u m e n t a m i  a  t o  

A u s w e i s  n r  45 , w y s t .  S t a n i s l a u  —  
w y d .  I I .  1 9 4 2  r . ,  k s i ą ż k ę  z  U b e z jp . ,  
l e g i i .  B .  P . t p a s z p o r t  s o w i e c k i  o r a z  

z a ś w i a d c z e n i a  p o l i c y j n e  n a  n a z w i 
s k o  B I D N Y  P I O T R ,  P o s i a d a c z a  d o k u  
m e n t ó w  p r o s z ę  o  z w r o t  z a  w y n a g i r .

Z G U B I O N O  p a s z p o r t  i  p o ś w i a d c z e 
n i e  z  K o m i t e t u .  U p r a s z a  s ię  o  z w r o t  
z a  w y n a g r o d z e n i e m  A n i o ł a  S Z U B A  
K r ó l .  J a d w i g i  8 , m .  5 . v

S K R A D Z I O N O  d o k u m e n t y  i  p a a z łp o r  

t y  n a  n a z w i s - k o  P a  w t y k  O l e g  i  P a w  
ł y k  O l g a .  u l .  N o w a  9 ; —  z w r o t
w y n a g r o d z ę .  v

S K R A D Z I O N O  d n i a  3 9 . 8 . 194 3  r .

d o k u m e n t y  n a  n a z w i s k o  —  M a r i a n  
K U K U R U D Z A ,  L w ó w ,  K i l i ń s k i e g o  1 
a  t o :  k o n c e s j ę  h a n d l o w ą ,  a u s w e i s  i 

p o l a k i  d o w ó d  o s o b i s t y .  O s t r z e g a  s i ę  
p r z e d  n a d u ż y c i e m  619 5

Z G U B I O N O  n a  R u t o w s - k i e g o  1 1 , —  
T. p . ,  w  b i u r z e  K e n n k a r t ę  n a  n a z w i  

s k o  J o h a n  n  a  O u c z u k ; p r o s z ę  o  z w r o t  
z a  w y n a g r .  u l .  S z k a r p o w a  1. 3 . 1 .

2 6 . l i p c a  z g u b i o n o  p a m i ą t k o w y  s r e b r  
n y  m e d a l i k  z  ł a ń c u s z k i e m  z n a p i -  
B em  , , Z u z a n n a " .  L a s / k a w y  z n a l a z c a  
o d d a  z a  w y n a g r o d i z e n i e m  u l.  P iiŁn ii- 
k a r s k a  1 0 , m .  18, v

Z G U B I O N O  d a lc u m e n t y  n a  n ą z w i/ s ik o  

K o c y k  S t a n i s ł a w  n a  l i n i i  U h n ó w —  > 
L w ó w .  Ł a s k a w y  z n a l a z c a  z e c h c e  
o d d a ć  z a  w y n a g r o d z e n i e m  R/zęs>na 
P b lg ik a ,  M ą r . i z a ł l r . c w t ik a  107_ K o t y k .

Z G U B I O N O  A ^ w e i s ,  z a m e l d o w a n i e  
p o l i c y j n e ,  p a s z p o r t  s o w .  n a  n a z w i i -  

s k o  J ó z e f  G ł o w a c z e w s k i  i  z a m e l d o 
w a n i *  P o l i c ,  n a  n a z w i a k o  —  A d a m  
G ł o w a c i z e w s k i ,  B a r t .  G ł o w a c k i e g o  5 ;  

z w r o t  w y n a g r o d z ę .  v

Z G U B I O N O  lc s ią ż e c T d c ę  t l b e z p .  S p o ł .  
, , U “  n a  n a z w i s k o  K o r u a  K a r o l i n a ,
S o b i e s k i e g o  4 . ▼

W  D N I U  2 .  9 . 1 9 4 3  r .  z g u b i o n o  d o 
k u m e n t y :  l e g i t y m a c j ę  V I I I  f a b r y k i  
s k ó r y  L w o w i e  n a  n a z w i s k o  I r e n a  

D A W I D O W T C Z ,  z a ś w i a d c z e n i e  P o l 

s k i e g o  K o m i t e t u ,  l e g i t y m a c j ę  b i u r a  
t r a n s p o r t o w e g o  „ R a p i d “ ,,  m e t r y k ę  

c h r z t u  n a  n a z w i s k o  I r e n a  J a r y m o -  
w i c z  i  m e t r y k ę  ś lu b u  I r e n a  D a / w id o -  
w i c z ,  z a ś w i a d c z e n i e  p o l i c y j n e  z a m e i  

d o w a n i a  o r a z  r ó ż n e  z a ś w i a d c z e n i a  
p r ą c y .  U c z c i w e g o  z n a l a z c ę  p r o s z ę  o  

z w r o t  z a  w y n a g r o d z e n i e m  p o d  a d r e  
s e m  S c h i ł l e r s t r .  ' ( N a b i o l a k a )  p i ę ć ,  

m i e s z k a n i e  s z e ś ć .  v

D N I A  3 1 . 8 . z g u b i o n o  p a w p o r t  s o 
w i e c k i  n a  n a z w i s k o  M a r i a  Ł o m n i c k a  
o r a z  k l u c z e  i p o r t m o n e t k ę  z 2-5 * ł .  

w  o k o l i c y  u l .  W u l e c k i e j .  Z n a l a z c ę  
p r o s z ę  o  z w r o t  u l .  L i s a  K u l i  12. v

ll W R Z E Ś N I A  b r .  g o d iz .  ® 2 , z g ł ę b i 

ł e m  p a m i ą t k o w y  k ie s - z o ń lk o w y  z e g a 
r e k  O m e g a  w  o k o l i c y  pd. P r u s a ,  —  

Z3”b l :i k i e w i c z a .  —  Z n a l a z c ę  p r o s z ę  o  
z w r o t  z a  w y n a g r o d z e n i e m , L w ó w  —  

T e c h n i o k a  8, m i e s z k .  1 , K a n c e l a r i a  
a d w o k a c k a .  621 0

Z G U B I O N O  l e g i t y m a c j ę  n a  l i n i i  
U h n ó w  - W ł a 3 z c z ó w  —  K u ź m i ń s k i  
F r a n c i s a ę i k ,  L w ó w  -  B a t o r ó w i k a  uil. 

M a r s z a ł k o w s k a  4 .  v

S K R A D Z I O N O  n a  D w o r c u  K l e p a r o w  

s k im  p a s z p o r t ,  p i e n i ą d z e ,  w o ź n y  d o  

k u m e n t  m e t r y k a i ln y  n a  n a ^ w i ^ k o  —  
G r a b i e c  M a r l a .  ' v

Z G U B I O N O  m i ę d z y  k o ś c i o ł e m  S w .  
E l ż b i e t y  a  B o g d a n ó w k ą  p o r t f e l  z  d o  

w o d e m  o s o b i s t y m  i  d o k u m e n t a m i  n a  
n a z w i s k o :  K s .  L e o n  J A I N O Z E W S K T .  
U c z c i w y  z n a d a a c a  z e c h c e  j e  z w r ó c i ć  

w  k a n c e l a r i i  p a r a f .  Ś w .  E l ż b i e t y .

D N I A  2 . 8 . 1 9 4 8  s k r a d z i o n o  w  t r a m  
w a j u  p o r t f e l  a  p i e n i ę d z m i  i  d o k u 

m e n t a m i ,  A r b e i t a k a r t ę  l  A u s w e i a  
w y d a n y  w  K i j o w i e  n a  n a ^ w l ś k o  —  
M o n a s t y r s h i  J ó z e f .  P r o s z ę  0  z w r o t :  

L w ó w ,  uli. Z y g z a k  8 , G e o r g  S c & n is ł .

S K R A D Z I O N O  m l  d n i a  2i5 s i e r p n i a
b r .  w  t r a m w a j u  , ,6 ”  t o r e b k ę  z  d o k u  
m e r i t a m i  o s o b i s t y m i  ( A i u s w ę i s s  H ia u s -  
f r a u )  i t d .  Z n a l a z c ę  z a  o d d a n i e  w y .  
n a g r o d z ę .  O l g a  H a w r a n e k ,  L w ó w ,  
u l .  P o h u l a n k a  d w a d z i e - ś c i  a d w a .  v

Z G U B I O N O  m e t r y k i  o r a z  p a s z p o r t y

s o w i e c k i e  n a  n a z w i s k o :  M a r c e l a .  H e 

le n a ,  K a z i m i e r a ,  L u d w i k a  S A W I A K .  

O s t r z e g a  s i ę  p r z e d  n a d u ż y c i e m .  y

Z G U B I I O N O  A u s w e i s  n r  1 9 2 2 9  w y 
d a n y  p r z e z  T r e u h a n d  . G r u n d s t i c k s -  
Y e r w a l t u n g ,  H u r a  S t e fa n a  a .  v

p  n  W  A U L E

G R Z Y B O W S K I  K A R O L  —  p r o s z o n y

ja&t o  P rz e s ła n ie  p ie n ię d z y  n a  u t r z y  
m anie d la  m atk i i s i o s t r y .  599 9

. M A R Y S I A ,  A d a m ,  R o m e k  P i iŁ s a ą k o -  

w i e ,  p r o s z ę  p o d a ć  a d r e s  l w o w s k i  —  
T o k a r z e w s k i e g o  7 9 , m .  5 ,  E S m il. ▼

M A U E f c S T W A ]
P R Z Y S T O J N A ,  e l e g a n c k a .  % w ł a 

s n y m  m i e s z k a n i e m ,  n i e z a l e ż n a ,  s z u 
k a  p a n a  d o  l a t  5 5 ,  k u l t u r a l n e g o  b e z  
n a ł o g ó w ,  e l e g a n c k i e g o ,  p r z y s t o j n e g o  

n a  n l a n o w i s k u ,  C e  lm a t r r .  —  L i s t y  
z  f o t o g r a f i ą  d o  G a z .  L w .  597 7

P A N N A  p o z n a  i n t e l .  p a rn a  P o l a k a  
n a  p o s a d z i e  w o l n e g o ,  w  c e l u  m a t r .  

o d  l a t  3 8 . T y j i k o  p o w a ż n e  l i s t y  d o  
A d m .  G a z .  L w ,  6 0 3 6 :

J E S T  n a s  t r z y  c i e m n e  b l o n d y n k i  —  

w y s o k i e ,  w e s o ł e ,  z g r a b n e  d z i e w c z y n 
k i  g z e ś ć d z i e s i ą t t r z y  l a t  r a z e m  m a 
m y ,  s u b t e l n y c h  i  k u l t u r a l n y c h  k a w a  

l e r ó w  s z u k a m y ,  z  u r o d ą ,  h u m o r o m ,

i g r o s i k ó w  w o r e m ,  o  c h a r a k t e r z e  
id e a l n y m ,  t y l k o  w  c e l u  m a t r .  P i e r w  

s z e ń s t w o  P o l a c y  o d  25 d o  32 la t  

m a j ą .  k t ó r z y  t e  p a n i e n k i  p o k o c h a j ą  

L i s t y  d-o , , R e k ,u łn y “  S y k s t u s k a  2 1 , 
p o d  „ H e  w a m  a ”  .  y
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s p r z e d a j e  i  d o s t a r c z a  m i e s .  t 
w y r o b y  m ię s n e  w  n a s t ę p u ją c y c h  

s k l e p a c h  w ł a s n y c h  :

a )  n a  n i e m i e c k i e  k a r t y  ż y w n o 

ś c i o w e  i  p r z y d z i a ł y  {B e z u g s c h e i u y ) :
Z O F i l  ,1

n a  B A J K A C H  8
S A P I E H Y  27

L E G I O N Ó W  29 —  w k r ó t c e

b ę d z i e  o t w a r t y ;

b )  n a  n i c n l e m i e e k i e  k a r t y  ż y w n o 

ś c i o w e  o r a z  „ Z u s a t z ”  I .  i  I I - :

Ł Y C Z A K O W S K A  59 
J A N O W S K A  12 

G R O C H O W S K A  1 
R Y N E K  41

R O Z W A D O W S K I E G O  29 
Z I M O R O W I C Z A  3 
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